
 

باقوتبههمکاریباکمیتهامدادادامهمیدهیم
آستانتولیت آستان قدس رضوی با هیئت تولیتآستانقدسرضویدردیدارهیئتامنایکمیتهامدادامامخمینی)ره(:

امنای کمیته امداد امام خمینی)ره( دیدار و 
گفت وگو کرد. حجت الاسلام والمسلمین احمد 
مروی در این دیدار گفت: همکاری هایی که 

در گذشته با کمیته امداد امام خمینی)ره( به 
وجود آمده، با همان قوت ادامه خواهد یافت و 
حتی تلاش می کنیم این همکاری ها گسترش 
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یادداشت  روز
حسین محمودی اصل

اعلام افزایش نرخ بنزین در ایران همواره با التهابات و چالش هایی مواجه 
شده به نحوی که شاهد افزایش هجوم مردم به سمت پمپ بنزین ها یا 
سوگیری های اجتماعی و بعضاً سیاسی بوده ایم، قطعاً آنچه در افزایش نرخ 
بنزین یا سهمیه بندی عنوان می شود، افزایش هزینه های التهابات ناشی از 

گرانی بنزین است که بر بخش وسیعی از جامعه تحمیل...

احیایکارتسوخت
تبعاتتورمیکمتریبرجایمیگذارد

اخبار دولت آمریکا تحریم های جدیدی را این بار به طور مستقیم در بخش هسته ای 
علیه کشورمان وضع کرده و برخی از معافیت های مصرح در برجام را مشمول محدودیت ها 
و مجازات های یکجانبه خود قرار داد. هر چند مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور گفته است 
معافیت هایی را که به کشورهای عضو برجام اجازه می دهد تا با سه تأسیسات هسته ای ایران 
همکاری های منطبق با معاهده عدم اشاعه تسلیحات هسته ای را ادامه دهند، تمدید می کند. 
بر اساس بیانیه ای که وزارت امور خارجه آمریکا بامداد دیروز منتشر کرد، این کشور هرگونه 

همکاری و کمک به توسعه نیروگاه های هسته ای جدید، فراتر از...

تحریمهایهستهایجدیدآمریکا
علیهخودبرجاماست

 ............ صفحه 4

 ............ صفحه 6 ............ صفحه 8

 ............ صفحه 2

استادارجمندجنابآقایدکترموسینجفی
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت برادر گرانقدر و فرهیخته تان جناب آقای دکتر 
مصطفی نجفی را خدمت شما و بازماندگان آن مرحوم، صمیمانه تسلیت عرض 
می کنیم و از خداوند رحمان برای ایشان علو درجات الهی و برای جنابعالی و 

دیگر بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت داریم.

سیدنظامالدینموسوی،ایمانشمسایی،جعفرحسنخانی
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﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹎آ
︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥  ﹜︣︣م 

︱︣ت ر︲︀ (ع)
٨ ﹤﹀ ︫︣ح در︮ 

/ع
۹۸
۰۱
۷۹
۷

آ﹎︣﹞ ﹉ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︡︡﹝︑ ﹩﹙﹥ ای 
︫﹞︀ره ٢٠۴/ع/٩٨  ︫︣﹋️ ︑﹢ز︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩

شركت توزيع نيروى برق خراسان جنوبى در ﹡︷ــ︣ دارد از ﹝ــ﹏ ا︻︐︊︀رات 
︻﹞︣ا﹡﹩ ( ا︨ــ﹠︀د ︠︤ا﹡﹥ ا︨ــ﹑﹝﹩)  ﹡︧ــ︊️ ︋﹥ ︣︠︡  ا﹡﹢اع ︑︣ا﹡︧﹀﹢ر ﹝︀︑﹢ر ︋﹥ ︫︣ح 
︗︡ول ذ﹏ و از ︵ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅︣﹉  ﹝︣﹙﹥ ای ا﹇︡ام ﹡﹞︀︡. داو︵﹙︊︀ن ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ 
http://www.setadiran.ir ️︀  ﹝︣ا︗︺﹥   ︨﹤  ︋٩٨/٠٢/۵ ا︨﹠︀د از ︑︀ر ️﹁︀︣ای در ﹝﹫︐﹢ا﹡﹠︡︋ 
و ﹇﹫﹞️ ︎﹫︪﹠︀دی ︠﹢د را ﹝︴︀︋﹅ ︫︣ح ﹝﹠︡رج در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑﹠︀ از ︵︣﹅ ︨︀﹝︀﹡﹥  ︑︡ار﹋︀ت 

. ︡﹠︀﹝﹡ ︭︀ت  ︋︀ر﹎︢اری﹇︀﹠﹞ ︀ی ﹇﹫︡ ︫︡ه در ا︨﹠︀د﹨ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋︪︣ح ︑︀ر
در ︮﹢رت ﹡﹫︀ز ︋﹥ ﹋︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪ــ︐︣ ︋︀ ︫ــ﹞︀ره ︑﹙﹀ــ﹟٣٢۴٠٠۵٧٠-٠۵۶اداره ﹇︣ارداد﹨︀ 

       .︡﹫︀﹞︣﹁ ﹏︮︀ ︀س﹝︑

شرحشماره مناقصهرديف

مبلغ تضمين 
ضمانتنامه شركت در 
فرايند ارجاع كار يا 

واريزنقدى(ريال)
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خراسان جنوبى،بيرجند، 
بلوار پيامبراعظم،سايت 

ادارى،شركت توزيع نيروى 
برق خراسان جنوبى، سالن 

جلسات

روابط عمومى شركت توزيع نيروى برق خراسان جنوبى
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ابدیفلسطین«برگزارشد

از صحن قدس 
تا بیت المقدس

یکروزباکارگرانپنبهزارهای
آشخانهکهدستهایزمخت
وچهرهآفتابسوختهدارند

نجیب،رنجور
مستحکم

ایران  دست باز
برای اقدام متقابل

مقاومت،تجاوز
جنگندههایصهیونیستی
رابا100موشکپاسخداد

موشک
جوابموشک

 جهانگیری: شاید ناچار به سهمیه بندی و توزیع کوپنی برخی کالاها شویم 
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اخبار روزنامه صبح ایران

 سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح: اجازه ندادیم توهمات دشمن به واقعیت تبدیل شود    مهر: سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح صبح دیروز در »همایش تبیین 
بیانیه گام دوم انقلاب، نقشه راه تلاشگران عرصه مراسم و مناسبت ها و تجلیل از یاوران چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی« اظهار داشت: دشمن توهم داشت که ما ۴۰ سالگی خود را نخواهیم دید اما ما با 

بسیج ملت نگذاشتیم که این توهم به واقعیت تبدیل شود.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 گروه سیاسی/آرش خلیل خانه  دولت 
آمریکا تحریم های جدیدی را این بار به طور 
مستقیم در بخش هسته ای علیه کشورمان 
وضع کرده و برخی از معافیت های مصرح در 
برجام را مشمول محدودیت ها و مجازات های 
یکجانبه خود قرار داد. هر چند مایک 
پمپئو، وزیر خارجه این کشور گفته است 
معافیت هایی را که به کشورهای عضو برجام 
اجازه می دهد تا با سه تأسیسات هسته ای 
ایران همکاری های منطبق با معاهده عدم 
اشاعه تسلیحات هسته ای را ادامه دهند، 
تمدید می کند. بر اساس بیانیه ای که وزارت 
امور خارجه آمریکا بامداد دیروز منتشر کرد، 
این کشور هرگونه همکاری و کمک به توسعه 
نیروگاه های هسته ای جدید، فراتر از رآکتور 
فعال کنونی ایران در بوشهر را مشمول 
تحریم ها و مجازات از سوی دولت آمریکا قرار 
داده است.این در حالی است 
که هم اکنون دو واحد جدید 
نیروگاه اتمی بوشهر در مرحله 
فونداسیون و بتن ریزی هستند 
و رآکتور فعال نیروگاه بوشهر 
عملاً به جز تأمین سوخت 
که بر پایه قرارداد 10 ساله با 
روسیه است، وابستگی به این 

کشور ندارد.

 مجوز ایران برای کاهش 
یا ترک تعهدات برجامی

آغاز تحریم های هسته ای 
جدید آمریکا در حالی اعلام 
شده که در هفته های اخیر 
این کشور در حال فضا سازی برای اعمال 
تحریم های مالی و بانکی بیشتر و حتی توسعه 
تحریم ها به حوزه پتروشیمی در چارچوب 

فشار حداکثری بوده است.
اعمال تحریم های مستقیم هسته ای اما به 
نظر می رسد چارچوب توافق برجام را نشانه 
گرفته و هدف از آن اعمال محدودیت هایی 
است که کشورهای اروپایی قادر نباشند حتی 

در دیپلماسی کلامی آن را جبران کنند.
در مقابل اما تهران نیز در روزهای گذشته 

لحن تندتری داشته و تهدیدهای مقامات 
ایران به اقدام متقابل و کاهش تعهدات و 
همکاری های کشورمان صریح تر و جدی تر 
بوده است؛ تا آنجا که محمد جواد ظریف 
حتی از احتمال خروج ایران از ان پی تی سخن 
گفته است. منابع آگاه نیز در یکی دو روز 
گذشته از قریب الوقوع بودن واکنش متقابل 
تهران سخن گفته اند؛ احتمالی که با وجود 

تحریم های دیروز حتمی به نظر می رسند.
خبرهای رسیده بیانگر آن است که این 
اقدامات متقابل احتمالاً ترکیبی از تنزل 
تعهدات و محدودیت ها از غنی سازی مجدد 
و تزریق گاز به سانتریفیوژهای فعال در خلأ 
در فردو، توسعه و به کارگیری سانتریفیوژهای 
نسل 2 و 4، توقف یا کاهش اجرای پروتکل 
الحاقی و... باشد. اما حالا اگر ایران سقف های 
تعیین شده برای ذخایر اورانیوم و آب سنگین 
خود را به دلیل محدودیت های آمریکا 
در انتقال و فروش آن ها نادیده گرفته و 
از آن ها عبور کند، آیا مسئولیتی متوجه 
کشورمان خواهد بود؟ دکتر مسعود اخوان 
فرد، کارشناس حقوق برجام می گوید: در 
این صورت مسئولیتی متوجه ایران نیست و 
دولت آمریکا به دلیل اعمال محدودیت ها و 

تحریم ها عامل و مسبب خواهد بود.
این کارشناس حقوق بین الملل در گفت وگو 
با خبرنگارما می گوید: »روند اقدامات آمریکا 
خلاف موازین بین الملل، قطعنامه شورای 
امنیت و متن برجام است و ایران بر پایه مفاد 

26 و 37 برجام مجاز و محق به انجام اقدامات 
متقابلی است که در خود برجام پیش بینی 
شده است. این توافق و اعمال تحریم های 
هسته ای نیازمند واکنش اجرایی و اقداماتی 
فراتر از گفتار درمانی دولت و وزارت خارجه 
است، اقدام مشخص می تواند خروج از 
پروتکل الحاقی، کاهش تعهدات و همکاری ها، 
برخورد متناسب با تحریم های آمریکا و 
کم کاری های اروپایی ها و در صورت ضرورت 
حتی خروج از برجام باشد و دولت نباید 
تصور کند این اقدامات ممکن است شرایط 
ما را بدتر از آنچه هست بکند. دولت، وزارت 
خارجه، شورای عالی امنیت ملی و هیئت 
عالی نظارت بر برجام باید موضع روشن و 
تصمیمی جدی در این خصوص بگیرند، 
قطعاً ایران می تواند با استناد به متن برجام 
به عنوان یک تعهدنامه بین المللی چندجانبه 
و مورد تأیید شورای امنیت، تعهدات خود را 
کاهش داده و یا خواستار اقدام دیگر اعضا 
در رفع محدودیت ها شود. ایران به عنوان 
عضو ان پی تی مثل همه اعضا از حق غنی 
سازی برخوردار است و اگر قرار باشد این 
حق نادیده گرفته شود، دلیلی برای عمل به 
تعهدات متقابل یا ماندن در این پیمان وجود 
ندارد. این قابل قبول نیست که تعهدات یک 
معاهده، یکطرفه برای ایران تعریف شود؛ زیرا 
معاهده دو طرف دارد، بنابراین ما می توانیم با 
روش و ادبیات خود آمریکایی ها جواب آن ها 
را بدهیم. نیروگاه بوشهر نیز اساساً از شمول 

قطعنامه های شورای امنیت که در برجام لغو 
و تعلیق شده اند، خارج بوده و اقدام آمریکا 

خلاف قوانین بین المللی است«.

 باید تولید اورانیوم 60 درصد را 
کلید بزنیم

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس نیز در گفت وگو با خبرنگار 
قدس در واکنش به تحریم های هسته ای 
جدید تصریح کرد: »هر اقدامی که برای 
مقابله به مثل با آمریکا صورت می گیرد، باید 
از کانال های دیپلماتیک و بین المللی صورت 
گیرد و ما نباید وارد اقدامات افراطی و هیجانی 
شویم و معتقدم برجام این ظرفیت را دارد که 
ایران به آژانس و اعضای باقیمانده برجام اعلام 
کند که می خواهد به سمت تولید سوخت 
20 درصد و حتی بالاتر تا60 درصد برود. 
ما حتی نباید اقدامات خود را مقابله به مثل 
اعلام کنیم؛ چون ما از حقوق خود استفاده 
می کنیم که در برجام دیده شده اند. برجام 
یک تعهد سه ضلعی است که ضلع نخست 
آن پایبندی طرف ها، ضلع دوم شناسایی 
حق هسته ای ایران و توسعه صلح آمیز آن و 
ضلع سوم پایان دادن تحریم ها بود، در بخش 
نخست تنها ایران پایبند مانده و ضلع سوم نه 
تنها پایان نیافت که عملاً سنگین تر هم شد 
و تنها ضلع دوم مانده که حالا آمریکایی ها 
به آن حمله کرده اند. حالا که آمریکا حتی 
می خواهد مانع اجرای تعهدات ما شود، این 
وضعیت در توافق هسته ای صرفه اقتصادی 
برای ایران ندارد و ما باید به سمت تبدیل 
تولیدات خود برای مصارف و توسعه 
بخش های جدید شویم. بیش از 700 رشته 
علمی و صنعتی مرتبط با فناوری هسته ای 
به حوزه های فناوری می رسند. ایران می تواند 
تولید سوخت 20 و 60 درصد را در دستور 
کار قرار دهد و به سمت تولید ایزوتوپ ها و 
محصولات جدید دارای کاربردهای جدید 
برود؛ یعنی به جای نوعی خام فروشی 
محصولات اولیه به سمت تولیدات پیچیده تر 
با کاربرد داخلی و مشتری های جدید و بیشتر 

خارجی برویم.

تحریم های هسته ای جدید آمریکا علیه خود برجام است 

دست بازایران برای اقدام متقابل

 در تأیید مقاله آقای محمد حسین جعفریان در روزنامه قدس مورخه 98/2/14 
تحت عنوان دلالّی در آموزش و پرورش، عرض کنم: متأسفانه مدارس در موارد متعدد 
و تحت عناوین مختلف از اولیای دانش آموزان درخواست پول می کنند. مگر وزارت 
آموزش و پرورش و ادارات تابعه بودجه نمی گیرند؟ آن وقت دست توی جیب مردم 
بخصوص مردم فقیر آن هم در شرایط تلخ و ناگوار، کار درستیه؟ بیاییم دست کم دل 
دشمن و شیطان بزرگ را شاد نکنیم. درود و رحمت خدا بر آنان که با جان و مال در 

راه خدا خدمت می کنند. 09150001663
 سلام، ازمسئولان محترم عاجزانه تقاضامندیم تعداد پمپ بنزین ها را بیشتر کنید تا 

مردم زیاد معطل نشوند! 09150000104
 از مادر شهید مدافع حرم مجید سوزوکی در برنامه بدون تعارف پرسیده شد توی 
این مدت چه چیزی بیشتر از همه شما را ناراحت کرد؟ این بزرگوار فرمود: حرف مردم. 
می خواهم به این مادر عزیز عرض کنم: این نیش زبان ها طبیعی و غریزی است، از 
حضرت زینب)س( هم همین گونه پرسیده شده بود که آن حضرت هم فرموده بود: 
امان از حرف مردم!!! اهل کوفه منحصر به یک زمان خاص نبوده، بلکه همیشه بوده، 

هست و خواهد بود.09150002088
 لطفا گزارشی از گرانی 40 درصدی بیمه تأمین اجتماعی اختیاری بگیرید، خیلی 
گران کردند، بخصوص یک برگه A5 فیش واریز را  2000 تومان می گیرند؛ 1500 

تومان گران فروشی. 09100002640
 سخنم با معلم هایی است که اعتصاب می کنند و فیلمش را برای شبکه های معاند 
می فرستند، آقای معلم! واقعاً شما نمی دانید در حال جنگیم؟ قصد جسارت ندارم، در 
محله ما اگر20 تا بنگاه هست یک سومش آقا معلم هستند، پس خدا را شکر کنید 

نسبت به باقی مردم. 09150002321
 این روزها افراد ساده را می شود در خیلی مکان ها مشاهده کرد. مثل صف های 
طولانی بنزین از ترس گران شدن، ثبت نام خرید خودروهای داخلی، بعضی فضاهای 

مجازی و... 09150008110
 سخنی دارم با سلبریتی های عزیز.آقای مجری! خانم هنرپیشه! آقای ورزشکار 
مشهور! شهرت شما به حمایت مردم و علاقه مردم به شماهاست. فراموش نکنید، پس 

سعی کنید توی کوچه خیابون مردمی باشید، مردمی رفتار کنید. 09360002851
 چطور طلا فروش ها، صرافی ها، بورس، نفت و... تابلو قیمت دارند و زیر نظر اتحادیه 
قیمت اعلام می شود، حتی شرکت های دارویی موقع ارائه دارو به داروخانه قیمت مصرف 
کننده را در فاکتور مشخص می کنند، ولی برخی مثل بنگاه های معاملات خودرو آن 

تابلو تعیین قیمت را ندارند تا اینچنین هرج و مرج ایجاد شود.09150008597

با حکم رهبر معظم انقلاب
 حجت الاسلام سیّد عبدالفتاح نواب 

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت شد
khamenei.ir: حضرت آیت الله 
خامنه ای در حکمی حجت الاسلام 
سیدعبدالفتاح نواب را به نمایندگی 
ولی فقیه در امور حج و زیارت و 
سرپرستی حجاج ایرانی منصوب 
کردند. متن حکم رهبری به این شرح 
است: » جناب حجت الاسلام سیّد 
عبدالفتاح نواب دامت توفیقاته. اکنون که جناب حجت الاسلام آقای قاضی عسکر پس 
از یک دوره تلاش موفق در سرپرستی حجاج از این مسئولیت کناره گیری کرده اند، با 
تشکر فراوان از خدمات گسترده  ایشان، جنابعالی را که برخوردار از صلاحیت های وافر 
و تجربه های ارزشمند در امر خطیر حج و اتقان و کارآمدی در سابقه  فعالیت های خود 
می باشید، به نمایندگی خود و سرپرستی حجاج محترم ایرانی منصوب می کنم. فریضه  
حج موهبت بزرگ خداوند بر مؤمنان و فرصت بی نظیر فردی و اجتماعی و بین المللی 
برای آنان است. مهم آن است که ما قدر این نعمت را شناخته و ظرفیت بهره مندی از آن 
را در مقیاس فرد و جامعه افزایش دهیم. چگونگی هدایت و مدیریت این رویداد عظیم، 
می تواند نقش آفرین در این شناخت و بهره  مندی باشد و امید است جنابعالی در این 

عرصه  حساس مشمول توفیق و کمک خداوند بوده و آزمون شایسته  ای را بگذرانید«.

حکم حبس 
حسین فریدون صادر شد

اخبار: سرپرست مجتمع قضایی کارکنان 
دولت از صدور حکم پرونده حسین فریدون 
خبر داد. به گزارش ایسنا قاضی حسینی 
در حاشیه مراسم تودیع و معارفه دادستان 
تهران در جمع خبرنگاران گفت: این فرد 
در حکم دادگاه در ارتباط با برخی اتهامات 
تبرئه و در ارتباط با بخش دیگری از اتهامات، 
به حبس محکوم شده که با توجه به قطعی 
نبودن حکم صادره از بیان جزئیات معذورم. 
وی در پاسخ به این پرسش که فریدون 
پرونده دیگری نیز در دادسرا دارد؟ گفت: 
آن پرونده در دادسرا است و فعلًا برای ما 
ارسال نشده است. سرپرست مجتمع قضایی 
کارکنان دولت در خصوص سایر متهمان 
این پرونده هم گفت: برای سایر متهمان هم 

حکم صادر شده است. 
علاوه بر این محمدجواد ابطحی، عضو 
کمیته پیگیری پرونده تحصیلی حسین 
فریدون در گفت وگو با تسنیم، با اشاره 
به آخرین خبرها از روند بررسی پرونده 
برادر رئیس جمهور گفت:  پس از گزارش 
نهایی کمیته بررسی پرونده تحصیلی آقای 
فریدون، قرار شد که آقای عارف به عنوان 
رئیس این کمیته مراحل نهایی آماده شدن 
این پرونده را به سرانجام برساند تا در 
نهایت به هیئت رئیسه مجلس ارسال شود. 
آقای خانلری یکی از اعضای کمیته بررسی 
پرونده تحصیلی آقای فریدون که در ابتدای 
بررسی به این جمع بندی نرسیده بود که 
وی تخلفاتی را مرتکب شده، با پیشرفت 
تحقیقات، تغییر نظر داد و به صراحت 
تخلفات تحصیلی آقای فریدون را تأیید 
کرد. از نظر بنده پرونده تخلفات تحصیلی 
آقای فریدون نهایی شده و باید هر چه 
زودتر از سوی رئیس کمیسیون آموزش به 

هیئت رئیسه مجلس ارسال شود.

خبر

صدای مردم   

خبر

شماره پیامک: 30004567

منابع آگاه نیز 
در یکی دو 
روز گذشته از 
قریب الوقوع بودن 
واکنش متقابل 
تهران سخن 
گفته اند؛ احتمالی 
که با وجود 
تحریم های دیروز 
حتمی به نظر 
می رسند
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آ﹎﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︨︀﹜﹫︀﹡﹥ ︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ︎﹫︪﹍︀﹝︀ن ︑﹢︨︺﹥ ار︑︊︀︵︀ت ︨﹠︀︋︀د (﹡﹢︋️ 
اول) ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٣٨٧۶۶ ︋﹥ ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۵۴۴٠۴٨ ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر: ١٣٩٨/٠٢/١۵

 ︀﹡︀ن ﹇︀﹡﹢﹡﹩ آ﹎︡﹠︀﹝﹡ ︀ ︣﹋︢﹛︡اران ︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ﹁﹢ق ا﹞︀︨ ﹤﹫﹚﹋ از ﹤﹚﹫︨﹢﹠︡︋ ︣ه︡﹞ ️﹫﹨ ﹜﹫﹝︭︑ ﹤︋ ︀﹠︋
د︻﹢ت ︋︺﹞﹏ ﹝﹩ آ︡ ︑︀ در ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︨ــ︀﹜﹫︀﹡﹥ ﹡﹢︋️ اول ﹋﹥ در رأس ︨ــ︀︻️ ١٢ روز دو︫ــ﹠︊﹥ 
﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٠۶ در ﹝﹏ ︫ــ︣﹋️ وا﹇︹ در ﹝︪ــ︡، ﹡︊︩ ︠﹫︀م ︗﹠﹢︋﹩ ٢٨، ︨ــ︀︠︐﹞︀ن ︎﹫︪ــ﹍︀﹝︀ن ︑︪ــ﹊﹫﹏ 
 ︬︫ ︣﹨ ︡ا﹋︓︣ ︨﹥ رأی و ﹢︱︻ ︣﹨ ﹩︐﹛︀﹋ا︵﹑ع ﹝﹩ ر︨︀﹡︡ ︑︺︡اد آراء و ﹤︋ ً︀ ﹝﹩ ﹎︣دد ︱﹢ر ︋﹛ ر︨︀﹡﹠︡. ︲﹞﹠
 ️﹫﹨ ︀ب ا︻︱︀ ا︮﹙﹩ و ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل︐﹡ا ﹤﹊﹠رأی ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د. ﹐زم ︋﹥ ذ﹋︣ ا︨ــ️ ︋︀ ︑﹢︗﹥ ︋﹥ ا ﹉ ︀﹠︑ ﹢︱︻︣﹫︾
﹝︡︣ه و ︋︀زرس ا︮﹙﹩ و ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل در د︨︐﹢ر︗﹙︧﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡ ︨︀﹝︡ارا﹡﹩ ﹋﹥ ﹝﹢︱︻ ﹤︋ ﹏︀️ در ︨﹞️ ﹝︢﹋﹢ر 
﹝﹩ ︋︀︫ــ﹠︡ ︀︋︧ــ︐﹩ ︡ا﹋︓︣ ﹉ ﹨﹀︐﹥ ﹇︊﹏ از ︋︣﹎︤اری ﹝︖﹞ــ︹ ︋﹥ آدرس ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ ﹝︣ا︗︺ــ﹥ و ﹁︣م ﹝︣︋﹢︵﹥ را 
︑﹊﹞﹫﹏ ︑︀ ا﹇︡ام ﹐زم ︋︺﹞﹏ آ︡.     د︨︐﹢ر︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︨︀﹜﹫︀﹡﹥:١- ا︨︐﹞︀ع ﹎︤ارش ﹨﹫︡﹞ ️︣ه 

 .١٣٩٧/١٢/٢٩ ﹤︋ ﹩︐﹠﹞ ﹤﹞︀﹡︀ی ﹝︀﹜﹩ و ︑︣از︑ر﹢︮ ︉﹢︭︑ -و ︋︀زرس ﹇︀﹡﹢﹡﹩.  ٢
 ٣- ا﹡︐︀ب ا︻︱︀ی ا︮﹙﹩ و ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ︋︣ای ﹝︡ت ︨﹥ ︨︀ل.

۴- ا﹡︐︀ب ﹉ ﹡﹀︣ ︋︀زرس ا︮﹙﹩ و ︋︀زرس ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل ︋︣ای ﹝︡ت ﹉ ︨︀ل ﹝︀﹜﹩.
۵- ︑︺﹫﹫﹟ ︎︀داش ا︻︱︀ی ﹨﹫︡﹞ ️︣ه و ﹝︡︣︻︀﹝﹏ و ﹅ ا﹜︤﹞﹥ ︋︀زرس ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ︫︣﹋️. 

﹢︭︑ -۶︉ ︋﹢د︗﹥ ︎﹫︪﹠︀دی ︨︀ل ٩٨. ٧- ︑︺﹫﹫﹟ روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر ︋︣ای درج آ﹎﹩ ﹨︀ی ︫︣﹋️.
ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه- ﹝﹞︡ر︲︀ ر︲︀﹩ ﹡︥اد

/ع
۹۸
۰۱
۴۶
۲

/ع
۹۸
۰۱
۵۰
۵

آگهى فراخوان مناقصه عمومى  يك مرحله اى
 ﹅︣︵ را از ﹏︨︣ــ︀زی ︠︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹨︀ی ︻﹞﹢﹝﹩ ذ︫ اداره ﹋﹏ راه و
︣﹡︀﹝﹥ ز﹝︀﹡﹩ ﹝﹠︡رج در ︨ــ︀﹝︀﹡﹥  ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑ــ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︵︊﹅ ︫ــ︣ا︳، ﹝︡ارك و︋ 

.︡︀﹝﹡ ر ︋︣﹎︤ار﹢﹋︢﹞

﹐زم ︋﹥ ذ﹋︣ ا︨️ ﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا﹏ ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در︀﹁️ و ︑﹢﹏ ا︨﹠︀د و ︀︨︣ ﹝︣ا﹏ ﹝︣︑︊︳ ︋︀ آن 
www.setadiran.ir ا﹡︖︀م  ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د) ︋﹥ آدرس  ، ︑﹠︀ از ︵︣﹅ در﹎︀ه ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت 

︠﹢ا﹨︡ ︫︡ و در︀﹁️ و ︑﹢﹏ ا︨﹠︀د از ﹞ ︣︀︨﹏ ﹨︀ ا﹝﹊︀ن ﹡ ︣︢︎﹢ا﹨︡ ︋﹢د.
اداره ارتباطات و اطلاع رسانى اداره كل راه و شهرسازى خراسان رضوى

︫﹞︀ره 
﹤︭﹇︀﹠﹞

︫﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان ︨︀﹝︀﹡﹥ ﹝︊﹙︼ ︋︣آورد ︋﹥ ر︀ل﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥
︨︐︀د

 ٩٧/٤٦
﹡﹢︋️ دوم

 ﹤︺﹚﹇ ﹩︀︐︨︡اث وآ︨﹀︀﹜️ راه روا
﹝﹫︡ان ︋﹥ ︋﹫︣وت ︫︨︣︐︀ن ︨︊︤وار

١٠/٥٦٩/٩٦٣/٥٩٦٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠١٣

٩٧/٥٤ ﹩︀︐︨︡اث و آ︨﹀︀﹜️ راه روا
︨﹙﹫﹞︀﹡﹫﹥ ︫︨︣︐︀ن ︨︊︤وار

٥/٩٤٤/٠٧٩/٠٨٤٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠١٨

︋︧︀زی وآ︨﹀︀﹜️ راه رو︨︐︀﹩ ︋︖︡ن ٩٨/١
︋﹥ ارد︫ ︨︤︣︐︀ن ︨︊︤وار

١٢/٤٠٦/١٠١/٩١٦٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠١٤

٩٨/٣ ﹩︀︐︨︧︀زی وآ︨﹀︀﹜️ راه رو︋
دروك-دا﹝︣ود ︫︨︣︐︀ن ︨︊︤وار

٦/٨٥٤/٣٤٠/٧٦٠٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠١٥

︋︧︀زی وآ︨﹀︀﹜️ راه رو︨︐︀﹩ ︋︣زو ٩٨/٥
︋︩ ﹝︣﹋︤ی ︫︨︣︐︀ن ︨︊︤وار

٧/٠٤٦/٥٠٤/٧٠٦٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠١٦

٩٨/٦ ﹩︀︐︨︡اث وآ︨﹀︀﹜️ راه روا
 ︡﹝︐︪︫ ︩︋ ︢ور- ︵︤رق﹫﹋

︫︨︣︐︀ن ︨︊︤وار

١٧/٢٨٨/٣٩٩/٧٦٤٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠١٧

آ﹎﹩ ا︋︴︀ل ﹇︣ارداد 
﹩︐︺﹠ ︣ک︮  ︑︭﹫︬ ز﹝﹫﹟︫ 

︋﹠︀ ︋﹥ ︑﹆︀︲︀ی ︗︀﹡︪﹫﹠﹩ ︋︀﹡﹉ ︨︍﹥ و ا︗︣ای ﹝﹀︀د 
﹝︭﹢︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ١۵۶/٣١٢۶۶/ه ﹝ــ﹢رخ ٩/۵/۶٩ 
 ﹤︣ارداد (﹡︧ــ﹇ ﹤︣︐﹁︣ان د︣م وز︐﹞ ️﹫﹨
﹝︐﹆︀︲ــ﹩) ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ٨٩١٢٠ ﹝ــ﹢رخ ٢۴/۵/٨٩ 
ــ﹞︀ره B ۶٣٣ و ۶٣۴ ا﹜﹩ ۶٣٩  ﹥ ﹇︴︺︀ت︫  ﹝︣︋﹢ط︋ 
︣ق  ︣﹋️ ﹁﹢﹐د ﹋︀و︀ن︫   ︫﹤ ︡ه︋  ︑︭﹫︬ داده︫ 
 ﹟ــ︀ن از ا︣ک ︮﹠︺︐﹩ ﹋︀وآ︨ــ﹫︀ از ارا︲﹩ ︫ــ

. ︫︡︀  ︋﹩﹞ ︳﹇︀ ︑︀ر از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨ 

/ع
۹۸
۰۱
۴۸
۰

آ﹎﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ︫︣﹋️ 
︑︺︀و﹡﹩ ︎﹫︪﹍︀﹝︀ن ︑﹢︨︺﹥ ار︑︊︀︵︀ت ︨﹠︀︋︀د (﹡﹢︋️ 

اول) ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٣٨٧۶۶ ︋﹥ ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ 
١٠٣٨٠۵۴۴٠۴٨︑︀ر ا﹡︐︪︀ر: ١٣٩٨/٠٢/١۵ 

︋﹠︀ ︋ــ﹥ ︑︭﹞﹫ــ﹛ ﹨﹫ــ️ ﹝︡ــ︣ه ︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫﹥ 
ــ︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ ــ︀ ﹡﹞︀﹠︡﹎︀ن  ︨ــ︀﹝︡اران︫ 
﹇︀﹡﹢﹡ــ﹩ آ﹡︀ د︻ــ﹢ت ︋︺﹞﹏ ﹝﹩ آ︡ ︑︀ در ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ 
︻﹞﹢﹝ــ﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺ــ︀ده ﹡﹢︋️ اول ﹋﹥ در رأس ︨ــ︀︻️ ١٠ 
روز ︎﹠︖︪ــ﹠︊﹥ ﹝ــ﹢رخ ١٣٩٨/٠٢/٢۶ در ﹝﹏ ︫ــ︣﹋️ 
وا﹇ــ︹ در ﹝︪ــ︡،﹡︊︩ ︠﹫ــ︀م ︗﹠﹢︋ــ﹩ ٢٨، ︨ــ︀︠︐﹞︀ن 
︎﹫︪ــ﹍︀﹝︀ن ︑︪ــ﹊﹫﹏ ﹝﹩ ﹎ــ︣دد ︱ــ﹢ر ︋﹛ ر︨ــ︀﹡﹠︡. 
﹥ ا︵﹑ع ﹝﹩ ر︨ــ︀﹡︡ ︑︺ــ︡اد آراء و﹋︀﹜︐﹩ ﹨︣ ︻︱﹢   ︋ً︀ ﹠﹝︲
ــ︬ ︾﹫︣︻︱ــ﹢ ︑﹠ ︀﹉ رأی  ــ﹥ رأی و ﹨︫︣  ︡ا﹋︓︨︣ 
︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.د︨︐﹢ر︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده: ١- ا﹜︀ق 
︋ــ﹥ ﹝﹢︲ــ﹢ع ﹁︺︀﹜﹫️ (﹝ــ︀ده ٣ ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥) ٢- ا︮﹑ح 
﹝︀ده ٢٢ ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥ ﹝︊﹠ــ﹩ ︋︣ ﹋︀﹨︩ ا︻︱ــ︀ی ا︮﹙﹩ و 

︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل ﹨﹫︡﹞ ️︣ه
ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه- ﹝﹞︡ر︲︀ ر︲︀﹩ ﹡︥اد

/ع
۹۸
۰۱
۴۴
۸

 ﹤︋ ﹩﹡︀︴﹚︨ ﹜︸︀﹋ 405GLXI درو ︎︥و﹢︠ ️﹫﹊﹛︀﹞ ︡﹠︨
ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر   ︫﹤ ر﹡﹌ ﹡﹆︣ه ای ﹝︐︀﹜﹫﹉- ﹝︡ل ١٣٨۶︋ 
١٢۴٨۶٠٢۶٨٩٩ ︫﹞︀ره ︫︀︨﹩ ۴٠۴١٢٣٠٢ ︋﹥ ︫﹞︀ره 
︎﹑ک ۴٢-٣٩۵ س ٢۶ ﹝﹀﹆﹢د ︫︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر 

.︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳﹇︀︨

/ع
۹۸
۰۱
۵۰
۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

ا︮﹏ ︋ــ︣گ ︨ــ︊︤︠﹢دروی ︎︥و 405GLXI ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره 
ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر   ︫︀︨ــ﹩ NAAM11CA5BK265933 و︫ 
و ︫ــ﹞︀ره ١٢۴٩٠١٩٢۴٢٠ ︋﹥ ر﹡﹌ ︠︀﹋︧︐︣ی ـ ﹝︐︀﹜﹫﹉ 
 ﹤ ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ۵٢ اــ︣ان  ٩٩٧ ب ٩۴  ﹝︐︺﹙﹅︋  و︫ 
آ﹇︀ی ﹝︡ی ا︠﹑﹇﹩   ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر 

.︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳﹇︀︨ /ع
۹۸
۰۱
۴۵
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

﹁︀﹋︐ــ﹢ر ﹁ــ︣وش ا︑︀ق ︠ــ﹢درو ︎ــ︥و ︎︀رس 
﹞︀ره  ︋︪﹞︀ره 1KG02829727003228 و︫ 
ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ۴٧ ن ٩٩١ – اــ︣ان ٧٣ ﹝﹀﹆ــ﹢د 

︀﹇︳ ا︨️. ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨ 

/ع
۹۸
۰۱
۴۵
۲

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︋ــ︣گ ︨ــ︊︤ و ︨ــ﹠︡ ﹝︱︣ی ︠ــ﹢دروی ︎︣اــ︡ ﹝︡ل 
١٣٨۵ ر﹡ــ﹌ ﹡﹆ــ︣ه ای ﹝︐︀﹜﹫﹉ ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ 
٧۶٣ن۶٢ ا︣ان ١٢ ︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 1574238 و ︫﹞︀ره 
︫︀︨ــ﹩ ﹞﹑︾ ️﹫﹊﹛︀﹞ ﹤︋ S1482285162255︧ــ﹫﹟ 
︑︡﹟ رودی ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨ــ︀﹇︳ 

 .︫︡︀︋ ﹩﹞

/ع
۹۸
۰۱
۲۶
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۸
۰۱
۴۷
۶

﹥ ﹨﹞︣اه  ︫﹠︀︨﹠︀﹝﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹋︀رت ﹝︀︫﹫﹟︋ 
︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ ﹝︣︋﹢ط ︋﹥ ﹊︨︡︐﹍︀ه ︠﹢درو 
︎ــ︥و ۴٠۵ ︗ــ﹩ ال آی دو﹜︐ــ﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره 
﹝﹢︑ــ﹢ر  ︫ــ﹞︀ره  و   m۶٢٢۵٣۶۴ ︫︀︨ــ﹩ 
﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ١٢ ا﹜︿   ︫﹤  ︋١٢۴٨۴١۵٣۵١۶
 ﹅﹚︺︐﹞ ﹩﹝︪ ︤︊ ﹥ ر﹡﹌︨  ۵٢٨ ا︣ان ۴۵︋ 
﹠︀︹ د︨︐﹩  ︋﹥ اداره ﹋﹏ ﹝﹫︣اث ﹁︣﹨﹠﹍﹩︮ 
و ﹎︣د︫ــ﹍︣ی ﹨﹞︡ان ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از 

در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

آ﹎

︋︣گ ︨ــ︊︤ ︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ ︠ــ﹢دروی ︎︣اــ︡ ︮︊︀ ﹝︡ل 
١٣٨٧ ر﹡ــ﹌ ﹡﹆ــ︣ه ای ﹝︐︀﹜﹫ــ﹉ ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ 
﹞︀ره  ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 2362984 و︫  ١۴٣ق٨١ ا︣ان ٧۴︫ 
︀د﹝︣ی   ︫﹑﹞ ️﹫﹊﹛︀﹞ ﹤  ︋S1412287731948 ﹩︨︀︫

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۱
۴۵
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︋︣گ ︨ــ︊︤، ︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡ــ﹩ و ﹁︀﹋︐﹢ر ﹁ــ︣وش ︠﹢درو 
︨ــ﹢اری ︎ــ︥و  GLX ۴٠۵ ﹝ــ︡ل ١٣٨۵ ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره 
و ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑ــ﹢ر     ۶١ اــ︣ان  ٧١-٩۵۶ب  ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ 
١٢۴٨۵٢٣٠٩٢٢ و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨﹩ ۴٠۴٠١٠۵٢ ﹝︐︺﹙﹅ 
︋ــ﹥ آ﹇ــ︀ی ا︋﹢ا﹜﹆︀︨ــ﹛ ︧︠ــ︣وی را︨ــ︐︀︋﹩  ﹝﹀﹆ــ﹢د 

﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. /ع
۹۸
۰۱
۳۸
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︋︣گ ︨ــ︊︤ ︠ــ﹢دروی ر﹡﹢L٩٠ ﹝ــ︡ل ١٣٨٩ ر﹡﹌ ﹡﹆︣ه 
ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ٧٩۴ ﹨ـ٧۵ ا︣ان ١٢   ︫﹤ ای ﹝︐︀﹜﹫﹉︋ 
︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر K4MA690D088466 و ︫﹞︀ره ︫︀︨﹩ 
 ﹩﹢﹨آ ︣﹀︺︗ ️﹫﹊﹛︀﹞ ﹤︋ NAPLSRALDA1058644

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۱
۴۱
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

 ︀︑﹢﹢︑ ﹟﹫︋︀﹋ ا︮﹏ ︫﹠︀︨﹠︀﹝﹥ (︋︣گ ︨ــ︊︤) وا﹡️ دو
︑﹫ــ︌ ﹨cc2700 ︦﹋﹢﹚︀ ︋ــ﹥ ر﹡﹌ ︨ــ﹀﹫︡- رو︾﹠﹩ 
﹝ــ︡ل ٢٠٠٨ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ 2TR6430505 و ︋﹥ 
︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر MROFX22G381305138 و ︋﹥ ︫﹞︀ره 
︎﹑ک ٨٢٢ ص ۴٣ ا︣ان١١ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ 

ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ا︨️. /ع
۹۸
۰۱
۵۰
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

﹤﹫﹑ ا︮
︣ا︨ــ︀ن  ︎﹫︣و ︀پ آ﹎﹩ اداره  ﹋﹏ ︑︊﹙﹫︽︀ت ا︨ــ﹑﹝﹩︠ 
در ﹝﹢ر︠ــ﹥ ٩٨/٢/١١ ، ︑︀ر درج ﹡﹢︋️ دوم ٩٨/٢/١۴ 
︀︫︡  ﹋﹥ در ﹝﹢ر︠﹥ ٩٨/٢/١۵ ︀پ ﹎︣د︡ه   ︋﹩﹞ ﹫︮

︡﹟ و︨﹫﹙﹥ ا︻﹑م و ا︮﹑ح ﹝﹫﹍︣دد .  ︋﹤﹋ /ع
۹۸
۰۱
۳۱
۷

/ع
۹۸
۰۱
۳۱
۷

فراخوان مناقصه عمومى يك مرحله اى واگذارى امور تصدى گرى( نوبت دوم)
︡﹝︀ت: اداره كل تبليغات اسلامى خراسان رضوى در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︣﹞ ﹉﹙﹥ ای ا﹡︖︀م︠ 

︠︡﹝︀ت ︑﹠︷﹫︿- ︠︡﹝︀ت اداری، د﹁︐︣ی و ︎︪ــ︐﹫︊︀﹡﹩- ﹡﹍︊︀﹡﹩ و ﹡﹍︡اری ︨ــ︀︠︐﹞︀﹡︀ی ︠﹢د را در اداره ﹋﹏ ﹝︪ــ︡ و 
︣د︨﹊﹟،  ︣︠︦، ︑︣︋️ ︗︀م، ︑︀︊︀د، ﹠︀ران،︋  ︊︤وار، ﹡﹫︪︀︋﹢ر، ﹇﹢︀ن، ﹋︀︫﹞︣، ﹎﹠︀︋︀د،︨  ︨︣ــ︐︀﹡︀ی،︨  ادارات ︑︊﹙﹫︽︀ت ا︨ــ﹑﹝﹩ در︫ 
︣﹎︤ار  ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑ــ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋   ︨﹅︣︵ ــ﹞︀ره: ٢٠٩٨٠٠۵٣۶٨٠٠٠٠٠١) را از  ︫﹤︋) ﹩﹝︖ رت﹢  ︮﹤ ﹢اف︋  در﹎ــ︤، ﹁︣﹞︀ن،︠ 

.︡︀﹝﹡
 ﹤﹡︀﹞︀ ️ ﹨︀ از ︵︣﹅ در﹎︀ه︨  ﹋︀  ︎﹩︀︪﹎︀ز ﹫︪ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و︋   ︎﹤ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑︀ ارا ️﹁︀︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در﹎︣  ︋﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋
 ️﹁︀در ﹤ ــ︡ و ﹐زم ا︨ــ️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ﹡︧︊️︋  ﹢ا﹨︫︡  ﹥ آدرس www.setadiran.ir ا﹡︖︀م︠  ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨ــ︐︀د)︋ 
︀﹝︀﹡﹥ از ١٣٩٨/٠٢/١١  ︀﹝︀﹡﹥ ١٣٩٨/٠٢/١١ و ز﹝︀ن در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از︨  ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ا﹇︡ام ﹡﹞︀﹠︡. ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در︨ 

ا﹜﹩ ١٣٩٨/٠٢/١۵ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
آدرس: ﹝︪︡، ︋﹙﹢ار ﹝︡رس، اداره ﹋﹏ ︑︊﹙﹫︽︀ت ا︨﹑﹝﹩ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ︑﹙﹀﹟: ۴-٣٢٢١۵٢٠٠      ︫﹠︀︨﹥ آ﹎﹩ ۴۵٠۵۶٢/ م ا﹜︿ ٧٧٧

/ع
۹۸
۰۱
۴۴
۴

تجديد فراخوان مناقصه عمومى(نوبت دوم) يك مرحله اى
خدمات تكميل پايگاه انتقال خون جيرفت 

﹞︀ره     ︫﹤  ︋️ در ﹡︷︣ دارد ، ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︎︣وژه ︑﹊﹞﹫﹏ ︀︎﹍︀ه ا﹡︐﹆︀ل ︠﹢ن ︗﹫︣﹁
 ︡︀﹝﹡ ا︤ر ﹎︣  ︋️ ا︡ر﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹉ دو﹜ ︑ ﹤﹡︀﹞︀  ︨﹅︣︵ ٢٠٩٨٠٠٠١٣٢٠٠٠٠٠١ از

︎﹫︪ــ﹠︀د                                                                         اراــ﹥  ︑ــ︀  ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥  ا︨ــ﹠︀د  در︀﹁ــ️  از  ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥  ︋︣﹎ــ︤اری  ﹝︣اــ﹏  ﹋﹙﹫ــ﹥ 
﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و ︋︀ز﹎︀︪﹩ ︎︀﹋️ ﹨︀ از ︵︣﹅ در﹎︀ه ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د)

 ️﹢︱︻ رت ︻︡م﹢  wwww.setadiran.ir  ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫ــ︡ و ﹐زم ا︨ــ️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در︮ 
 ️﹋︫︣ ️︗ ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را﹢﹎ ️﹁︀ر و در﹢﹋︢﹞ ️︀︨ ︀م در﹡ ️︊︔ ﹏︣ا﹞ ، ﹩﹚︊﹇

︀ز﹡︡.  ︨﹅﹆﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در
 ٩٨/٢/١۴ : ﹤﹡︀﹞︀ ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در︨ 

﹝﹙️ ز﹝︀﹡﹩ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︀︨️ : ︑︀ ︨︀︻️ ١٩ روز ︀ر︫﹠︊﹥ ٩٨/٢/١٨ 
 ٩٨/٢/٢٨ ︀د : ︑︀ ︨︀︻️ ١٩ روز ︫﹠︊﹥ ︑︀ر﹠︪﹫︎ ﹤ز﹝︀﹡﹩ ارا ️﹚﹞

 ٩٨/٢/٢٩ ︀ر︑ ﹤︊﹠︪﹊ ١٠ روز ️︻︀︨ : ︀﹨ ️﹋︀︎ ﹩︀︪﹎ز﹝︀ن ︋︀ز
︭﹢ص ا︨ــ﹠︀د  ﹫︪ــ︐︣ در︠  ا︵﹑︻ــ︀ت ︑﹞︀س د︨ــ︐﹍︀ه  ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ ﹎︤اران ︗️ در︀﹁️ ا︵﹑︻︀ت︋ 
﹢ن ا︨ــ︐︀ن  ــ︣﹋️ ﹎︀ز ، ا﹡︐﹆︀ل︠   ︫︉﹠︗ ﹟﹝ ﹙﹢ار ٢٢︋  ︀﹋️ ﹨︀ی ا﹜︿ : آدرس︋   ︎﹤و ارا ﹤︭﹇︀﹠﹞

﹋︣﹝︀ن و ︑﹙﹀﹟: ٣٣٢٣٠٧١٢  
︀﹝︀﹡﹥ : ﹝︣﹋︤ ︑﹞︀س ٠٢١۴١٩٣۴ ︐︀د ︗️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹢︱︻ ﹏️ در︨   ︨﹤﹡︀﹞︀ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س︨ 

۴۵۴-۵٧ :﹩﹎م ا﹜︿ :۵۶١ ︫﹠︀︨﹥ آ



w w w . q u d s o n l i n e . i r
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روزنامه صبح ایرانآستان

تجلیل آیت الله امامی کاشانی از خدمات خادمیاران رضوی  آستان نیوز: آیت الله امامی کاشانی، امام جمعه موقت تهران از راه اندازی و همچنین خدمات خادمیاران رضوی در بخش های تخصصی به اقشار 
مختلف جامعه تجلیل کرد. وی گفت: »راه اندازی طرح خادمیاران رضوی که همزمان با خدمت به امام رضا)ع( به اقشار مختلف مردم نیز خدمتی ارائه می کنند کار خیلی خوبی است و ان شاءالله این جریان خدمت تحت 
توجهات امام رضا)ع( موفق و مستمر باشد.« هم اکنون با استقبال بیش از 230 هزار نفر و با میانگین ثبت نام روزانه 700 نفر در روز روبه رو شده و موجی از خدمت کریمانه ذیل پرچم امام مهربانی ها را رقم زده است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
 تولیت آستان قدس رضوی 

در دیدار هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی)ره(: 
با قوت به همکاری با کمیته امداد ادامه می دهیم

آستان: تولیت آستان قدس رضوی با هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی)ره( 
دیدار و گفت وگو کرد. حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در این دیدار گفت: 
همکاری هایی که در گذشته با کمیته امداد امام خمینی)ره( به وجود آمده، با 
همان قوت ادامه خواهد یافت و حتی تلاش می کنیم این همکاری ها گسترش 

پیدا کند.
وی ادامه داد: بنا نداریم در حوزه وظایف خود نسبت به محرومیت زدایی، ساختار 
موازی کمیته امداد ایجاد کنیم بلکه رسیدگی به محرومان و مستضعفان را از 

طریق کمیته امداد دنبال می کنیم.
تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: موضوع تکدی گری در اطراف حرم زیبنده 
این آستان ملکوتی با حجم گسترده زائران داخلی و خارجی نیست و آمادگی 
داریم با کمک کمیته امداد امام خمینی)ره( برای ساماندهی این موضوع 

برنامه ریزی کنیم.
وی همچنین گفت: بنا داریم در حوزه رسیدگی به فقرا، به دنبال کارآفرینی و 
توانمندسازی باشیم و سازوکاری فراهم شود تا آن ها از فقر خارج شوند و بتوانند 
زندگی شان را اداره کنند، امیدواریم شاهد همکاری مناسب کمیته امداد در این 

مسیر باشیم.

 »حسین قصیر« گرافیست لبنانی که به همراه همسرش 
در نخستین کارگاه بین المللی فلسطین شرکت کرده است

 هدف ما توسعه تفکر امام خمینی)ره( 
در جهت مبارزه با صهیونیست هاست

قدس/محمد کاشانی: »حسین قصیر« 
گرافیست لبنانی، 28 ساله که به اتفاق 
همسرش »مریم حیدر« در نخستین 
کارگاه بین المللی گرافیک قدس- 
پایتخت ابدی فلسطین شرکت کرده 
است و آثارش نیز به عنوان آثار برگزیده 
و برتر معرفی شده اند در گفت وگو با 

خبرنگار قدس می گوید: بزرگداشت مسئله فلسطین بسیار مهم است و در هر 
عرصه و رشته ای از جمله در زمینه کارهای هنری و گرافیکی باید برای بزرگداشت 
این موضوع تلاش کرد. او که مهندس طراحی داخلی و تزئینات )دکوراتور( است 
اضافه می کند: اقدام آستان قدس رضوی در برپایی این کارگاه بین المللی قابل 
قدردانی است و چون بارگاه مطهر رضوی حالت معنوی خاصی دارد، بنابراین 
معنویت این حرم منور تأثیر بسزایی در ارائه کارهای هنری در این کارگاه داشته 
است.وی درباره ورود آستان قدس رضوی به مسئله فلسطین به عنوان یک 
موضوع مهم سیاسی جهان اسلام اظهار می دارد: سیاست و دین یکی است و این 
اقدام آستان قدس رضوی در راستای دیانت بوده است. من حدود هفت بار برای 
جشنواره های مختلف به ایران دعوت شدم اما این دفعه حضور در حرم مطهر 
رضوی و آستان قدس رضوی، ویژگی های روحی و معنوی خاص و غیرقابل 
توصیفی برایم داشته است.این گرافیست لبنانی ادامه می دهد: من به کمک 
همسرم دو پوستر یکی با مفهوم قدس پایتخت دنیاست و دیگری پوستری با 
مفهوم تجلی خون قلب یک شهید فلسطینی که شبیه نقشه کشور فلسطین 
است را طراحی کرده ام و هدف ما از حضور در این کارگاه بین المللی توسعه 
تفکر امام خمینی)ره( در جهت مبارزه با صهیونیست ها و کمک به مردم مظلوم 

و ستمدیده جهان و بخصوص فلسطین بوده است.

رسول معصوم زاده، هنرمند اصفهانی در نخستین کارگاه بین المللی فلسطین:
می خواستم به فلسطین ادای دین کنم

قدس/ مروج: رسول معصوم زاده، 30 ساله اهل شهر اصفهان است و به عنوان 
یکی از گرافیست های برتر نخستین کارگاه بین المللی قدس- پایتخت ابدی 

فلسطین شناخته شده است. 
او برایمان می گوید: خیلی اقدامات در زمینه های نظامی، اقتصادی، سیاسی و... 
برای کمک به فلسطینیان و نهضت مقاومت انجام شده و می شود، ولی کارهای 
هنری و از جمله گرافیک هم می تواند در این زمینه مورد توجه قرار گیرد.وی ادامه 
می دهد: اثر کار فرهنگی و هنری بسیار زیاد است و اگر درست انجام شود شاید 
بتوان گفت از خیلی از کارهای دیگر از جمله اقدام نظامی اگر بیشتر نباشد کمتر 
نیست.این گرافیست ایرانی اظهار می دارد: ورود یک مجموعه مذهبی و دینی 
مانند آستان قدس رضوی که مورد توجه همگان از ادیان مختلف در جهان است 

بسیار مؤثر و قابل توجه بود.
معصوم زاده می افزاید: به نظر من هر شخصی در هر حرفه و شغلی لازم است برای 
اعتقادات و احکام دین خود تلاش کند و من به عنوان یک طراح و گرافیست 
وظیفه خود دانستم تا هر چند ناقابل و غیرقابل توصیف هم که باشد، نسبت به 

موضوع فلسطین ادای دین و وظیفه کنم.
معصوم زاده یادآور می شود: من در این کارگاه با دو اثر شرکت کردم که هر دو اثر 
به عنوان آثار برتر در این کارگاه از سوی هیئت داوران انتخاب و معرفی شدند؛ 
یک اثر در زمینه تایپوگرافی عبارت »القدس لنا« بود که با طراحی، این عبارت را 
به تصویری از مسجدالاقصی تبدیل کردم و اثر دیگر من اثر مینیمال بود که نقشه 
کشور فلسطین را به بازویی تشبیه کردم که ستاره صهیونیست را به نشانه نابود 

شدن در حال پرتاب کردن است.

خبر

 قدس/محمدحسین مروج کاشانی  آیین 
اختتامیه نخستین کارگاه بین المللی گرافیک 
قدس- پایتخت ابدی فلسطین با عنوان عوده القرن 
)بازگشت بزرگ قرن( در پایگاه آداب زیارت شهید 
هاشمی نژاد صحن جامع رضوی حرم مطهر امام 

رضا)ع( برگزار شد.
معاون بین الملل جنبش اسلامی حماس 
فلسطین در این مراسم گفت: با اتحاد و وحدت 
امت اسلامی و تقویت جبهه مقاومت معامله 
قرن که مورد نظر آمریکا و صهیونیست جهانی 

است محقق نخواهد شد.
»اسُامه حمدان« اظهار داشت: برگزاری این کارگاه 
بین المللی از سه جنبه سیاسی، فرهنگی و حضور 

جوانان از امت اسلامی در آن حائز اهمیت است.
وی تصریح کرد: از نظر سیاسی این کارگاه به 
مسئله مهم معامله قرن مربوط به موضوع قدس 
و فلسطین که توطئه ای آمریکایی و صهیونیستی 
است پرداخته و در جهت خنثی سازی این توطئه 

توجه داشته است.
معاون بین الملل جنبش حماس افزود: از نظر 
فرهنگی هم به اهمیت استفاده از ابزار هنر توجه 
شده و از نظر حضور جوانان که آینده سازان امت 

اسلامی بوده نیز نمونه ای منحصر به فرد است.
وی اضافه کرد: امروز آمریکایی ها تلاش دارند 
تا جوانان را از مسیر اصلی منحرف کنند و آنان 
فهمیده اند که جوانان به عنوان گزینه جدی در 

مسئله فلسطین و مقاومت مطرح هستند.
حمدان با اشاره به جمله نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی که گفته بود پیران خواهند مرد و 
بچه ها فراموش خواهند کرد و مهم ترین مخاطبان 
و مبارزان علیه رژیم صهیونیستی، جوانان 
فلسطینی هستند، اظهار داشت: با حضور ایمانی 
جوانان فلسطینی در عرصه های مختلف مبارزه 
این جمله نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی 
رنگ باخته است و آنانی که بیش از دیگران خون 
خود را در راه مبارزه با اسرائیل تقدیم می کنند 

جوانان هستند.

 آثار هنری تعبیرکننده باورها هستند
معاون بین الملل جنبش حماس با بیان اینکه آثار 
هنری تعبیرکننده باورها و آموزه های فکری یک 

ملت و امت در برابر دشمنان است، افزود: وقتی 
وارد معرکه و جنگی علیه دشمنان می شویم باید با 
تمام توان و قوا حاضر شویم و این کارگاهی که به 
همت آستان قدس رضوی برگزار شد اقدام بسیار 
مهم در زمینه نشر فرهنگ مقاومت در سطح 

جهان بود.
وی تأکید کرد: رژیم صهیونیستی به اهمیت اثر 
فرهنگ و هنر در این زمینه در اراضی اشغالی 
پی برده است و آنان در انتفاضه اول با طراحی 
و نقاشی کردن بر روی دیوارها برخورد جدی 
می کردند و هر کسی را که روی دیوار نقاشی یا 
اثر هنری ایجاد می کرد به سه تا هفت سال زندان 

محکوم می کردند.
حمدان گفت: با همه این مشکلات، اما این 
هنرمندان فلسطینی بودند که به مبارزه با 
رژیم صهیونیستی از طریق طراحی و نقاشی ادامه 
دادند و این کار را در شبکه های اجتماعی و فضای 

مجازی توسعه دادند.

 این تجربه اول بود 
و تجربیات بعدی باید ادامه یابد

معاون بین الملل جنبش حماس با اشاره به 
بازدیدش از کارگاه گرافیک قدس افزود: این تجربه 
اول در این زمینه بوده و امیدوارم تجربیات بعدی 

به صورت گسترده تر و با همت بهتر و بیشتر در 
موضوعات مشابه توسط فعالان این حوزه ها ادامه 
یابد و اینکه جوانان امت اسلامی در کنار هم به 
تجارب بیشتر و جمع آوری آرا و نظرات خود در 
این کارگاه همت گماشتند، کار بسیار با ارزشی 

است.

 توطئه معامله قرن
وی با بیان اینکه معامله قرن اسم رمز عملیات 
آمریکایی ها برای تغییر کلیات معادلات منطقه و 
به زانو درآوردن همه حرکت های جبهه مقاومت 
است، تصریح کرد: از جمله اهداف این عملیات 
سیطره بر تمام امکانات و ثروت منطقه است و 
هدف بعدی تسلط بر راه های تجارت آبی و... 
در این منطقه است تا آمریکایی ها از این طریق 
بتوانند قوی تر و بیشتر بر نقاط مختلف جهان 

حکمفرمایی کنند.
وی در بیان هدف دیگر توطئه معامله قرن گفت: 
تثبیت رژیم صهیونیستی و معرفی آن به عنوان 
یک دولت پذیرفته شده و قوی ترین دولت منطقه 

از دیگر اهداف این توطئه و اقدام شوم است.
حمدان با اشاره به اینکه بیان این اهداف به منزله 
تحقق قطعی آن ها نیست، یادآور شد: آمریکایی ها 
برای تحقق این طرح )توطئه( ایجاد زیرساخت های 

لازمی را پیش بینی و پیگیری می کنند و یکی از 
این زیرساخت ها، از بین بردن صفت و لقب 
اشغالگر از رژیم صهیونیستی و زیرساخت بعدی 

حل کردن موضوع فلسطین در منطقه است.

 جبهه مقاومت در بهترین حالت خود است
حمدان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به اینکه جبهه مقاومت حتی یک روز پس از 
اشغال فلسطین از مبارزه دست برنداشته و 
توقفی نداشته است، گفت: جبهه مقاومت 
فلسطین در حال حاضر در بهترین حالت خود 
قرار دارد زیرا که از نظر اسلحه، تسلیحات و 
موارد نظامی، از نظر وحدت گروه های مقاومت، 
از نظر شفاف  شدن تحلیل های سیاسی و 
نزدیکی این تحلیل ها به یکدیگر در بین 
گروه های مقاومت و... شرایط قابل قبول و قابل 

توجهی در جبهه مقاومت حاکم است.
وی ادامه داد: همه گروه های مقاومت در فلسطین 
با یکدیگر اتفاق نظر دارند که با اتحاد و وحدت 
باید در مقابل صهیونیست ها با تمام امکانات و قوا 

بایستند و مبارزه کنند.
معاون بین الملل جنبش حماس اظهار داشت: 
امروز آنچه که در بین مردم فلسطین موجب افتخار 
است این است که همه خانه های فلسطینیان یا 

متعلق به یک شهید یا جانباز سرافراز در این راه 
بوده و یا در خانه های آنان یک فرد متعلق به جبهه 

مقاومت وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه شهر قدس حتی برای یک روز 
یک شهر یهودی نبوده و نخواهد بود، اظهار داشت: 
تمام تلاش ترامپ این است تا این شهر به دولت و 
رژیم جعلی صهیونیستی ضمیمه و اضافه شود ولی 

تاکنون در این زمینه موفق نبوده است.
حمدان افزود: اشغالگران قدس تلاش دارند تا 
شرایط و نسبت جمعیتی را در شهر قدس تغییر 
دهند ولی آنان نتوانستند حتی یک خانه در این 
شهر خریداری کنند و با زور، فشار و اسلحه نیز 

نتوانستند کاری از پیش ببرند.
حمدان با اشاره به شواهد تاریخی در مورد 
حمله مسیحیان، مغولان و... به کشورهای 
اسلامی بیان داشت: هر کس فکر کند که با 
القائات و توطئه ها می توان بر امت اسلامی غلبه 
کرد سخت در اشتباه است و شواهد تاریخی 
نشان می دهد که آن فکر، هویت، دین و مکتبی 
که باقی مانده است، دین خاتم )اسلام( و 

پیروان راستین آن است.

 رمز پیروزی
معاون بین الملل جنبش حماس با اشاره به اینکه 
باید با یک صدا و در یک صف مبارزه علیه استکبار 
جهانی قرار گیریم، افزود: همه اعضای امت اسلامی 
باید بدانند در کجای این مبارزه قرار دارند و باید 
وظیفه خود را درست انجام دهند و برای پیروزی و 
غلبه بر دشمنان، فداکاری کنند و این سه موضوع، 

رمز و کلید پیروزی ما علیه دشمنان است.
حمدان در بخشی از سخنانش ضمن تشکر 
از برگزارکنندگان این کارگاه بین المللی گفت: 
امیدوارم همه این اقدامات شما هنرمندان، 
قطعه ای از جریان رسیدن به پیروزی باشد و 
چه بسا یک تصویر منتشر شده هنری از هزاران 
سخنرانی عمیق تر باشد.وی در پایان تأکید کرد: 
مسئله مهم داشتن اخلاص در انجام کار است و 
آگاهی داشتن از اینکه وظیفه هر یک از ما در 
تقویت جبهه مقاومت چیست. امیدوارم این تجربه 
جدید در همکاری بین اعضای جوان امت اسلامی 

در زمینه های دیگر ادامه یابد.

به همت آستان قدس رضوی  آیین اختتامیه نخستین کارگاه بین المللی »قدس؛ پایتخت ابدی فلسطین« برگزار شد

از صحن قدس تا بیت المقدس

 قدس/ کاشانی  آیین اختتامیه نخستین کارگاه بین المللی 
پوستر فلسطین روز گذشته در حرم مطهر رضوی برگزار شد. 
رئیس اداره ارتباطات و همکاری های بین الملل مرکز بین الملل 
آستان قدس رضوی درباره این کارگاه به خبرنگار قدس گفت: 
این کارگاه بین المللی در محل زائرسرای رضوی و از تاریخ 11 
تا 14 اردیبهشت ماه سال جاری، با حضور 28 گرافیست از 
10 کشور جهان و 35 گرافیست ایرانی و با نظارت استادان 

برتر گرافیک کشور برگزار شد.
حجت الاسلام دکتر محمدحسین جمال زاده ادامه داد: 
هنرمندان و گرافیست هایی از کشورهای فلسطین، لبنان، 
بحرین، اندونزی، سوریه، عراق، پاکستان، هند، افغانستان و 
الجزایر حضور داشتند و استاد مسعود نجابتی و استاد حسین 
دوست محمدی به عنوان استادان برتر گرافیک کشور نیز در 

این کارگاه حاضر بودند.
به گفته این مدیر، در این کارگاه علاوه بر مباحث فنی حوزه 
گرافیک مرتبط با فلسطین به ارائه بحث ها و تحلیل های روز در 
مورد فلسطین از قبیل: طرح آمریکایی- صهیونیستی با عنوان 

معامله قرن و... نیز پرداخته شد.
حجت الاسلام جمال زاده یادآور شد: این کارگاه با همکاری 
مجموعه های مختلف از جمله اتحادیه بین المللی امت واحده، 
هیئت محبین اهل بیت )دانشجویان و دانش آموختگان هنر(، 
مرکز امور بین الملل و معاونت تبلیغات اسلامی آستان قدس 
رضوی، نهضت مردمی پوستر انقلاب و سازمان هنری رسانه ای 

اوج برگزار شد.
وی افزود: حدود 120 پوستر توسط گرافیست ها در این کارگاه 
طراحی شد که از این میان 40 اثر به عنوان آثار برتر توسط 

هیئت داوران )استادان محمدرضا میری، علی حیاتی، حامد 
مغروری، علی سهیلی، مسعود نجابتی( انتخاب و مورد تقدیر 

قرار گرفتند.
رئیس این اداره تصریح کرد: انتخاب گرافیست های حاضر در 
این کارگاه پس از بررسی آثار بیش از 200 گرافیست ایرانی 
و غیرایرانی صورت گرفت و به علت تخصصی بودن کارگاه، 

دعوت و بازدید عمومی از این کارگاه انجام نشد.
وی با اشاره به حضور گرافیست های برتر جهان اسلام در این 
کارگاه گفت: امیدواریم این سطح از ارتباطات بین الملل برای 
پرداختن هنری به موضوعات جهان اسلام مستمر باشد و 
تلاش می کنیم شبکه ای از گرافیست های ایرانی و غیرایرانی 
جهت فعالیت های هنری در موضوعات جهان اسلام تشکیل 

شود.

 برپایی نمایشگاهی از پوسترهای تولید شده
این مقام مسئول در ادامه از برپایی نمایشگاهی از آثار 
گرافیکی طراحی شده در این کارگاه خبر داد و گفت: قرار 
است پوسترهای تولید شده در این کارگاه از تاریخ یوم النکبه 
)روز نکبت و نحس( تا روز جهانی قدس در سال جاری و در 
صحن قدس حرم مطهر رضوی برای عموم به نمایش گذاشته 
شود، همچنین در فضای مجازی نیز به صورت گسترده این 

پوسترها، پخش و منتشر می شود.
حجت الاسلام جمال زاده تأکید کرد: قرار است 
 در فضای مجازی )صفحه اینستاگرام( به نشانی

PALESTINEPOSTER@ نیز این پوسترها بارگذاری و 
منتشر شود.

 همکاری تشکل های فلسطینی
رئیس این اداره در زمینه همکاری تشکل های فلسطینی 
در انتشار آثار این کارگاه هم گفت: یکی از تشکل های 
کشور فلسطین به نام »حملة العودة« تا چند روز آینده به 
انتشار آثار تولیدی و قطعی این کارگاه در فضای عمومی 
کشور فلسطین اقدام خواهد کرد و امید است با همکاری 
این تشکل، برای عموم مردم فلسطین نسبت به برگزاری 
این کارگاه و آثار منتشر شده، اطلاع رسانی مناسب به 

عمل آید. 
وی همچنین ادامه داد: در آیین افتتاحیه این کارگاه، 
پیام تصویری »ام رزان« مادر شهیده »رزان نجار«، شهیده 
جمعه های بازگشت فلسطین و پیام »الأب مانوئل مسلم«، 
کشیش مسیحی فلسطینی خطاب به گرافیست های حاضر 

در این کارگاه پخش شد.

 14 اثر برتر و 25 اثر شایسته تقدیر
علی حیاتی، استادیار کارگاه گرافیک و عضو هیئت داوران 
آثار این کارگاه هم در سخنانی گفت: آثاری که به عنوان 
برگزیده در آیین اختتامیه معرفی شدند از نظر محتوایی، 

فنی و گرافیکی مورد توجه داوران قرار گرفته است. 
وی افزود: در بحث محتوایی مباحثی مانند عادی سازی 
روابط کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی، بحث 
پایتخت سازی شهر قدس برای رژیم صهیونیستی و بحث 
معامله قرن و در مباحث فنی و گرافیکی نیز آثار قوی و 
فنی از نظر هنری مورد ارزیابی و انتخاب داوران قرار گرفت.
 حیاتی اظهار داشت: بر این اساس، 14 اثر از سوی 

هیئت داوران به عنوان آثار برگزیده و 25 اثر دیگر نیز به 
عنوان آثار شایسته تقدیر، از سوی هیئت داوران انتخاب و 
معرفی شدند. مطابق گفته های وی، آثار رسول معصوم زاده، 
حسین خیرالدین )از لبنان(، میکائیل براتی، سیدحسن علی 
)از بحرین(، اسماعیل خدابنده، ایمان ماندگاری، گروه چهار 
نفره پویا سرابی، محمد تقی پور، محمد شکیبا و محمود 
آراسته نسب، گروه سه نفره محمود فرشادیان و بانوان زهرا 
و مریم دباغ و اثر محمدرضا چیت ساز به عنوان 14 اثر 

برگزیده این کارگاه انتخاب و معرفی شدند.
همچنین اثر آقای موسوی جزایری از کشور عراق و اثر 
حسن روح الامین به نمایندگی از آثار طراحی شده در 
این کارگاه به رسم یادبود به اسامه حمدان و خالد قدومی 
)از مسئولان دفتر نمایندگی جنبش حماس فلسطین در 

تهران( تقدیم شد.

طراحی 120 پوستر برای فلسطین توسط 60 هنرمند از 10 کشور جهان
رئیس اداره ارتباطات و همکاری های بین الملل مرکز بین الملل آستان قدس رضوی خبر داد
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« ﹁︣ا︠﹢ان ︑︖︡︡ ارز︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀️ ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︠︡﹝︀ت ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ری »
︫ــ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨ــ︐︀ن ︠︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹁︣ا︠﹢ان ︑︖︡︡ ارز︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀️ ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ 

 ️﹢﹛︀ه - او︣  ︣︀︎︪﹙﹢ –︠︳ ا﹡︐﹆︀ل ︀ه ︗︡︡ و︨︀︠︐﹞︀ن︨  ﹫﹞︀﹡﹊︀ری (︵︣ح آ︋︨︣︀﹡﹩︫  ︡﹝︀ت︎  ︻﹞﹢﹝﹩ ︣﹞ ﹉﹙﹥ ای︠ 
︣﹎︤ار  ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋   ︨﹅︣︵ ــ﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان ٢٠٩٨٠٠١۴۴۶٠٠٠٠١٨  را از  ︫﹤ ــ︀ل ١٣٩٧) ︋   ︨﹩ا︗︣ا
 ﹅︣︵ ار︨︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥، از ︀︑ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز ﹏﹢︑ و ️﹁︀از در ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀︤اری ﹁︣ا︠﹢ان ارز﹎︣︋ ﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ .︡︀﹝﹡
در﹎︀ه ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨ــ︐︀د) ︋﹥ آدرس www.setadiran.ir  ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫ــ︡ و﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در 
 ﹅﹆﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︣  ︫️︗ ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را﹢﹎ ️﹁︀ر و در﹢﹋︢﹞ ️︀ ︮﹢رت ︻︡م ︻︱﹢️ ﹇︊﹙﹩، ﹝︣ا﹏ ︔︊️ ﹡︀م در︨ 
 ︡﹠︤اری ﹁︣ا﹎︣ ︦ از︋  ︀︫︡. ا︵﹑︻︀ت و ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩︎  ︀﹝︀﹡﹥ ︀ر︫﹠︊﹥ ٩٧/١٢/١١ ﹝﹩︋  ︨ــ︀ز﹡︡. ︑︀ر ا﹡︐︪ــ︀ر ﹁︣ا︠﹢ان در︨ 

 .︡ ﹢ا﹨︫︡  ﹥ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ار︨︀ل︠  ︐︀د︋   ︨﹤﹡︀﹞︀  ︨﹅︣︵ و ار︨︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥ از ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ارز
﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٩ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٢/٢١
﹝﹙️ ار︨︀ل ︨︀︎ ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٩ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/٠۴

ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار : ︠︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی- ﹝︪ــ︡- ︋﹢﹜﹢ار و﹋﹫﹏ آ︋︀د –رو︋﹥ روی ﹝︐︣وی ︮︡ف 
٠۵١٣٨۶٧٨٨۴١ -۵ ﹟﹀﹚︑  

︀﹝︀﹡﹥ : ﹝︣﹋︤ ︑﹞︀س ٢٧٣١٣١٣١  ︐︀د ︗️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹢︱︻ ﹏️ در︨   ︨﹤﹡︀﹞︀ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س︨ 
د﹁︐︣ ︔︊️ ﹡︀م : ٨۵١٩٣٧۶٨ و ٨٨٩۶٩٧٣٧

د﹁︐︣ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩ ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
www.abfakhorasan.ir : ﹩︐﹡︣︐﹠ا ️︀︨
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« ﹁︣ا︠﹢ان ︑︖︡︡ ارز︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︠︡﹝︀ت ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ری »
 ﹉ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ️︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ارز ︡︡︖︑ ︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹁︣ا︠﹢ان ︫ــ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن︠ 

﹝︣﹙﹥ ای ︠︡﹝︀ت ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ری (︋︣ق ر︨ــ︀﹡﹩ ︋﹥ ︀ه آب ︫ــ︣ب ر﹢ش)  ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان ٢٠٩٨٠٠١۴۴۶٠٠٠٠١٨ را از 
︣﹎︤اری ﹁︣ا︠ــ﹢ان ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ از در︀﹁️ و   ︋﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ .︡︀﹝﹡ ︤ار﹎︣ ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑ــ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋   ︨﹅︣︵
﹥ آدرس   ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د)︋  ︑﹢﹏ ا︨ــ﹠︀د ا︨ــ︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ︑︀ ار︨ــ︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥، از ︵︣﹅ در﹎︀ه︨ 
ــ︀️ ﹝︢﹋﹢ر  ﹢رت ︻︡م ︻︱﹢️ ﹇︊﹙﹩، ﹝︣ا﹏ ︔︊️ ﹡︀م در︨  ــ︡ و﹐زم ا︨ــ️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در︮  ﹢ا﹨︫︡  www.setadiran.ir  ا﹡︖︀م︠ 
و در︀﹁️ ﹎﹢ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را ︗️ ︫ــ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹆﹅ ︨ــ︀ز﹡︡. ︑︀ر ا﹡︐︪ــ︀ر ﹁︣ا︠﹢ان در ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ١٣٩٨/٠٢/١١ 
        ﹤ ــ︐︀د︋  ــ︀﹝︀﹡﹥︨   ︨﹅︣︵ و ار︨ــ︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥ از ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ارز ︡﹠︤اری ﹁︣ا﹎︣ ︦ از︋  ︀︫ــ︡. ا︵﹑︻︀ت و ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩︎   ︋﹩﹞

 .︡ ﹢ا﹨︫︡  ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ار︨︀ل︠ 
﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٩ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٢/٢١
﹝﹙️ ار︨︀ل ︨︀︎ ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٩ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٠۴

︡ف ﹢﹜﹢ار و﹋﹫﹏ آ︋︀د –رو︋﹥ روی ا︧ــ︐﹍︀ه ﹝︐︣وی︮   ︋-︡︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی- ﹝︪ــ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار :︠ 
٠۵١٣٨۶٧٨٨۴١ -۵ ﹟﹀﹚︑  

︀﹝︀﹡﹥ : ﹝︣﹋︤ ︑﹞︀س ٢٧٣١٣١٣١  ︐︀د ︗️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹢︱︻ ﹏️ در︨   ︨﹤﹡︀﹞︀ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س︨ 
د﹁︐︣ ︔︊️ ﹡︀م : ٨۵١٩٣٧۶٨ و ٨٨٩۶٩٧٣٧
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اقتصاد روزنامه صبح ایران

 کالاهای اساسی در ماه رمضان گران نمی شود  مجتبی صفایی نایب رئیس اتاق اصناف ایران در رابطه با نظارت بر توزیع و قیمت اقلام مصرفی ماه مبارک رمضان گفت: قیمت اقلام اساسی 
مصوب تنظیم بازار که توزیع آن از سوی دولت حمایت و پیگیری می شود در ایام ماه مبارک رمضان هیچگونه افزایشی نخواهد داشت و نظارت و بازرسی ویژه ای در زمینه توزیع مناسب و نرخ محصولات 

اعمال خواهد شد. 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r!اعلام گرانی بنزین تست افکار عمومی بود
 احیای کارت سوخت 

تبعات تورمی کمتری بر جای می گذارد
اعلام افزایش نرخ بنزین در ایران همواره با التهابات و چالش هایی مواجه 
شده به نحوی که شاهد افزایش هجوم مردم به سمت پمپ بنزین ها یا 
سوگیری های اجتماعی و بعضاً سیاسی بوده ایم، قطعاً آنچه در افزایش 
نرخ بنزین یا سهمیه بندی عنوان می شود، افزایش هزینه های التهابات 
ناشی از گرانی بنزین است که بر بخش وسیعی از جامعه تحمیل 
می شود. متأسفانه موضوع افزایش نرخ بنزین هیچ گاه در ایران به صورت 
کارشناسی مطرح و دنبال نشده است، تکرار کارهای کارشناسی نشده 

و بیان آن و عبور از آن موضوعاتی است که همواره مطرح شده است.
اعلام افزایش نرخ بنزین و سهمیه بندی آن از سوی یکی از خبرگزاری های 
رسمی کشور منجر به واکنش هجوم مردم به سمت پمپ بنزین ها و 
اعتراضاتی شد که از قبل قابل پیش بینی بود، قطعاً مردم در شرایط 
سخت اقتصادی ایجاد شده خبرهای اقتصادی ازجمله افزایش نرخ بنزین 
را از رسانه ها به صورت جدی پیگیری می کنند، از سوی دیگر مسئولان 
نیز بازخوردهای مردم را در نظرسنجی ها و شبکه های مجازی دنبال 
می کنند از این رو نمی توان گفت مسئولان از بازخورد رفتارهای مردم 

بی خبرند.
به نظر می رسد آنچه که در هفته گذشته درباره افزایش نرخ بنزین عنوان 
شد به نوعی تست افکار عمومی بود، ارسال نکردن تکذیبیه از سوی 
روابط عمومی وزارت نفت برای خاتمه دادن به شایعات جای سؤال دارد، 
به نظر می رسد مسئولان به دنبال تست رفتار مردم بودند، متأسفانه 
افزایش نرخ بنزین در شرایطی انجام نشد که مردم به لحاظ اقتصادی در 
آرامش قرار داشتند از این رو افزایش و سهمیه بندی در زمانی که تورم و 

مشکلات اقتصادی بر مردم تحمیل شده قابل دفاع نیست.
موضوع افزایش نرخ بنزین که در لایحه بودجه 97 پیشنهاد شده بود تا 
از محل درآمد بنزین 1500 تومانی مبلغ 17 هزار میلیارد به اشتغال 
جوانان اختصاص داده شود با مخالفت هایی روبه رو شد. واضح است 
همگان بر این موضوع اذعان دارند که سالیانه بیش از 300 هزار میلیارد 
تومان بابت بنزین یارانه داده می شود در حالی که درمجموع یارانه پنهان 

ما 900 هزار میلیارد است. 
عملکرد مسئولان نشان داده که در فرصت سوزی در همه حوزه ها از 
جمله سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی استاد هستند! در مقوله 
بنزین هم فرصت سوزی های بسیاری شده است، قطعاً افزایش نرخ بنزین 
در شرایط کنونی پذیرفتنی نیست، هر چند که کارشناسان بر واقعی 
شدن قیمت بنزین تأکید دارند، اما مهم زمان اجرای آن است. متأسفانه 
دولت زمان افزایش قیمت و سهمیه بندی بنزین را به بدترین زمان ممکن 
اقتصادی موکول کرده است، موکول شدن افزایش نرخ بنزین بعد از تورم 
50 درصدی منجر به افزایش التهابات اجتماعی و بعضاً سیاسی خواهد 
شد؛ تا زمانی که دولت موضوعات اقتصادی را در زمان خود در دستور 

کار قرار ندهد فرصت سوز ی های بسیاری خواهیم داشت.
آنچه در نبود مدیریت و برنامه ریزی دولت منجر به افزایش تورم 
و ایجاد رعب و وحشت در جامعه شده حضور دلالان و رانت خوارانی 
است که در فضای مجازی زمینه های التهاب جامعه را فراهم می کنند، 
بی گمان افزایش قیمت بنزین نیازمند کار کارشناسی و ایجاد زمینه و 
بسترسازی های لازم است، قطعاً با آزمون و خطا نمی توان در بحران 

اقتصادی دست به چنین اقدامی زد.
احیای کارت سوخت در شرایط کنونی پیشنهادی معقول است که با 
سهمیه بندی مناسب برای خودروها تا حدی بتوان مانع قاچاق سوخت 
شد، جلوگیری از قاچاق سوخت در شرایط کنونی را تنها می توان از 
طریق کارت سوخت انجام داد. مسلماً احیای کارت سوخت تبعات کمتر 

اقتصادی و تورمی خواهد داشت.

 اقتصاد/ احسان رضایی  ابوذر ندیمی، 
مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
گفت: موضوع سهمیه بندی بنزین به عنوان 
یک محور گفت و گو همچنان وجود دارد، اما 
در حوزه اجرایی هنوز تحقق پیدا نکرده و در 
واقع هنوز درباره جزئیات اجرایی این اقدام 
تصمیم گیری نشده است و در حقیقت بیشتر 
ابعاد کارشناسی آن در حال حاضر مطرح 

است. 
درهمین حال تاجگردون به عنوان رئیس 
کمیسیون بودجه مجلس نیز از مخالفت سران 
قوا با افزایش قیمت بنزین خبر داد. از طرفی 
جهانگیری موضوع سهمیه بندی را رد نکرد و 
گفت امکان دارد دولت مجبور شود در اموری 
مسئله کوپنی شدن و سهمیه بندی را اعمال 
کند. با این حال و پس از کش وقوس های 
فراوان آنچه که باید مشخص شود این است 
که بدانیم سهمیه بندی شدن و یا نشدن بنزین 

برای مردم و جامعه چه منافعی را دربر دارد.
در همین راستا بیان می شود که به دلیل غیر 
واقعی بودن قیمت سوخت و عدم تأمین حجم 
آن، جهت کنترل مصرف سوخت، طرح کارت 
سوخت و سهمیه بندی بنزین در سال86 در 
یک کار کارشناسی سهمیه بندی بنزین و 
کارت سوخت عملیاتی شد با توجه به اینکه 
هزینه اجتماعی و سیاسی آن هم داده شد 
و روند مصرف بنزین هم اصلاح گردید، اما با 
روی کار آمدن دولت روحانی و بیژن زنگنه 
وزیر نفت، نخستین اتفاق جمع شدن این 
کار عقلانی و منطقی بود و حالا بعد از ایجاد 
هزینه های بسیار بالا رفتن مصرف بنزین، 

دوباره دولت به آن تصمیم بازگشته است! 

 سهمیه بندی سوخت 
یک امر اجتناب ناپذیر است

باتوجه به ورود خودرو به بازار و مصرف 
سوخت بالا در کشور، سهمیه بندی سوخت 

یک امر اجتناب ناپذیر است.
شاید اگر وزیر نفت، سهمیه بندی بنزین و 

کارت سوخت را در سال94 
حذف نمی کرد، اکنون در این 
وضعیت بحرانی اقتصاد، دولت 
کاسه گدایی دست نمی گرفت. 
بار هزینه  ایران یک  مردم 
اصلاح ساختار توزیع یارانه 
انرژی را در سال 86 داده 
بودند و تا ابتدای سال 94 

وضعیت مصرف خوب بود.
در تصویر و نمودار زیر میزان 
مصرف مازاد بنزین و ضرر 
مالی ناشی از حذف کارت 
سوخت در سال های 94 تا 
میزان مصرف  و همچنین   98
سال های  در  بنزین  روزانه 
1380 تا فروردین 98 را نشان 
می دهد که با اجرای طرح 

سهمیه بندی بنزین و کارت سوخت، از سال 
86 تا 93 موجب جلوگیری مصرف بی رویه 

بنزین و قاچاق شد.
با اجرای سهمیه بندی بنزین از سال 86، 
متوسط مصرف روزانه بنزین به 60 میلیون 

لیتر کاهش یافت. اما با حذف 
کارت سوخت، این رقم به 90 
تا 100 میلیون لیتر رسید و 
اواخر سال گذشته تا سقف 
135 میلیون لیتر در روز هم 
بالا رفت. حذف کارت سوخت، 
حذف شفافیت آماری و موجب 

تشدید قاچاق بود.

 اگر سهمیه بندی قبلی
ادامه پیدا می  کرد...

در زمان دولت نهم شعاری 
داده شد که دچار عوام زدگی 
اعلام کرده  شد و دولت 
بود که نفت را بر سر سفره 
مردم می بریم. بردن نفت بر 
سر سفره مردم مستلزم این 
بود که اگر سهمیه بندی بنزین به صورت 
یارانه ای به مردم تعلق می گرفت، بایستی 
به همه سرپرست خانوارها چه کسانی که 
خودرو داشته باشند و چه آن هایی که خودرو 
نداشتند، تعلق می گرفت که راه حل آن، 

پلکانی کردن قیمت سوخت و استفاده از 
کارت سوخت بود و به طبع آن می بایست 
در سال های متوالی قیمت های آب، برق و گاز 
نیز به صورت پلکانی افزایش پیدا می کرد تا 

اجحافی در حق مستضعفین ایجاد نشود.
اکنون دولت روحانی مجبور است طرح 
راهبردی سهمیه بندی بنزین و کارت سوخت 
را که در دولت احمدی نژاد اجرایی شده بود 
را ادامه دهد. اگر دولت در این 6 سال اخیر 
طرح سهمیه بندی بنزین را تداوم می داد، 
می توانست بسیاری از طرح های عمرانی نیمه 
تمام را کامل کرده و حتی می توانست جلوی 
افزایش قاچاق، تورم و کاهش ارزش پول ملی 
را بگیرد و این پول هنگفت صرف حمایت از 
تولید و ایجاد اشتغال شود. متأسفانه دولت، 
صرفاً از سر لجبازی با دولت قبل و تداوم 
دو قطبی های عوام فریبانه، کارت سوخت را 

حذف و موجب بازگشت قاچاق شد.

 چرا پایین بودن قیمت سوخت 
توجیه پذیر نیست

پایین بودن قیمت سوخت از نظر اقتصادی 

توجیه پذیر نیست، چون حق آیندگان، حق 
مردم به دلیل ایجاد آلودگی زیست محیطی و 

حق قشر محروم جامعه ضایع می شود.
چهار راهکار اساسی جهت کنترل مصرف 

سوخت و توزیع عادلانه ثروت:
1-ایجاد صندوق مختص درآمدهای اختصاصی 
سوخت که از محل آن منابعی که از محل 
مازاد فروش بر قیمت دوم سوخت به دست 
می آید، به عنوان مازاد برالگوی مصرف تعیین 
شود که درآمدهای حاصل از آن، جهت تجهیز 
حمل ونقل عمومی و ریلی استفاده شود و غیر 
از آن، تصرف در اموال عمومی محسوب شود که 
دولت نیز از آن نتواند استفاده نماید و در این 
صورت رضایتمندی اجتماعی به دست می آید.

2- پلکانی کردن قیمت سوخت به صورت 
مشخص طی سالیان متوالی و استفاده از 

کارت سوخت
 3- استفاده از خودروهای برقی 

 4- استفاده از خودروهای دوگانه سوز
 چهار راه حل اساسی جهت کنترل مصرف 
سوخت و توزیع عادلانه ثروت بین سطوح 

مختلف اقشار جامعه هستند. 

جهانگیری: شاید ناچار به سهمیه بندی و توزیع کوپنی برخی کالاها شویم

رودربایستی با سهمیه بندی بنزین!

پایین بودن 
قیمت سوخت 

از نظر اقتصادی 
توجیه پذیر نیست، 
چون حق آیندگان، 
حق مردم به دلیل 

ایجاد آلودگی 
زیست محیطی و 
حق قشر محروم 

جامعه ضایع 
می شود
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روزنامه صبح ایرانجامعه

 600 هزار دانش آموز زیر پوشش طرح خرید خدمات آموزشی قرار گرفتند     ایرنا: وزیر آموزش و پرورش گفت: حدود 600 هزار دانش آموز در قالب طرح خرید خدمات آموزشی در مناطق 
کم برخوردار که با نبود نیروی انسانی مواجه هستند، زیر پوشش قرار گرفتند، دانش آموزانی که اگر این طرح نبود بخش عمده ای از آن ها مجبور به ترک تحصیل می شدند. سید محمد بطحایی افزود: طرح رتبه بندی 

فرهنگیان نیز به منظور ارتقای شایستگی و توانمندی فرهنگیان و ارتقای پرداخت ها در دستورکار دولت قرار دارد.

نمایندهولیفقیهدردانشگاهها:
نظام آموزش عالی کشور محافظه کار است

ایلنا: نماینده ولی فقیه در 
دانشگاه ها به محافظه کار 
بودن دانشگاه ها اشاره کرد و 
گفت: می توانیم نظام آموزش 
عالی در کشور را یک نظام 

محافظه کار بدانیم.
والمسلمین  حجت الاسام 
مصطفی رستمی با تأکید بر 

شناخت اقتضائات دانشجویان گفت: در فرایند نظام آموزشی ما یک نوع محافظه کاری 
حاکم است که مقدار سرعت تغییر و انطباق با مسائل جامعه و مسائل روز را کم 
می کند. وی در ادامه اظهار داشت: لازمه تأسیس رشته های بین رشته ای، توجه به 
مسائل جدید، به دنبال حل مسائل جدید رفتن و پویایی، تحرک و انعطاف پذیری 
است، اما می بینیم که به علت وجود محافظه کاری، این اقدامات در فرایند برنامه ریزی 
و توجه به آموزش فاصله انداخته است. نماینده ولی فقیه در دانشگاه ها در پایان درباره 
توجه دانشگاه ها به نیاز دانشجویان گفت: همان طور که گفته شد یک محافظه کاری در 
تغییرات و واکنش ها نسبت به نیازهایی که پیرامون جوانان هست، احساس می شود و 

این در دانشگاه نیز وجود دارد و روند به نوعی کُند است. 

وزیرعلومخبرداد
پرداخت 100 درصدی بودجه سال ۹۷ دانشگاه ها

 ایسنا: وزیر علوم از تخصیص 
100درصدی بودجه دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی در سال ۹۷ خبر 
داد.دکتر منصور غامی ضمن بیان این 
مطلب به آخرین وضعیت تخصیص 
بودجه معوق سال ۹۷ دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی اشاره کرد و 
بودجه  تخصیص  خوشبختانه  گفت: 

سال گذشته این مراکز در حدی که پیش بینی شده بود و به صورت کامل در دو 
مرحله پرداخت شد که یک بخش آن را در قالب اعتبارات سال ۹۷ به دانشگاه ها 
پرداخت کردند و بقیه را به صورت تنخواه در بودجه ۹۸ اختصاص دادند که این 
میزان عاوه بر مقدار بودجه ای است که قرار است در سال جاری به دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی پرداخت شود. وزیر علوم تأکید کرد: امیدوار هستیم بودجه سال ۹۸ نیز 
طبق برنامه ریزی به حساب مراکز آموزش عالی و دانشگاه ها واریز شود و این بودجه را 

همانند سال های پیش به صورت 100 درصدی دریافت کنیم.

عضوکمیسیوناقتصادیمجلس:
 جوانان توان پرداخت اقساط یک میلیون تومانی 

وام ازدواج را ندارند
خانه ملت: عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس، با بیان اینکه صف وام ازدواج 
باید کاهش یابد و به صفر برسد، گفت: 
باید با کمترین زمان انتظار بین یک 
هفته تا 10 روز این وام به متقاضیان 
پرداخت  شود و از بروکراسی های اداری 

برای پرداخت آن کاسته شود.
شهاب نادری با اشاره به اینکه وام 

ازدواج جوانان در سال ۹۸ از 15 میلیون تومان به 30 میلیون تومان برای هر یک 
از زوجین- در مجموع 60 میلیون تومان- افزایش یافته است، ادامه داد: براساس 
آیین نامه اباغی بانک مرکزی، دوره بازپرداخت این وام پنج ساله با اقساط 60 ماهه 
تعیین شده که براساس آن زوجین ماهانه باید یک میلیون تومان قسط پرداخت کنند. 
معتقدیم باید زمان بازپرداخت آن افزایش یابد، چراکه رقم یک میلیون تومان ماهانه 

نیز برای زوجین سنگین است.

سخنگویستادمبارزهباموادمخدر:
شیوه های درمان معتادان باید به روز شود

ایسنا: سخنگوی ستاد مبارزه با 
موادمخدر بر ضرورت بازنگری و 
به روزرسانی مؤلفه های مراکز موضوع 
ماده 16 برای نگهداری و درمان 
معتادان متجاهر تأکید کرد.  سعید 
از  منتظرالمهدی اظهار کرد: بخشی 
قوانین مراکز ماده 16 مربوط به سال 
۸۹ است که در آن زمان تمرکز بر 

موادمخدر سنتی بر پایه تریاک بوده است. طبیعی است همزمان با ورود موادصنعتی و 
تغییر ذائقه ها از مواد سنتی به سمت مواد جدید و روانگردان ها باید سازوکارهای خاصی 
را هم برای مقابله با آن ها ایجاد کنیم. منتظرالمهدی با اشاره به اینکه بخش بزرگی از 
اقدامات درمانی موادمخدر نوظهور باید بر پایه روان درمانی صورت بندی شود، تصریح 

کرد: باید اندیشمندان عصب و روان شناس در این حوزه بیشتر وارد شوند.

عضوکمیسیونآموزشمجلس:
 نظام رتبه بندی معلمان 

پس از ۶ سال به طور کامل اجرا نشده است
فارس: عضو کمیسیون آموزش 
مجلس گفت: نظام رتبه بندی معلمان 
پس از 6 سال هنوز به طور کامل پیاده 
نشده است و از هیئت دولت انتظار 
داریم، این لایحه به فوریت به مجلس 
ارسال شود تا تحولی در وضعیت 

معیشتی معلمان صورت بگیرد.
زاهدی با تأکید بر اینکه باید مدیران 

استانی آموزش و پرورش باور کنند کشور توان ندارد 45 هزار میلیارد تومان برای بهبود 
مدارس صرف کند، افزود: آن ها باید اراده کنند و اجازه دهند که مدارس تغییر کاربری 
داده و یا بهینه شوند و خودشان پول بیاورند و اماک را تبدیل به احسن کنند و در این 
مسیر مانع قانونی وجود ندارد. زاهدی درباره ساختمان های آموزش عالی هم گفت: 
 عمر بیش از 55 درصد ساختمان های آموزش عالی به 35 سال پیش برمی گردد؛ 
5 میلیون مترمربع ساختمان های دانشگاهی نیازمند بازسازی یا مقاوم سازی هستند 

که آن هم به 10 میلیارد تومان بودجه نیاز دارد.

دبیرانجمنعلمیگفتاردرمانیایران:
زمان تعامل کلامی خانواده ها حدود 22 دقیقه است!

علمی  انجمن  دبیر  برنا: 
گفتاردرمانی ایران گفت:  متأسفانه 
میزان صحبت و تعامل خانواده های 
ایرانی با کودکان حدود 22 دقیقه 
در روز است و این بسیار پایین 
است. هوشنگ دادگر افزود: 
به  بچه ها  بیشتر درگیری های 
موبایلی  و  کامپیوتری  بازی های 

اختصاص پیدا کرده است. دادگر در ادامه اظهار کرد:  زبان و ارتباطات در 
تنظیم رفتارهایمان تأثیر دارد. کودکانی که دچار مشکل گفتاری هستند 
در دوست یابی، همبازی شدن با کودکان دیگر و توجیه آوردن دچار مشکل 
می شوند و سطح ارتباطی کودک کاهش پیدا کرده و همه آن ها اعتمادبه نفس 
کودک را کاهش می دهد. وی در خصوص اینکه بسیاری از قدیمی ها برای 
افزایش قدرت کامی کودکان توصیه می کنند که بچه ها تخم کبوتر استفاده 
کنند، افزود: هیچ مطالعه علمی بر اثربخشی مواد تغذیه ای در مورد گفتار 
تاکنون انجام  نشده است و از آنجا که درمان های مبتنی بر شواهد نداریم، 

نمی توانیم بگوییم که موادغذایی برافزایش توان کامی تأثیرگذارند.

خبر

خبر

 جامعه/ اعظم طیرانی  از میان وقایع چهارگانه حیات، 
یعنی ولادت، وفات، ازدواج و طاق، واقعه نخست از اهمیت 
بیشتری بویژه در نزد مادران برخوردار است، چرا که این اتفاق 
تا مدت ها بر ساختار جسم و روان آن ها تأثیر می گذارد. شاید 
به همین دلیل است که مادران در تمامی مناطق دنیا با تأکید 
بر دلایل خود از میان دو روش سزارین یا زایمان طبیعی یکی 

را انتخاب می کنند.
به عنوان نمونه زنان هلندی و آلمانی بیش از همه زایمان 
طبیعی را انتخاب می کنند. جالب است بدانید بیش از نیمی از 

مادران هلندی زایمان در منزل را ترجیح می دهند.
بیشتر زنان ژاپنی نیز معتقدند درد زایمان نوعی آزمایش است 
که زنان باید در راه آماده شدن برای نقش پرچالش مادری 
 تحمل کنند. اما در برزیل بر اساس آمارها میزان سزارین 
40 درصد کل زایمان ها و در برخی از بیمارستان ها این نرخ 
برابر با 100 درصد است. در ترکیه نیز که پیش از این یعنی 
30 یا 40 سال پیش، ماماها بویژه در نواحی روستایی بر بیشتر 
زایمان ها نظارت می کردند، امروزه ۷5 درصد بیمارستان های 

خصوصی عمل سزارین را انجام می دهند.
اما در ایران اگر بخواهیم به آمارهای اعام شده از سوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی استناد کنیم، مرداد سال 
۹2 بود که قاضی زاده هاشمی، وزیر سابق بهداشت در جریان 
بررسی صاحیت خود به عنوان وزیر پیشنهادی حسن روحانی 
برای وزارتخانه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از رتبه 
نخست ایران در میان 20 کشور منطقه در عمل سزارین و رتبه 

پنجم در مرگ و میر مادران باردار گفته بود.
به گفته او »متأسفانه  در همه حوزه ها، از غرب، اروپا و آمریکا 
تبعیت می کنیم، اما در حوزه ترویج زایمان طبیعی و کاهش 

سزارین، چون به نفع ما نیست، رفتارمان بر عکس است«.
در ایران این واقعه از اهمیت فوق العاده ای برای مادران برخوردار 
است، در حالی که پیش از این همچون بسیاری از ممالک 
شرقی بیشتر زایمان ها در منزل انجام می شد، اما بر اساس 
آمارها تا چند سال پیش بسیاری از زنان از بین دو روش زایمان 
طبیعی و سزارین گزینه دوم را انتخاب می کردند ؛اما دیروز  
قاسم جان بابایی ؛ معاون درمان وزارت بهداشت  اعام کرد  
4۹ درصد زایمان ها در کشور از طریق سزارین و 51 درصد به 
صورت طبیعی انجام می شود و  60 درصد سزارین ها سزارین 
تکراری است. در حالی که بر اساس آمار، 15 تا 20 درصد 
نوزادان در کشورهای دیگر به روش سزارین به دنیا می آیند و 
براساس گزارش WHO فقط 5 تا 15 درصد زایمان ها منجر 

به سزارین می شود.

 ماما؛ حامی سلامت زنان
رئیس جمعیت مامایی خراسان رضوی می گوید: شیوه زایمان 
بحث مهمی در حوزه سامت مادران و جنین محسوب 
می شود و هیچ روش زایمانی را نمی توان نسبت به روش دیگر 

بهتر یا بدتر برشمرد، چرا که زایمان ایمن، زایمان ایده آل برای 
مادر و جنین است که با توجه به شرایط جسمی مادر و جنین 

بر اساس اصول علمی توصیه می شود.
اعظم بزازی با این حال می افزاید: زایمان طبیعی خط اول 
زایمان قرار دارد و متخصصان بر این باورند که همه مادران 
می توانند تحت نظر ماما زایمان طبیعی داشته باشند، مگر اینکه 
خاف آن ثابت شود و شرایطی وجود داشته باشد که زایمان 
طبیعی گزینه پرخطرتری در مقایسه با سزارین باشد که به 
طور حتم در چنین شرایطی بر اساس تشخیص ماما، مادر به 

جراح متخصص زنان ارجاع داده می شود.

 ظرفیت های علمی مامایی
وی ادامه می دهد: باید از ظرفیت های علمی ماما ها در تسهیل 
زایمان طبیعی و تأمین سامت مادران استفاده شود، چرا که 
زایمان طبیعی زایمان صحیح و منطبق بر توصیه های علمی 
دنیاست و لطمه ای به مادر و جنین وارد نخواهد کرد، زیرا 
بیهوشی و بی حسی جنرال ندارد، جراحی اتفاق نمی افتد و 
عوارض ناشی از آن )خونریزی، عفونت و همچنین احتمال 
چسبندگی جفت در بارداری های بعدی( وجود ندارد. در 
سال های اخیر با اجرای »طرح تحول نظام سامت« و با کمک 
»دانش آموختگان مامایی« در بیمارستان های دولتی این مهم 
به اثبات رسید و سزارین به میزان قابل توجهی کاهش یافت. 

این مسئول با اشاره به نقش ماماها در تسهیل زایمان طبیعی 
می گوید: هنوز هم بخشی از آمار سزارین کشور مربوط به 
سزارین های غیرضروری است، بنابراین ضرورت دارد همه 
مادران باردار در ماه های نخست بارداری درخصوص شیوه 

زایمان توسط کارشناسان مامایی مورد مشاوره قرار گیرند و به 
پرسش های آن ها درخصوص مسائل مختلف زایمان پاسخ داده 
شود تا در پایان دوران بارداری بتوانند شیوه مناسب زایمان را 
انتخاب کنند و به لحاظ روحی نیز بپذیرند که بهترین و کم 

خطرترین شیوه زایمان به آن ها توصیه شده است.

 هدایت غیرمستقیم بیماران به مطب پزشکان متخصص
بزازی ادامه می دهد: ماماها عاوه بر نقشی که در تسهیل 
زایمان طبیعی و کاهش آمار سزارین دارند، می توانند 
با برگزاری دوره های آموزشی برای زوج های جوان و 

مادران، نقش مؤثری در سامت زنان که 
نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می دهند 
داشته باشند. از اردیبهشت سال ۹۷  در 
بیمارستان های دولتی طرحی اجرا شد که 
انجام زایمان طبیعی توسط ماماها را محدود 
کرد و حق زایمان از مامایی که ۹ ماه بیمار خود 
را کنترل می کرد، گرفته شد.  با اینکه در حال 
حاضر تا حدودی این مشکل به صورت دوستانه 
در بیشتر استان های کشور رفع شده است، اما 
هنوز ماماها در مراکز بهداشت با مشکل هویتی 
روبه رو هستند، به طوری که عنوان مامایی در 
مراکز بهداشت به »مراقب سامت« تغییر یافته 

است که این مسئله موجب شده شناخت مردم از 
خدمات مامایی روز به روز کاهش یابد و غیرمستقیم بیماران 
به سمت پزشکان متخصص هدایت می شوند که این مسئله 

موجب کاهش آمار زایمان طبیعی می شود.   

هنوز نیمی از نوزادان ایرانی به شیوه سزارین به دنیا می آیند

تسهیل زایمان طبیعی  با استفاده از ظرفیت های علمی ماما ها

زایمان ایمن، 
زایمان ایده آل 

برای مادر و جنین 
است که با توجه 

به شرایط جسمی 
مادر و جنین بر 

اساس اصول علمی 
توصیه می شود

برش

یکمسئولوزارتبهداشتخبرداد
رکورد اهدای عضو شکست

ایسنا: ساناز دهقان، رئیس مرکز فراهم آوری و 
پیوند اعضای وزارت بهداشت گفت: فروردین ماه 
امسال شاهد بیشترین اهدای عضو از سوی افراد 
مرگ مغزی بودیم. وی گفت: در سال ۹۷، ۹23 
مورد اهدای عضو از سوی افراد مرگ مغزی 
داشتیم که ایران را به رتبه 3۹ در اهدای عضو 
رساند. نکته قابل توجه این است که در سال 
201۷ ما در رتبه 3۷ قرار داشتیم. دهقان افزود: 
امسال سامانه رجیستری اهدای عضو راه اندازی 
شده است و در نیمه دوم سال سامانه رجیستری 

پیوند قلب و کبد کار خود را آغاز خواهد کرد.

مشاورعالیسازمانسنجشخبرداد
فردا آخرین مهلت ثبت نام در 
آزمون کاردانی به کارشناسی 

مهر: مشاور عالی سازمان سنجش با اشاره به 
مهلت ثبت نام در آزمون کاردانی به کارشناسی 
ناپیوسته سال 13۹۸ گفت: دوشنبه 16 
اردیبهشت آخرین فرصت ثبت نام و انتخاب 

رشته در این آزمون است.
حسین توکلی افزود: دفترچه راهنمای آزمون از 
سه شنبه 10 اردیبهشت ماه روی سایت سازمان 
سنجش منتشر شده است و تمام داوطلبان 
متقاضی که واجد شرایط در این آزمون هستند 
می توانند با مطالعه دفترچه راهنمای آزمون 
و انتخاب رشته که همزمان با ثبت نام روی 
سایت سنجش قرار می گیرد، در این آزمون 
ثبت نام کنند. وی یادآور شد: آزمون کاردانی 
به کارشناسی ناپیوسته سال 13۹۸ )برای آن 
دسته از رشته های امتحانی که پذیرش آن ها با 
آزمون است( روز جمعه 11 مرداد ۹۷ برگزار 
خواهد شد. توکلی گفت: داوطلبان لازم است از 
روز سه شنبه ۸ مرداد تا روز پنجشنبه 10 مرداد 
با مراجعه به پایگاه اطاع رسانی سازمان سنجش 
نسبت به تهیه پرینت کارت شرکت در آزمون و 

راهنمای شرکت در آزمون اقدام کنند.

طرح توانمندسازی ۶000 زن 
سرپرست خانوار آغاز شد

ایرنا: معاون بررسی های راهبردی معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری از آغاز اجرای 
طرح توانمندسازی 6000 زن سرپرست خانوار 
در 23 استان با موضوع الگوی نوین مشاغل 
خانگی خبر داد. سوسن باستانی گفت: در حال 
حاضر ۷0 درصد زنان سرپرست خانوار به دلیل 
فوت همسر، سرپرست خانوار شده اند، 10 درصد 
دیگر به خاطر طاق، ۸ درصد به دلیل تجرد 
قطعی خودسرپرست هستند و دیگران زنان 
بدسرپرست هستند که این گروه ها در اولویت 
اجرای این طرح قرار دارند. باستانی اضافه کرد: 
به همین منظور و با اجرای این طرح، عاوه بر 
شناسایی زنان سرپرست خانوار، وضعیت این 

بانوان مورد بررسی قرار می گیرد.
باستانی ادامه داد: براساس سرشماری سال ۹5 
میزان زنان سرپرست خانوار در سال ۹0 حدود 
12.1 درصد بوده که در سال ۹5 این رقم به 
12.6درصد رسیده است که رشد نیم درصدی 

را شاهد هستیم.

معاونعمرانیوزیرکشورعنوانکرد
خسارت 4000 میلیارد ریالی 

سیل به مدارس کشور
فارس: معاون عمرانی وزیر کشور گفت: سیل 
تاکنون به مدارس کشور 4000 میلیارد ریال 

خسارت زده است.
مهدی جمالی نژاد افزود: میزان خسارات وارده از 
سیل بسیار بالا بود و زیرساخت های بهداشتی، 
راه ها و منازل دچار خسارت شدند که 1۸0 هزار 
واحد مسکونی نیازمند بازسازی است و 13۸4 
مدرسه نیز آسیب دیده است که بیشتر در سه 

استان گلستان، خوزستان و لرستان هستند.
وی گفت: برخی از این مدارس نیاز به 
مقاوم سازی و برخی نیاز به بازسازی مجدد دارند.

جمالی نژاد ادامه داد: ۸6 میلیارد تومان در استان 
گلستان، 1۷0 میلیارد تومان در استان لرستان 
و 100 میلیارد تومان در خوزستان و در سایر 
استان ها 44 میلیارد تومان بودجه برای بازسازی 
مدارس نیاز است؛ البته یک برنامه بهبود 

اضطراری کوتاه مدت در نظر گرفته ایم.

J a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

  افراد مسئول روی تحرکات سوء، 
نظارت کنند

قاضي مهدي حقدادي، سرپرست دادسراي 
ویژه فضاي مجازي مرکز استان در تشریح 
این خبر به قدس گفت: متأسفانه افراد 
فرصت طلب و سودجو با سوءاستفاده از 
بسترهای به وجود آمده در فضای مجازی 
که دارای خصوصیت و ویژگی سرعت تبادل 
اطاعات، گستردگی و فراوانی جمعیت 
کاربران است، اقدام به تعیین قیمت های 
نامتعارف و غیرمعقول در بازارهای زمین 
ومسکن، خودرو، لوازم خانگی و سایر کالاها 
می نمایند و گاه این اقدامات توسط افراد 
حرفه ای و با کار تیمی و به صورت سازمان 
یافته ای همراه است. وی همچنین در ادامه، 
متولیان نظارت بازار و قیمت گذاری را هم 
مورد خطاب قرار داد و در این باره گفت: باید 
اتحادیه ها، کارشناسان و اصناف مختلف 
هوشیار باشند و به محض مشاهده چنین 
اقداماتی بخصوص در سایت های تبلیغاتی 
دیوار، شیپور و... بسرعت مراتب را به دستگاه 

قضایی و پلیس فتا گزارش کنند.

  برخورد با عاملان درج آگهی های 
غیرمنطقی

سرپرست دادسرای ناحیه ۷ مشهد هشدار 
قاطعی هم به برخی سودجویان داد که به 

دنبال ایجاد ناامنی اقتصادی و... در فضای 
مجازی هستند و بیان داشت: چنانچه مشخص 
شود فردی برخاف واقع و با قیمتی نامتعارف 
کالایی را در فضای مجازی در معرض فروش 

قرار داده، ضمن اینکه این اقدام قطعاً جرم 
محسوب خواهد شد، فرد و یا افرادی که پشت 
پرده این ماجرا قرار دارند به اتهام نشراکاذیب 

تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.

  چوبه دار در انتظار عاملان ناامنی 
اقتصادی

این مقام قضایی فعال در حوزه فضای مجازی 
تصریح کرد: ممکن است افرادی با اهداف 
کسب منفعت مالی، ایجاد ناامنی اقتصادی 
در جامعه یا با قصد اقدام علیه نظام یا هر 
نیت دیگری به طور سازمان یافته، حرفه ای 
و تیمی اقدام به قیمت گذاری و القای 
قیمت های گزاف و فاحش به طور گسترده 
در فضای مجازی کنند تا در بازار نابسامانی 
ایجاد شود که این افراد مطمئناً با مجازاتی 
متفاوت و شدیدتر رو به رو خواهند شد و برای 
آن ها عناوین مجرمانه ای با عنوان اخال در 
نظام اقتصادی کشور و حتی افساد فی الارض 
از طریق نشر اکاذیب گسترده و وسیع که 
مجازات آن اعدام است، در نظر گرفته خواهد 

شد و تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.

سرپرست دادسرای ویژه فضای مجازی مرکز خراسان رضوی هشدار داد

اتهامافساددرانتظارعاملانناامنیهایاقتصادیدرفضایمجازی

خطقرمز

خط قرمزخط قرمز

در پی اجرای طرح جمع آوری سلاح و مهمات غیرمجاز صورت گرفتسازمان اورژانس اعلام کرد

کشف۱۵۷قبضهسلاحدرخوزستان۱۱۷کشتهدرپیحوادثهفتهگذشته
تسنیم: رئیس سازمان اورژانس کشور اعام 
کرد که در هفته گذشته در مجموع 353 
حادثه ویژه در سامانه مرکز مدیریت عملیات 

بحران )EOC( ثبت شده است.
پیرحسین کولیوند اظهار کرد: در هفته 
گذشته )از ۷ تا 13 اردیبهشت( در مجموع 
353 حادثه ویژه در سامانه مرکز مدیریت 
عملیات بحران )EOC( ثبت شد که در پی 

این حوادث 1226 نفر مصدوم شدند.
کولیوند ضمن اعام این خبر گفت: از مجموع 
1226 نفر مصدوم حوادث ویژه، ۹51 نفر 
توسط اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند 
و 2۷5 نفر در محل درمان شدند و نیز 11۷ 

نفر جان خود را از دست دادند.
وی افزود: از مجموع 353 حادثه ویژه 
ثبت شده طی هفته گذشته، 122 مورد 

حوادث ترافیکی )معادل 35 درصد از کل 
حوادث ثبت شده( و 231 مورد حوادث 
غیرترافیکی )معادل 65 درصد از کل 

حوادث ثبت شده( بودند.
رئیس سازمان اورژانس کشور در ادامه 
افزود: در هفته گذشته، ۹0 مصدوم طی ۷3 
مأموریت، توسط اورژانس هوایی به مراکز 

درمانی انتقال یافتند.

خط قرمز: فرمانده انتظامی خوزستان با 
تأکید بر برخورد قاطعانه پلیس با صاحبان 
ساح های غیرمجاز و عامان تیراندازی، از 
کشف 15۷ قبضه ساح جنگی و شکاری 
و دستگیری 152 نفر از دارندگان ساح 

غیرمجاز در استان خبر داد.
سردار حیدر عباس زاده با اشاره به فرمایشات 
مقام معظم رهبری در خصوص مبارزه 
بی امان با دارندگان ساح غیرمجاز و عامان 
تیراندازی های غیرمجاز، گفت: کارکنان پلیس 
امنیت عمومی استان خوزستان، با اجرای 
طرح جمع آوری ساح و مهمات غیرمجاز 
در پنج روز گذشته، 152 نفر از دارندگان 
ساح غیرمجاز را دستگیر و از مخفیگاه 
آن ها، 22 قبضه ساح جنگی و 135 قبضه 
ساح شکاری به همراه 1033 عدد انواع 

فشنگ کشف کردند. فرمانده انتظامی استان 
خوزستان در خاتمه با بیان اینکه متهمان 
پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی سطح 
استان معرفی شدند، خاطرنشان کرد: نیروی 
انتظامی عزم خود را برای برخورد قانونی 
با دارندگان ساح های غیرمجاز و عوامل 
تیراندازی ها جزم کرده و با این افراد هرگز 

مماشات نخواهد کرد.

عقیل رحمانی: قاضی مهدی حقدادی ضمن درخواست از شهروندان برای انعکاس 
موارد تخلف در دیوار و شیپور و... اعام کرد که با جریان سازان سوء اقتصادی در فضاي 

مجازي برخورد قاطع قضایی صورت خواهد گرفت.
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 مردم/ حسن احمدی  فرد  »نعمت الله آرام« 
و »آرازگل شادگانی  فر«، هر دو ترکمن هستند. 
آن ها 27 سال پیش در روستای »اینچه تیاغ« در 
شمال شرق بجنورد، در آن سوی رودخانه اترک، 
با هم ازدواج کرده اند. شال سفید عروسی آرازگل، 
از پنبه هایی بافته شده بود که مادرش چیده بود. 
حالا اما دیگر از اینچه تیاغ و خانه های کاهگلی اش 
چیزی جز ویرانه هایی خاک خورده باقی نمانده 
است؛ و البته خاطره هایی دور که در ذهن 
معدودی کارگر ترکمن جا خوش کرده است؛ مگر 
می شود خاطره نخستین عشق ها و عشق بازی ها 
را از خاطر برد؟ خاطره خانه و خانواده را؛ حالا 
گیرم جبر طبیعت، آبادانی روستایی را به خشکی 
شوره زار، بدل کرده باشد و ساکنانش را در شهر و 

روستاهای دیگر پراکنده باشد.
»ایوب« و »لطیفه«، خردسال و بازیگوش، اطراف 
 پدر و مادرشان می گردند. آرازگل می خندد که:
» تا بچه دیگر هم دارم« و شرمی دخترانه به 
چهره اش می دود. جوان تر از آن می نماید که مادر 

هشت فرزند باشد.
لطیفه چیزی به ایوب می گوید و می دود لای 
بوته های بلند پنبه؛ ایوب هم خیز برمی دارد 
دنبال خواهر و هر دو در انبوه غوزه های رسیده 

گم می شوند.
آرازگل و نعمت الله، دو تا از هزاران کارگر مزارع 
پنبه کاری هستند. آن ها از خودشان، پنبه زاری 
ندارند، اما کار کردن در زمین های پنبه را دوست 
دارند؛ شاید هم زندگی، راه دیگری را برای 

امرارمعاش پیش پای آن ها نگذاشته است. 
نعمت الله، هیچ وقت صاحب زمینی نبوده و 
همه عمرش را روی زمین های دیگران کار کرده 
است. از وقتی با آرازگل ازدواج کرده با هم روی 
زمین های دیگران کار کرده اند؛ حالا پسرشان هم 
که دیگر برای خودش مردی شده و زن گرفته 

است، کارگر پنبه کاری است.

 چهره نعمت الله؛ چهره کارگر ایرانی 
نعمت الله دست تکیده اما تنومندش را می کشد 
روی زبری ریش های سفیدش. رویش را از 
ما می گیرد و به جایی در افق، خیره می ماند. 
صدایش اما گرم و مهربان است: »از بجنورد تا 
گرگان، پنبه ای به مرغوبیت پنبه های »آشخانه« 

پیدا نمی کنید«.

آشخانه آخرین شهر خراسان شمالی است، پیش 
از رسیدن به گلستان و گلستان که اصلاً سرزمین 
پنبه و پنبه کاری است و پنبه کاری حتماً از آن 
طرف ها شیب شده سمت خراسان شمالی. حالا 
در خراسان شمالی، پنبه کاری رونق دارد. هر سال 
در بهار زمین های زیادی زیر کشت پنبه می روند؛ 
زمین هایی که پیش از رسیدن زمستان، در پاییز 

به سفیدی می نشینند. 
پیش از این در آشخانه، برکتی داشته پنبه کاری 
که این روزها دیگر خوابش را هم نمی شود دید. 
نعمت الله می گوید: »به زحمتش نمی ارزد؛ همه 
سال را در سرما و گرما جان می کَنیم، تا محصول 
کارمان بشود پنبه و کیلویی چند هزار تومان 

بدهیم به کارخانه های پنبه  پاک کنی«.
او می گوید: »در آشخانه از همه قوم های ایرانی 
داریم. ترک داریم، کرمانج داریم، ترکمن و بلوچ 
هم داریم و جالب است که پنبه کاری در میان 

همه آن ها رواج دارد«.
مرد، چهره آفتاب سوخته ای دارد و سخت 
می شود حدس زد که کرمانج است یا ترکمن. 
همسرش اما روسری بلند ترکمنی به سر دارد 
که هویتش را پیش از آنکه حرفی بزند، نمایان 
می کند. همسرش دوست ندارد توی عکس ها 
باشد. از دوربین فراری است؛ اما نعمت الله 
همچنان که آرام، مشغول کار است، اجازه 
می دهد تا از او عکس بگیریم. چهره نعمت الله در 
عکس ها، دقیقاً چهره کارگر ایرانی است؛ نجیب و 

رنجور و مستحکم.

 بهار فصل کار پنبه کارها 
بهار، فصل پنبه کاری است؛ هرچند در مناطق 
گرم، کشت پاییزه پنبه هم رواج دارد. اینجا در 
آشخانه، پنبه زارها، اوایل فروردین شخم زده 
می شوند و زمین ها از نیمه دوم فروردین آماده 
کشت پنبه است؛ کشتی که معمولاً تا اردیبهشت 

طول می کشد.
نعمت الله انگار بخواهد همه دانش و تجربه 
پنبه کاری اش را منتقل کرده باشد، شروع می کند 
به توضیح دادن. او می گوید: »بذرهای پنبه، همین 
پنبه دانه هایی است که وسط »وش« ها یا همان 
پنبه های رسیده، هستند. پنبه دانه ها را از پنبه ها 
جدا می کنند تا بشود سال بعد آن ها را کاشت. 
بذرها، کرک مختصری دارند که کار جوانه زدن 

آن ها را سخت می کند. ما بذرها را با خاک و 
خاکستر قاطی می کنیم و خوب به هم می زنیم 
تا کرک بذرها از بین برود. بعد آن ها را می کاریم«.

او ادامه می دهد: »بوته های پنبه چهارماهه به 
غوزه می نشینند. این چهار ماه هم باید خوب آب 
بخورند و هم اینکه علف های هرز را از اطرافشان 
چید و الا بوته ضعیف می شود و آن قدرها 

محصولی نمی دهد«.
بعد انگار چیزی یادش آمده باشد، می گوید: 
»سم زدن را هم از قلم نندازید. بوته های پنبه  اگر 

سم نخورند، آفت ها همه محصول را می چرند«.
غوزه های پنبه معمولاً از اواخر شهریور و اوایل 
مهرماه، می شکفند و پنبه زارها یکدست سفید 
می شوند. غلاف های خشک غوزه  که می شکند 
و تمیزی خیره کننده پنبه ها که نمایان می شود، 
همه مزارع پنبه به سفیدی می نشیند؛ انگار برفی 
پاییزی روی بوته های پنبه باریده باشد. حالا وقت 
آن است که پنبه کارها، حاصل چندین ماه تلاش 
خود را برداشت کنند. در آشخانه هم مثل دیگر 
مناطق پنبه کاری، کار چیدن پنبه، بیشتر با 

زن هاست.

 زندگی ترکمن ها با پنبه کاری عجین است 
پدران و مادران ما، پنبه را فرزند آفتاب 
می دانسته اند؛ هرچه آفتاب داغ تر باشد، پنبه ها 
سفیدتر و پربارتر می شوند. این  را پنبه کارها 
خوب می دانند. آن ها از خدا بهارهای پرباران و 
تابستان های داغ می خواهند. آن ها عمرشان را 
زیر آفتاب های داغ گذرانده اند. رد آن همه آفتاب 
داغ را حالا می شود روی پوست تیره کارگرهای 

پنبه زارها دید. 
آرازگل توضیح می دهد: »پنبه ها را هم می شود 
تنهایی چید و هم دو تا دو. ما معمولاً دوتا 
دوتا کنار هم حرکت می کنیم. یکی کیسه را 
نگه می دارد و دیگری، پنبه ها را می چیند. باید 
مراقب باشیم که چیزی از پنبه، روی بوته نماند 
و محصول حیف نشود؛ یا غلاف غوزه و برگ های 
خشک، همراه پنبه ها داخل کیسه نیفتند و 

محصول را از مرغوبیت نیندازند«.
غلاف غوزه ها زیر آفتاب داغ خشک می شوند و 
نوک تیز. کارگرها، خیلی هایشان دستکش های 
نخی می پوشند تا تیزی و خشکی غلاف ها را تاب 
بیاورند. بعضی از کارگرها هم پینه دست هایشان را 

سپر تیزی غلاف ها می کنند. دست های پینه بسته 
با ضمختی کار، از قدیم آشنا بوده اند. 

در ایران زندگی بسیاری از ترکمن ها با پنبه کاری 
عجین شده است. از »آشخانه« در خراسان 
شمالی گرفته تا همه »دشت مغان« و »کلاله« 
و »گرگان«، ترکمن های فراوانی مثل نعمت الله و 
آرازگل، پنبه می کارند. آن ها مردمانی هستند با 
فرهنگی دیرسال و گذشت زمان، هنوز نتوانسته 
وابستگی شان را به فرهنگ ریشه دارشان، از بین 

ببرد. 
نعمت الله می گوید: »کار برداشت پنبه معمولاً 
بیشتر از یک ماه طول می کشد. غوزه هایی هستند 
که دیرتر می شکفند. در این یک ماه، تقریباً هر 

روز، باید کار کنیم«.

 ما هم آخرش باید برویم شتر بچرانیم 
»شاید باور نکنید اما اینجا در منطقه آشخانه، 
شتر هم پرورش داده می شود« این را نعمت الله 
می گوید و ادامه می دهد: »تیره ای از ساکنان 
حاشیه کویر، سال ها پیش، بعد از یک 
خشکسالی طولانی، به اینجا کوچ کرده اند 
و بعد از عبور از مناطق سرسبز آشخانه، در 
منطقه ای نسبتاً خشک در آن سوی اترک، 
ساکن شده اند. بیشتر آن ها در مزارع پنبه 
مشغول به کار هستند و در منطقه پراکنده 
شده اند و البته به رسم آبا و اجدادی شان، شتر 

هم پرورش می دهند«.
طایفه »چوداری« یا »چوبداری«، 150 سال 
پیش از سرحدات قندهار و هرات در افغانستان 
کنونی، به این طرف محدوده از خراسان آمده اند. 
حالا این عشایر کوچ  رو در محدوده وسیعی از 
استان های سمنان و خراسان جنوبی تا خراسان 
شمالی، گرگان و مازندران ساکن شده اند و هر جا 
هستند به همان کار آبا و اجدادیشان که دامداری 
است، می پردازند. بیشتر شتردارهای آشخانه هم 
از طایفه چوداری هستند و گله های شتر و بز 
دارند. آن ها بر خلاف طبیعت خشن اطرافشان، 
خلق و خویی مهربان دارند. آن ها با طبیعت خشن 
اخت هستند و انگار اموراتشان جز در زمین های 

کم حاصل، نمی گذرد. 
نعمت الله با بسیاری از شتردارها رفیق است. 
چودارها هم او را از خودشان می دانند. آن ها 
گاهی برای خرید وش های پنبه یا پنبه دانه 

سری به نعمت الله می زنند. معمولاً در همه سال 
در مزارع پنبه چند گونی پنبه دانه پیدا می شود. 
پنبه دانه هایی که از کارخانه دوباره به خانه 
برگشته اند تا خوراک دام ها بشوند یا چودارها 

آن ها را بخرند و بریزند در خوراک شترهایشان. 
نعمت الله می خندد که: »با این وضع پنبه کاری، ما 

هم آخرش باید برویم شتر بچرانیم«.

 چای خوردن در استکان های لب پریده
کارگرهایی که حالا دور نعمت الله و آرازگل جمع 
شده اند، می خندند. هر کس چیزی می گوید. 
صحبت ها گل انداخته است. یکی از کارگرها، 
چای می آورد در سینی پلاستیکی و استکان هایی 
که هر کدام شکلی دارند و قیافه ای. چای در این 
استکان های لب  پریده، طعم کار می دهد و برکت؛ 

طعم خستگی و صفا. 
نعمت الله حالا خسته شده و روی زمین نشسته 
است. کارگرها دورش حلقه  زده اند و دارند 
چایشان را داغ داغ هورت می کشند. او می خواهد 
از آوازهایی بخواند که در تنهایی اش، حین کار 
می خواند. »مختوم قلی« شاعر شهیر ترکمن 
را می شناسد. می گوید: »درست است که 
بی سوادم اما مختوم قلی را می شناسم«. او ادامه 
می دهد: »نمی شود ترکمن باشی و مختوم قلی را 

نشناسی«. 
راست می گوید نعمت الله. صدای مختوم قلی، 
صدای همه ترکمن هاست؛ همه ترکمن هایی که 
در مزارع پنبه کاری کار می کنند و عرق می ریزند. 
صدای او صدای عشق است و زندگی؛ صدایی 
که اینجا در پنبه زارهای آشخانه مثل نسیمی 
در گوش غوزه ها می پیچد تا رویای سپیدشان، 
به اندوهی مکدر نشود.نعمت الله با صدایی گرفته 

می خواند که:
مختوم قلی! قایغی کونگله گتیرمه
بو برایش وقتی دیر اوزینگ یترمه

سوزیم آنگلان یوغ دیب اوم سوم اوتیرمه
جان گینگ دیر، چندان ییلان هم بار دور

مختوم قلی! مبادا اندوه را به دلت راه بدهی
حالا وقت کار است، مبادا آرام بگیری

از اینکه سخنت را نمی فهمند، دلگیر مشو
جهان بزرگ است، هستند کسانی که حرفهایت 

را دریابند

گذری بر ابنیه شهر تاریخی تون در شهرستان فردوس

بازمانده های استاگارتیه
شهر تاریخی تون در گذشته از شهرهای بزرگ سرزمین خراسان محسوب می شده 
و به عنوان یکی از بزرگ ترین شهرهای حکومتی نقش مهمی در اقتصاد منطقه 
داشته  است. حسن پیرنیا، در کتاب تاریخ ایران باستان، به نخستین اشاره های 
تاریخی به منطقه ای که تون در آن واقع شده، می پردازد و می گوید: »از منطقه ای 
که تون در آن واقع شده است، در کتیبه داریوش با عنوان استاگارتیه یاد شده که 
نویسندگان قدیم ساکارتیا ضبط کرده اند«. این منطقه ابتدا زیر نفوذ مادها بوده 
و پس از عصر سلوکیان هم از طرف جنوب سرزمین پارت را محدود می کرده و 
جز قسمت تون و طبس، بقیه نواحی آن کویر خشک و بی آب و علف بوده  است. 
هردوت، مردمان این ناحیه را طایفه ای از پارسی ها می داند و می گوید: به زبان 
پارسی سخن می گفتند و از راه شکار گورخر و غزال روزگار می گذراندند. این شهر 
تا سال 1۳0۸ه.ش، تون نام داشته و در متون قدیمی اغلب به نام بلده طیبه تون 
و در مکاتبات دوره صفویه، به نام دارالمؤمنین تون نامیده شده  است.شهر تون به 
دلیل همین قدمت تاریخی دارای آثار تاریخی متعددی است که در اینجا به برخی 

از آن ها اشاره می شود. 

 مدرسه علمیه علیا

مدرسه علمیه علیا در اواخر دوره حکومت صفویه به دست فردی به نام »میرعلی 
بیک« ساخته شد که تا قبل از زلزله سال 1۳۴7، به  عنوان مدرسه مورد استفاده 
قرار داشت. از مشخصات بارز در معماری این مدرسه، تکرار فرم هشت ضلعی در 

قسمت های مختلف آن است.

 مدرسه علمیه حبیبیه

مدرسه علمیه حبیبیه به دست حبیب الله امانی تونی در دوره صفویه ساخته شد. 
این مدرسه قدیمی ترین مدرسه علمیه خراسان جنوبی محسوب می شود.

 
 مسجد جامع تون

مسجد جامع تون که امروزه بیشتر به نام مسجد جامع قدیم شناخته می شود، 
متعلق به دوره سلجوقیان بوده که بخش های زیادی از آن در زمین  لرزه  سال 1۳۴7 
فردوس تخریب شد. هرچند پس از بازسازی بخش هایی از آن، امروزه توسط مردم 
برای برگزاری مراسم نماز جماعت هنوز هم مورد استفاده قرار می گیرد. بخش هایی 
از مسجد جامع در دوره صفوی بازسازی شد. در دوره قاجاریان نیز شبستانی با 
100 ستون به این مسجد اضافه شد که متأسفانه بعد از زمین لرزه مهیب اخیر 
در فردوس، شبستان زیبای قاجاریه با خاک یکسان شد. امروزه با کمک میراث 

فرهنگی این شبستان در حال احیا و بازسازی است.

 مجموعه تاریخی کوشک

مجموعه تاریخی کوشک، شامل یک مسجد، حمام و آب انبار است و در شرق 
شهر تون و نزدیک به دروازه قاین قرار دارد. مسجد کوشک، قدیمی ترین مسجد 
در استان خراسان جنوبی به حساب می آید. براساس شواهد معماری موجود و فرم 
مسجد، بنای اولیه مسجد به اوایل اسلام تعلق دارد. در جلوی ایوان ورودی مسجد 
کوشک و در داخل زمین، حمامی با همین نام وجود دارد. سابقه تاریخی این حمام 
به  طور دقیق مشخص نیست. در این باره دو احتمال وجود دارد اول اینکه همزمان 
با مسجد کوشک و در دوران تیموریان ساخته شده باشد و دومین عقیده بر این 
باور است که با توجه به فرم های معماری، بنا در دوره  صفویه ساخته شده باشد.بنای 
حمام داخل زمین قرار گرفته است که در مقابل زلزله آن را مقاوم می کند. تأمین 
نور حمام از طریق روزنه هایی روی زمین صورت گرفته است. فضاهای این حمام 
شامل ورودی، راهروی پیچ در پیچ، بینه، سربینه، میان در، گرمخانه، خزینه، گلخن 
و هیزم دان است. در کف این حمام کانال های کوچکی وجود دارد که دود ناشی 
از گرم کردن آب حمام از آن عبور کرده و موجب گرم شدن فضای حمام می شد. 
نکته جالب درباره این حمام که آن را خاص می کند، وجود دو بخش جداگانه 
مردانه و زنانه است که امکان استفاده همزمان را ممکن می کرد. دسترسی به آن ها 

از دو سر در جداگانه در بخش های شمال غربی و جنوب غربی ممکن بوده است.

 حمام خیروز
حمام خیروز یا همان موزه مردم  شناسی فردوس، بنایی تاریخی است مربوط به 
دوره صفوی که پس از مرمت و بازسازی به عنوان موزه  مردم  شناسی فردوس مورد 
استفاده قرار گرفته است. این حمام در دوره پهلوی  بخصوص در فضای سربینه 
دارای بناهای اضافه تری شد. موزه مردم  شناسی فردوس شامل دو بخش آداب و 
رسوم حمام در منطقه و مشاغل قدیم فردوس است. بنای حمام داخل زمین قرار 

گرفته است که آن را در مقابل زلزله مقاوم می کند.

مردم
پیشنهاد سفر

یک روز با کارگران پنبه زارهای آشخانه که دست های زمخت و چهره آفتاب  سوخته دارند 

نجیب، رنجور،مستحکم

ترکمن ها و قصه های عاشقانه ای که بلدند غروب  های خسته، کارگرها و کامیون ها 
وش هایی را که آرازگل و دیگر زن ها می چینند با همان 
کیسه ها به کارخانه فرستاده می شود. کامیون ها تنگ غروب 
ردیف می شوند در مزارع و حاصل کار کارگرها را بار می کنند. 
خیلی وقت ها، کارگرها هم خسته و کوفته، می نشینند لابه لای 
همان کیسه ها تا مسیر برگشت را کوتاه کرده باشند. کامیون ها 
کارگرها را تا اول کوره  راه های روستایی می رسانند. بعد که 
کارگرها پایین پریدند، حاصل دسترنجشان را با خودشان 

می برند. 
در کارخانه، پنبه دانه را که در وسط الیاف، جا خوش کرده، از 
آن جدا می کنند. پنبه ها برای استفاده در نساجی و هزار و یک 
استفاده دیگر، بسته بندی می شود و پنبه دانه ها به کارخانه های 
روغن کشی فرستاده می شود. هر روز، بسته بسته پنبه و 

گونی گونی پنبه دانه، از کارخانه بیرون می آیند.

پنبه دانه یکی از قدیمی ترین دانه های روغنی است. پدران 
و مادران ما از قدیم این دانه های روغنی را می شناخته اند. 
نخستین روغن های نباتی هم در ایران، از همین دانه تولید 
شده اند. از سال 1۳17 که نخستین کارخانه روغن کشی در 
ایران راه افتاده، پنبه دانه همیشه مورد توجه تولیدکنندگان 
روغن نباتی بوده است. این روغن به صورت هیدروژنه، مصرف 
خوراکی دارد و سال هاست که همه ما آن را به همراه روغن 

آفتابگردان، در قالب روغن های نباتی داریم مصرف می کنیم. 
آخر سر، کنجاله پنبه دانه هم، خوراک دام می شود و این کنجاله، 
تنها کنجاله ای است که علاوه بر مواد مغذی روغنی، در ترکیبات 
خود پروتئین هم دارد. برای همین دامداران، به تغذیه دامشان با 
این کنجاله اهمیت می دهند.پنبه دانه با این همه کارکرد، همانی 

است که شترها، رویای خوردن آن را درخواب می بینند.

ترکمن ها داستانی دارند به نام »حاجی قولاق«، درست  تر آنکه 
مقامی دارند به این نام. نعمت الله این داستان را سال ها پیش 
از دوتارنواز دوره گردی شنیده که برای ترکمن ها ساز می زده و 

آواز می خوانده است. 
می گویند حاجی قولاق، بخشی جوانی بود که دل در گرو مهر 
یکی از دخترهای ایل داشت، خان اما می خواست این بخشی 
جوان، این صندوقچه موسیقی و شعر، داماد او بشود. حاجی 
قولاق با همه توان می کوشید تا خود را از تیررس خواسته خان 
دور نگه دارد تا ناچار نشود مهرش را جز برای دلدارش خرج 
کند. خان که امتناع بخشی را می بیند، کینه ای عمیق از حاجی 

قولاق به دل می گیرد.
زمان می گذرد. خان و حاجی قولاق هر کدام منتظرند ببینند 

روزگار، چه سرنوشتی را برایشان رقم زده است.

شبی خان در خواب، نغمه دوتاری را می شنود که مقامی 
ناشناخته اما سحرانگیز را می نوازد. خان از خواب بیدار می شود 
و دستور می دهد تا حاجی قولاق را حاضر کنند. بخشی جوان 
حاضر می شود و خان از او می خواهد تا مقامی را که در خواب 
شنیده، بنوازد و بخشی جوان دوتارش را به دست می گیرد و 

می نوازد.
سه روز، حاجی قولاق با دوتار، مقام های مختلفی را می زند اما 
خان نمی تواند آن نغمه مسحورکننده را دوباره بشنود. بخشی 

جوان می نوازد و می نوازد و می نوازد.
سرانجام خان سرخورده از دست نیافتن به آنچه در خواب 
شنیده و کینه دار از امتناع بخشی، دستور می دهد تا دست های 
حاجی قولاق را قطع کنند. حاجی قولاق جانش را بر سر 

عشقش و دوتارش می گذارد و به افسانه ها می پیوندد.
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سرزمین پنبه و پنبه کاری  نعمت الله دست تکیده اما تنومندش را می کشد روی زبری ریش های سفیدش. رویش را از ما می گیرد و به جایی در افق، خیره می ماند. صدایش اما گرم و 
مهربان است: »از بجنورد تا گرگان، پنبه ای به مرغوبیت پنبه های »آشخانه« پیدا نمی کنید«.آشخانه آخرین شهر خراسان شمالی است، پیش از رسیدن به گلستان و گلستان که اصلاً سرزمین 

پنبه و پنبه کاری است
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خبر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان خبر داد

استاندار زنجان:

 واگذارى واحدهاى تولیدى نباید منجر 
به آسیب دیدن کارگران شود

استاندار زنجان با بیان اینکه نباید موضوع واگذاری واحدهای تولیدی به 
افزایش نگرانی و آسیب کارگران منجر شود، گفت: هیچ مشکلی در ارتباط 
با بخش خصوصی در استان وجود ندارد اما واگذاری واحدهای تولیدی به 

بخش خصوصی باید به نفع کارگران تمام شود.
کارگروه  در  استان  واحد صنعتی  از چند  بازدید  از  اله حقیقی پس  فتح 
ایران  تولید که در محل شرکت ملی سرب و روی  تسهیل و رفع موانع 
برگزار شد، اظهار کرد: باید تلاش کنیم رونق تولید نسبت به سال های 
گذشته در کشور بهتر شود و مشکلات در این زمینه کاهش پیدا کند چرا 

که در این صورت است که شیطنت استکبار عقیم می ماند.
وی به تاکید رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری بر تحقق رونق تولید در 
کشور اشاره کرد و ادامه داد: در این راستا تفویض اختیارهایی برای تقویت 

تولید به استانداران انجام شده است.
حقیقی با اشاره به اهمیت و نقش سرمایه گذاری و بخش خصوصی در 
اگر  اما  هستم  خصوصی  بخش  حامی  من  کرد:  نشان  تولیدخاطر  رونق 
واگذاری ها به بخش خصوصی به ضرر کارگران باشد در این شرایط برای 

دفاع از کارگران حتی دست به اقدام قانونی هم می زنیم.

مجموعه  یک  به  که  باشد  طوری  شرایط  نباید  افزود:  زنجان  استاندار 
تولیدی و کارگران آن استرس و اضطراب وارد شود.

هر  من  گفت:  و  کرد  تاکید  نیز  جامعه  در  آفرینی  امید  ضرورت  به  وی 
چه از دستم بربیاید برای رونق واحدهای تولیدی انجام می دهم منتهی 
واحدها نیز برای اشتغال کارگران و تامین حقوقشان، باید اطمینان خاطر 

به آنان بدهند.
وی به خباثت های آمریکا برای ضربه زدن به نظام و کشور ایران اشاره و 
تصریح کرد: در این شرایط با تحقق رونق تولید در کنار ایجاد اشتغال باید 

حفظ اشتغال را نیز مدنظر داشته باشیم.
گفتنی است؛ استاندار زنجان ضمن بازدید از شرکت های کالسیمین، ایران 
پالاد، پالاد هواساز، فرایند رشد و شرکت ملی سرب و روی ازنزدیک در 

جریان مسائل و مشکلات این واحدها قرار گرفت.
از  بازدید  پایان  در  که  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  جلسه  در 
واحدهای تولیدی برگزار شد، راهکارها و تصمیماتی برای رفع مسائل و 

مشکلات آنها در دستور کار قرار گرفت.

نبود بیمارى نمى تواند تعریف سلامت باشدنمى توان به سلامت مردم بى توجه بودسلامت انسان ها محور توسعه پایدار یک کشور 
با حضور مسئولین استانى 

حرفه اى  و  فنى  هنرستان  در  سلامت  هفته  مراسم  ویژه 
هاجر برگزار شد

سیاسى  معاون  باحضور  سلامت  هفته  مراسم  ویژه 
امنیتى استاندارى، رییس دانشگاه علوم پزشکى، رییس              
آموزش و پرورش و دیگر مسئولان استانى در هنرستان 

فنى و حرفه اى هاجر برگزارشد. 
استان زنجان در ویژه مراسم  و پرورش  مدیرکل آموزش 
ویژه  برگزارى  اظهارداشت:  زنجان  در  هفته سلامت  آغاز 
و  دارد  آشکار  ضمنى  پیام  چند  سلامت  هفته  مراسم 
یک  براى  شهرستان  و  استان  ارشد  مسئولین  اینکه  آن 
موضوع پیرامونى آموزش جمع شدند که از منظر آموزش 

بسیارحایز اهمیت است.
 دکتر ابراهیم رفیعى افزود: علیرغم اینکه این ویژه مراسم 
نمادین است ولى پیام هاى ضمنى متعددى دارد و آموزش 
و پرورش با یک راهبرد مشخص و با یک سند راهبردى، 
این دوره  تحت عنوان سند تحول در آموزش و پرورش، 

جدید را طى مى کند. 
مختلف  ابعاد  دانش آموزان  مدرسه  در  اینکه  بیان  با  وى 
سیاسى،  و  اجتماعى  اعتقادى،  و  دینى  ازجمله  تربیت 
و  اقتصادى  هنرى،  و  زیبایى شناسى  مدنى،  و  زیستى 
فناورى دارد تصریح کرد: مدرسه در  و  حرفه اى و علمى 
در  تحول  کانون  پرورش،  و  آموزش  بنیادین  تحول  سند 
ششگانه  ساخت هاى  مهم  ابعاد  از  یکى  و  است  جامعه 
تربیت در سند تحول، توجه به بعد سلامت و تربیت بدنى 

دانش آموزان است.

مراسم  این  در  زنجان  استاندارى  امنیتى  معاون سیاسى 
از  انسانى  توسعه  که  پایدار  توسعه  تحقق  اظهارداشت: 
کشور  هر  الزامات  از  است  آن  براى  لازم  زیرساخت هاى 

است.
توسعه  به  توجه  اینکه  بیان  با  مرادى  خدابخش  دکتر 
انسانى، شاخص هایى مانند سلامت، آموزش و طول عمر 
نیاز دارد افزود: اگر خواهان توجه به این سه مؤلفه توسعه 
انسانى که در قانون اساسى کشور هم به آن اشاره شده 

است، هستیم باید به سلامت توجه کافى داشته باشیم.
به  التعلیم  لازم  افراد  و  جوانان  به  توجه  بر  تاکید  با  وى 
عنوان زیرساخت هاى نشاط و پویایى جامعه تصریح کرد: 
به فضل خداوند این شاخص با تلاش معلمان و فعالان در 

آموزش و پرورش تحقق یافته است.
معاون سیاسى، امنیتى و اجتماعى استاندار زنجان با تاکید 
تصریح  جامعه  افراد  و سلامت  آموزش  بین  وابستگى  بر 
کرد: نمى توان به سلامت مردم بى توجه بود، به همین دلیل 

توجه به این حوزه یکى از رویکردهاى دولت بود.
دکتر مرادى با تاکید براینکه همراه شدن بیمارى با درد 
ندارى از مهم ترین دغدغه ها است که در این راستا طرح 
تحول سلامت با هدف کاهش سهم شهروندان در تامین 

هزینه درمان اجرا شد.
از  را  به حوزه سلامت  و مسؤولان  توجه مردم  وى جلب 
اهداف تعریف هفته سلامت در امور مختلف بیان و ادامه 
از  دیگر  حوزه هاى  در  تلاش ها  که  بود  متوجه  باید  داد: 
تعامل  امکان  که  است  نتیجه بخش  موقعى  عمران  جمله 
با انسان سالم به معنى کامل آن یعنى به لحاظ روحى و 

جسمى و مناسبات اجتماعى در جامعه فراهم شود.
امنیتى و اجتماعى استاندار زنجان آمار  معاون سیاسى، 
 99 حدود  را  استان  سلامت  حوزه  پرونده هاى  پوشش 
درصد اعلام و اظهارداشت: بار مراجعه این افراد 91 درصد 

است.
به  امور،  به سایر  توجه  به جاى  کرد:  تاکید  مرادى  دکتر 
توجه  دارد  جامعه  پویایى  با  مستقیم  رابطه  که  سلامت 

کافى داشته باشیم.

و  علوم پزشکى  دانشگاه  رییس  قزلباش   پرویز  دکتر 
خدمات بهداشتى درمانى استان زنجان با بیان اینکه همه 
بزرگترین  سلامتى  انسان ها  همه  براى  که  دارند  اطلاع 
سرمایه است افزود: بعضى مواقع ما فراموش مى کنیم که 
قدر سلامت خودمان را بدانیم ولى جاهایى لازم است که 
تذکر بدهیم، یادآورى کنیم و بگوییم که سلامت انسان ها 

محور توسعه پایدار یک کشور است.
آن  از  باید  که  است  افزود: سلامتى سرمایه عظیمى  وى 
محافظت شود و با تذکر و تکرار بر اهمیت آن پافشارى 

شود.
مدیر ارشد دانشگاه علوم پزشکى زنجان پوشش همگانى 
برشمرد  سلامت  هفته  نام گذارى  اهداف  از  را  سلامت 
بهداشت  سازمان  اهداف  از  مهم  این  کرد:  تصریح  و 
به  عدالت  با  و  بدون سختى  مردم  همه  که  است  جهانى 
زیرساخت هاى سلامت دسترسى داشته باشند، ولى با این 
وجود نیمى از جمعیت دنیا از دسترسى به این زیرساخت ها، 

یعنى مراقبت هاى اولیه سلامت محروم هستند.
رییس دانشگاه علوم پزشکى زنجان به راه طى شده توسط 
قدرتمندترین  از  یکى  که  بهداشت  حوزه  در  کشورمان 
شبکه هاى بهداشتى جهان را دارد اشاره و ابرازداشت: این 
مسیر با قدرت و توانمندى و ارائه خدمات اولیه بهداشتى 

به مردم در دور افتاده ترین مناطق طى مى شود.
اولیه  مراقبت هاى  پوشش  اینکه  بیان  با  قزلباش  دکتر 
بهداشت استان تقریبا 100 درصد است تاکیدکرد: سیستم 
بهداشتى ایران به دلیل موفقیت  در پوشش 100درصدى، 
الگو در جهان  به عنوان  بهداشت  توسط سازمان جهانى 

معرفى شده است.
وى سلامت را شامل: رفاه و سلامت کامل جسمى، روانى 
و معنوى دانست و تصریح کرد: باید متوجه بود که نبود 

بیمارى نمى تواند تعریف سلامت باشد.
از  مراسم  ویژه  این  در  پزشکى  علوم  دانشگاه  رئیس 
دانش آموزان خواست مهم ترین مشکلات و مسائل موجود 
را در حوزه سلامت را بیان کنند که به 3 نفر از دانش آموزان 

که در این حوزه مطالبى بیان کردند، جوایزى اهداء شد.

سالانه؛ بالغ بر یک میلیون تن ماده خام جذب صنایع 
کشاورزى استان زنجان مى شود؛ 

زنجان- خبرنگار قدس: مدیر صنایع تبدیلى و غذایى سازمان جهاد 
کشاورزى استان زنجان گفت: تاکنون تعداد 155 فقره پروانه بهره بردارى 
معتبر با ظرفیت بالغ بر 793 هزار تن در حوزه صنایع کشاورزى استان 
زنجان صادر شده است که با این ظرفیت در حدود یک میلیون تن ماده 

خام کشاورزى جذب این صنایع مى شود.
بهاره دادلویى خاطرنشان کرد: در حال حاضر همچنین 340 فقره جواز 
تاسیس در حوزه صنایع کشاورزى استان زنجان صادر شده است که در 
صورت بهره بردارى در سال هاى آتى بر ظرفیت جذب ماده خام کشاورزى 

در استان افزوده خواهد شد.
وى  از صدور 26 فقره پروانه بهره بردارى از کارخانه هاى صنایع تبدیلى 
و غذایى استان با ظرفیت 197 هزار و 920 تن طى سال گذشته خبر 
داد و تصریح کرد: میزان سرمایه گذارى براى این تعداد پروانه صادر شده 
بالغ بر 504 میلیارد ریال و اشتغالزایى آن نیز 256 نفر برآورد شده است.

وى افزود: بر اساس ابلاغ معاون وزیر در امور توسعه بازرگانى و صنایع 
کشاورزى تمامى واحدهاى داراى پروانه بهره بردارى مجددا پایش شده و 
طبق دستورالعمل مربوطه واحدهاى غیرفعال با تعیین مهلت لازم تعیین 
تکلیف و همچنین پروانه هاى صادره براى واحدهاى فعال بازنگرى شده و 

به مدت پنج سال از تاریخ صدور تمدید خواهد شد.
دادلویى اضافه کرد: واحدهایى که با رعایت ضوابط زیست محیطى و اصول 
چندگانه صنعت سبز، ایجاد اشتغال و ارزش افزوده، ایجاد زنجیره هاى 
تولید و عرضه، آموزش کارکنان و کارشناسان شاغل در کارگاه ها مطابق 
دستورالعمل انتخاب مدیران نمونه واحدهاى صنایع تبدیلى و غذایى و 
همچنین سایر اهداف و سیاست هاى تخصصى سازمان جهاد کشاورزى 
استان همکارى مناسبى داشته باشند، در اولویت ارائه تسهیلات بانکى و 

سایر حمایت هاى قانونى قرار خواهند گرفت.

بیش از 80 هزار نفر در شهر زنجان تحت پوشش 
خدمات فاضلاب قرار مى گیرند

قدس:مدیر  خبرنگار  زنجان- 
عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان زنجان گفت: این شرکت 
در نظر دارد طى یک برنامه دو 
ساله 81 هزار نفر شهروند زنجانى 
را تحت پوشش خدمات جمع 
آورى و دفع بهداشتى فاضلاب 

قرار دهد.
علیرضا جزء قاسمى بیان کرد: تنها در سال گذشته بیش از 22 هزار نفر به 
جمعیت تحت پوشش خدمات جمع آورى و تصفیه بهداشتى تاسیسات 

فاضلاب در شهر زنجان افزوده شد.
وى افزود: علاوه بر توسعه خدمات فاضلاب در سال گذشته ، شرکت 
آبفاى استان زنجان بیش از 27 هزار نفر در سال جارى و بیش از 30 
هزار نفر را نیز در سال آینده تحت پوشش خدمات بخش فاضلاب قرار 

خواهد داد.
مدیرعامل شرکت آبفاى استان زنجان گفت: براى افزایش جمعیت تحت 
پوشش فاضلاب در شهرهاى استان طى دو سال آینده 48 کیلومتر 
احداث و توسعه شبکه فاضلاب در دستور کار شرکت آبفاى استان زنجان 

قرار دارد.
این مسئول خاطرنشان کرد: 38 درصد جمعیت شهرهاى استان زنجان 
تحت پوشش خدمات بخش فاضلاب قرار دارند که با اقدامات پیش بینى 

شده این رقم به 45 درصد افزایش خواهد یافت.
جزء قاسمى اضافه کرد: هم اکنون بیش از 260 هزار نفر در شهرهاى 
استان زنجان تحت پوشش خدمات جمع آورى و دفع بهداشتى فاضلاب 
قرار دارند که با طرح هاى توسعه اى در بخش فاضلاب شهرهاى استان ، 

این عدد در آینده اى نزدیک رشد چشمگیرى خواهد داشت.
گفتنى است: تصفیه خانه فاضلاب در شهرهاى زنجان ، ابهر ، ماهنشان 
و دندى در دست بهره بردارى بوده و احداث تصفیه خانه فاضلاب در 
شهرهاى خرمدره و زرین آباد و همچنین ارتقاء مدول اول و احداث مدول 

دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر زنجان نیز در دست اقدام است.
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زنجان- خبرنگار قدس: پایان محرومیت از روستاها با 
احداث خانه هاى بهداشت محقق شده است.

دکترپرویز قزلباش رییس دانشگاه علوم پزشکى استان 
زنجان در نشست خبرى با اشاره به طرح بسیج نوروزى 
و  آیین نکوداشت هفته سلامت گفت: انسان سالم محور 
توسعه است  و توجه مردم به خود مراقبتى واهمیت  
سیاستمداران به حوزه سلامت امرى ضرورى به نظر                    

مى رسد.
 قزلباش با تاکید بر اینکه در هر کشورى متناسب با 
وضعیت منطقه پوشش همگانى سلامت توجه جدى
مى شود اذعان داشت: در کشور ما نیز بعد از انقلاب بسیارى 
از موانع موجود در حوزه سلامت حل شد و توسعه سلامت 
و عدالت در عرضه سلامت در دورترین مناطق کشور مورد 

توجه قرار گرفت.
وى با  تاکید براینکه دسترسى عادلانه به خدمات سلامت 
موضوعى است که دولتها موظف هستند در این راستا 

حرکت کنند و در سالهاى بعد انقلاب این سیاست را        
پررنگ تر مى بینیم افزود: در حوزه  مراقبتهاى بهداشتى 
اولیه عرضه خدمات بهداشتى  با عدالت انجام مى شود 
و  تبعیض در ارایه خدمات در حوزه بهداشتى به حداقل 

رسیده است. 
وى در پاسخ به سوالى در خصوص بازسازى خانه هاى 
بهداشت اظهارداشت:اعلام پایان محرومیت روستاها 
در قالب خانه بهداشت و بر اساس دسترسى ها تعریف                      
مى شود  و در این قالب ظرفیت خانه بهداشت  روستاها 

صد درصد است و هر چهار سال یکبار بازنگرى مى شود.
قزلباش از ظرفیت صد درصدى خانه هاى  بهداشت 
خبردادو یادآورشد:تمام خانه هاى بهداشت یا بازسازى 
شدند یا دوباره احداث شدند و22 خانه بهداشت جدید 
ساخته شده و 99 خانه بهداشت فرسوده مجدد ساخته 

شده است.
وى گفت: هم اکنون1700 تخت بیمارستانى در بخش 

دانشگاهى داریم  و پیش بینى مى شود در 10 سال آینده 
این تعداد به بیش از 3 هزار و 500 تخت برسد.

دکتر قزلباش توجیه اقتصادى خدمات حوزه سلامت را مهم 
دانست و بر امنیت سرمایه گذارى در این حوزه تاکید کرد.
این مقام مسئول افزود:در هفته سلامت 41پروژه بهداشتى 

استان در قالب 1000 پروژه کشورى افتتاح شد.
بسیج سلامت نوروزى با هدف تشدید 

بازرسى از اماکن عمومى 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان نیز در 
ادامه  گفت: در طول اجراى طرح بسیج نوروزى سلامت، 
در مجموع 12 هزار و 309 کیلوگرم مواد غذایى در استان 

معدوم شد. 
محمدرضا صائینى ظهر اظهار کرد: بسیج سلامت نوروزى با 
هدف تشدید بازرسى از اماکن عمومى و مراکز تهیه و توزیع 
مواد غذایى، حفظ و ارتقاى سطح سلامت جامعه و مسافران 
نوروزى، بهداشت و ایمنى مواد غذایى، کنترل بیمارى هاى 
منتقله از آب و مواد غذایى، نظارت بر جمع آورى و دفع 
پسماندها، نظارت برسیستم آب شرب در مناطق شهرى و 

روستایى از 20 اسفندماه تا 20 فروردین ماه اجرا شد. 
صائینى  ادامه داد: این اقدامات در حوزه هاى مختلف مراکز 
خدمات جامع سلامت شهرى یا روستایى ارائه شد که در 
همه آنان پزشکان و تیم سلامت در ایام نوروز حضور داشتند 
که اجراى طرح در این ایام با کم ترین مشکلات در این بخش 
مواجه بود و رضایت مندى نسبى بالاى 95 درصد را به همراه 

داشته است .
وى افزود: مراقبت از گروه هاى خاص ازجمله اقدامات انجام 
شده در این ایام بود که مادران باردار بخشى از این گروه را 

شامل مى شود که خوشبختانه در این زمینه امسال در 
استان با مشکلى مواجه نبودیم.  

صائینى با اشاره به بازرسى هاى انجام  شده در ایام 
عید از واحدهاى مختلف، تصریح کرد: در برنامه بسیج 
سلامت نوروزى 11 هزار و 602 مورد بازدید از مراکز 
تهیه و توزیع مواد غذایى و اماکن عمومى انجام شده 
که 409 مورد از این بازرسى ها در بخش اماکن عمومى 

بین راهى بوده است. 
وى خاطر نشان ساخت:همچنین تعداد 450 مورد 
بازید مشترك در ایام نوروز توسط علوم پزشکى انجام 
شده که تعداد 92 متخلف به مراجع قضایى معرفى 

شدند.  
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان 
خاطرنشان کرد: در ایام نوروز 684 اخطاریه بهداشتى 
صادر شده و تعداد 20 مورد تعطیلى نیز در این ایام 
انجام شده و در مجموع 12 هزار و 309 کیلوگرم مواد 

غذایى در استان معدوم شد.  
در خاتمه، معاون غذا و داروى دانشگاه علوم پزشکى 
استان زنجان نیز اظهار کرد: در ایام عید فعالیت 
واحدهاى تولیدکننده مواد غذایى و واحدهاى 
عرضه کننده لوازم آرایشى و بهداشتى و نیز داروخانه ها 

مورد بازرسى قرار گرفت.  
جواد تاج کى ادامه داد: در مجموع 94 بازدید از 

واحدهاى تولیدکننده مواد غذایى و واحدهاى عرضه کننده 
لوازم آرایشى و بهداشتى به عمل آمد که چهار مورد آن منجر 
به شکایت شده است که پاسخ شکایات انجام  شده در 24 

ساعت بعد از اعلام شکایت، پاسخ داده مى شود.  
وى افزود: در طول این ایام 510 نمونه از مواد غذایى مختلف 

شامل انواع آجیل، مواد غذایى خام، غذاى پخته  شده، شیرینى 
خشک و شیرینى تر و ... مورد آزمایش قرار گرفت. همچنین 
39 مورد بازدید از داروخانه ها به عمل آمد که در هشت مورد 
آن مسئول فنى در محل حضور نداشت که این مهم تخلف 

محسوب مى شود. 

رییس دانشگاه علوم پزشکى و خدمات بهداشتى درمانى استان زنجان 

41پروژه بهداشتى در هفته سلامت افتتاح شد

شامل انواع آجیل، مواد غذایى خام، غذاى پخته  شده، شیرینى 

پروژه بهداشتى در هفته سلامت افتتاح شد
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان خبر داد

استاندار زنجان:

 واگذارى واحدهاى تولیدى نباید منجر 
به آسیب دیدن کارگران شود

استاندار زنجان با بیان اینکه نباید موضوع واگذاری واحدهای تولیدی به 
افزایش نگرانی و آسیب کارگران منجر شود، گفت: هیچ مشکلی در ارتباط 
با بخش خصوصی در استان وجود ندارد اما واگذاری واحدهای تولیدی به 

بخش خصوصی باید به نفع کارگران تمام شود.
کارگروه  در  استان  واحد صنعتی  از چند  بازدید  از  اله حقیقی پس  فتح 
ایران  تولید که در محل شرکت ملی سرب و روی  تسهیل و رفع موانع 
برگزار شد، اظهار کرد: باید تلاش کنیم رونق تولید نسبت به سال های 
گذشته در کشور بهتر شود و مشکلات در این زمینه کاهش پیدا کند چرا 

که در این صورت است که شیطنت استکبار عقیم می ماند.
وی به تاکید رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری بر تحقق رونق تولید در 
کشور اشاره کرد و ادامه داد: در این راستا تفویض اختیارهایی برای تقویت 

تولید به استانداران انجام شده است.
حقیقی با اشاره به اهمیت و نقش سرمایه گذاری و بخش خصوصی در 
اگر  اما  هستم  خصوصی  بخش  حامی  من  کرد:  نشان  تولیدخاطر  رونق 
واگذاری ها به بخش خصوصی به ضرر کارگران باشد در این شرایط برای 

دفاع از کارگران حتی دست به اقدام قانونی هم می زنیم.

مجموعه  یک  به  که  باشد  طوری  شرایط  نباید  افزود:  زنجان  استاندار 
تولیدی و کارگران آن استرس و اضطراب وارد شود.

هر  من  گفت:  و  کرد  تاکید  نیز  جامعه  در  آفرینی  امید  ضرورت  به  وی 
چه از دستم بربیاید برای رونق واحدهای تولیدی انجام می دهم منتهی 
واحدها نیز برای اشتغال کارگران و تامین حقوقشان، باید اطمینان خاطر 

به آنان بدهند.
وی به خباثت های آمریکا برای ضربه زدن به نظام و کشور ایران اشاره و 
تصریح کرد: در این شرایط با تحقق رونق تولید در کنار ایجاد اشتغال باید 

حفظ اشتغال را نیز مدنظر داشته باشیم.
گفتنی است؛ استاندار زنجان ضمن بازدید از شرکت های کالسیمین، ایران 
پالاد، پالاد هواساز، فرایند رشد و شرکت ملی سرب و روی ازنزدیک در 

جریان مسائل و مشکلات این واحدها قرار گرفت.
از  بازدید  پایان  در  که  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  جلسه  در 
واحدهای تولیدی برگزار شد، راهکارها و تصمیماتی برای رفع مسائل و 

مشکلات آنها در دستور کار قرار گرفت.

نبود بیمارى نمى تواند تعریف سلامت باشدنمى توان به سلامت مردم بى توجه بودسلامت انسان ها محور توسعه پایدار یک کشور 
با حضور مسئولین استانى 

حرفه اى  و  فنى  هنرستان  در  سلامت  هفته  مراسم  ویژه 
هاجر برگزار شد

سیاسى  معاون  باحضور  سلامت  هفته  مراسم  ویژه 
امنیتى استاندارى، رییس دانشگاه علوم پزشکى، رییس              
آموزش و پرورش و دیگر مسئولان استانى در هنرستان 

فنى و حرفه اى هاجر برگزارشد. 
استان زنجان در ویژه مراسم  و پرورش  مدیرکل آموزش 
ویژه  برگزارى  اظهارداشت:  زنجان  در  هفته سلامت  آغاز 
و  دارد  آشکار  ضمنى  پیام  چند  سلامت  هفته  مراسم 
یک  براى  شهرستان  و  استان  ارشد  مسئولین  اینکه  آن 
موضوع پیرامونى آموزش جمع شدند که از منظر آموزش 

بسیارحایز اهمیت است.
 دکتر ابراهیم رفیعى افزود: علیرغم اینکه این ویژه مراسم 
نمادین است ولى پیام هاى ضمنى متعددى دارد و آموزش 
و پرورش با یک راهبرد مشخص و با یک سند راهبردى، 
این دوره  تحت عنوان سند تحول در آموزش و پرورش، 

جدید را طى مى کند. 
مختلف  ابعاد  دانش آموزان  مدرسه  در  اینکه  بیان  با  وى 
سیاسى،  و  اجتماعى  اعتقادى،  و  دینى  ازجمله  تربیت 
و  اقتصادى  هنرى،  و  زیبایى شناسى  مدنى،  و  زیستى 
فناورى دارد تصریح کرد: مدرسه در  و  حرفه اى و علمى 
در  تحول  کانون  پرورش،  و  آموزش  بنیادین  تحول  سند 
ششگانه  ساخت هاى  مهم  ابعاد  از  یکى  و  است  جامعه 
تربیت در سند تحول، توجه به بعد سلامت و تربیت بدنى 

دانش آموزان است.

مراسم  این  در  زنجان  استاندارى  امنیتى  معاون سیاسى 
از  انسانى  توسعه  که  پایدار  توسعه  تحقق  اظهارداشت: 
کشور  هر  الزامات  از  است  آن  براى  لازم  زیرساخت هاى 

است.
توسعه  به  توجه  اینکه  بیان  با  مرادى  خدابخش  دکتر 
انسانى، شاخص هایى مانند سلامت، آموزش و طول عمر 
نیاز دارد افزود: اگر خواهان توجه به این سه مؤلفه توسعه 
انسانى که در قانون اساسى کشور هم به آن اشاره شده 

است، هستیم باید به سلامت توجه کافى داشته باشیم.
به  التعلیم  لازم  افراد  و  جوانان  به  توجه  بر  تاکید  با  وى 
عنوان زیرساخت هاى نشاط و پویایى جامعه تصریح کرد: 
به فضل خداوند این شاخص با تلاش معلمان و فعالان در 

آموزش و پرورش تحقق یافته است.
معاون سیاسى، امنیتى و اجتماعى استاندار زنجان با تاکید 
تصریح  جامعه  افراد  و سلامت  آموزش  بین  وابستگى  بر 
کرد: نمى توان به سلامت مردم بى توجه بود، به همین دلیل 

توجه به این حوزه یکى از رویکردهاى دولت بود.
دکتر مرادى با تاکید براینکه همراه شدن بیمارى با درد 
ندارى از مهم ترین دغدغه ها است که در این راستا طرح 
تحول سلامت با هدف کاهش سهم شهروندان در تامین 

هزینه درمان اجرا شد.
از  را  به حوزه سلامت  و مسؤولان  توجه مردم  وى جلب 
اهداف تعریف هفته سلامت در امور مختلف بیان و ادامه 
از  دیگر  حوزه هاى  در  تلاش ها  که  بود  متوجه  باید  داد: 
تعامل  امکان  که  است  نتیجه بخش  موقعى  عمران  جمله 
با انسان سالم به معنى کامل آن یعنى به لحاظ روحى و 

جسمى و مناسبات اجتماعى در جامعه فراهم شود.
امنیتى و اجتماعى استاندار زنجان آمار  معاون سیاسى، 
 99 حدود  را  استان  سلامت  حوزه  پرونده هاى  پوشش 
درصد اعلام و اظهارداشت: بار مراجعه این افراد 91 درصد 

است.
به  امور،  به سایر  توجه  به جاى  کرد:  تاکید  مرادى  دکتر 
توجه  دارد  جامعه  پویایى  با  مستقیم  رابطه  که  سلامت 

کافى داشته باشیم.

و  علوم پزشکى  دانشگاه  رییس  قزلباش   پرویز  دکتر 
خدمات بهداشتى درمانى استان زنجان با بیان اینکه همه 
بزرگترین  سلامتى  انسان ها  همه  براى  که  دارند  اطلاع 
سرمایه است افزود: بعضى مواقع ما فراموش مى کنیم که 
قدر سلامت خودمان را بدانیم ولى جاهایى لازم است که 
تذکر بدهیم، یادآورى کنیم و بگوییم که سلامت انسان ها 

محور توسعه پایدار یک کشور است.
آن  از  باید  که  است  افزود: سلامتى سرمایه عظیمى  وى 
محافظت شود و با تذکر و تکرار بر اهمیت آن پافشارى 

شود.
مدیر ارشد دانشگاه علوم پزشکى زنجان پوشش همگانى 
برشمرد  سلامت  هفته  نام گذارى  اهداف  از  را  سلامت 
بهداشت  سازمان  اهداف  از  مهم  این  کرد:  تصریح  و 
به  عدالت  با  و  بدون سختى  مردم  همه  که  است  جهانى 
زیرساخت هاى سلامت دسترسى داشته باشند، ولى با این 
وجود نیمى از جمعیت دنیا از دسترسى به این زیرساخت ها، 

یعنى مراقبت هاى اولیه سلامت محروم هستند.
رییس دانشگاه علوم پزشکى زنجان به راه طى شده توسط 
قدرتمندترین  از  یکى  که  بهداشت  حوزه  در  کشورمان 
شبکه هاى بهداشتى جهان را دارد اشاره و ابرازداشت: این 
مسیر با قدرت و توانمندى و ارائه خدمات اولیه بهداشتى 

به مردم در دور افتاده ترین مناطق طى مى شود.
اولیه  مراقبت هاى  پوشش  اینکه  بیان  با  قزلباش  دکتر 
بهداشت استان تقریبا 100 درصد است تاکیدکرد: سیستم 
بهداشتى ایران به دلیل موفقیت  در پوشش 100درصدى، 
الگو در جهان  به عنوان  بهداشت  توسط سازمان جهانى 

معرفى شده است.
وى سلامت را شامل: رفاه و سلامت کامل جسمى، روانى 
و معنوى دانست و تصریح کرد: باید متوجه بود که نبود 

بیمارى نمى تواند تعریف سلامت باشد.
از  مراسم  ویژه  این  در  پزشکى  علوم  دانشگاه  رئیس 
دانش آموزان خواست مهم ترین مشکلات و مسائل موجود 
را در حوزه سلامت را بیان کنند که به 3 نفر از دانش آموزان 

که در این حوزه مطالبى بیان کردند، جوایزى اهداء شد.

سالانه؛ بالغ بر یک میلیون تن ماده خام جذب صنایع 
کشاورزى استان زنجان مى شود؛ 

زنجان- خبرنگار قدس: مدیر صنایع تبدیلى و غذایى سازمان جهاد 
کشاورزى استان زنجان گفت: تاکنون تعداد 155 فقره پروانه بهره بردارى 
معتبر با ظرفیت بالغ بر 793 هزار تن در حوزه صنایع کشاورزى استان 
زنجان صادر شده است که با این ظرفیت در حدود یک میلیون تن ماده 

خام کشاورزى جذب این صنایع مى شود.
بهاره دادلویى خاطرنشان کرد: در حال حاضر همچنین 340 فقره جواز 
تاسیس در حوزه صنایع کشاورزى استان زنجان صادر شده است که در 
صورت بهره بردارى در سال هاى آتى بر ظرفیت جذب ماده خام کشاورزى 

در استان افزوده خواهد شد.
وى  از صدور 26 فقره پروانه بهره بردارى از کارخانه هاى صنایع تبدیلى 
و غذایى استان با ظرفیت 197 هزار و 920 تن طى سال گذشته خبر 
داد و تصریح کرد: میزان سرمایه گذارى براى این تعداد پروانه صادر شده 
بالغ بر 504 میلیارد ریال و اشتغالزایى آن نیز 256 نفر برآورد شده است.

وى افزود: بر اساس ابلاغ معاون وزیر در امور توسعه بازرگانى و صنایع 
کشاورزى تمامى واحدهاى داراى پروانه بهره بردارى مجددا پایش شده و 
طبق دستورالعمل مربوطه واحدهاى غیرفعال با تعیین مهلت لازم تعیین 
تکلیف و همچنین پروانه هاى صادره براى واحدهاى فعال بازنگرى شده و 

به مدت پنج سال از تاریخ صدور تمدید خواهد شد.
دادلویى اضافه کرد: واحدهایى که با رعایت ضوابط زیست محیطى و اصول 
چندگانه صنعت سبز، ایجاد اشتغال و ارزش افزوده، ایجاد زنجیره هاى 
تولید و عرضه، آموزش کارکنان و کارشناسان شاغل در کارگاه ها مطابق 
دستورالعمل انتخاب مدیران نمونه واحدهاى صنایع تبدیلى و غذایى و 
همچنین سایر اهداف و سیاست هاى تخصصى سازمان جهاد کشاورزى 
استان همکارى مناسبى داشته باشند، در اولویت ارائه تسهیلات بانکى و 

سایر حمایت هاى قانونى قرار خواهند گرفت.

بیش از 80 هزار نفر در شهر زنجان تحت پوشش 
خدمات فاضلاب قرار مى گیرند

قدس:مدیر  خبرنگار  زنجان- 
عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان زنجان گفت: این شرکت 
در نظر دارد طى یک برنامه دو 
ساله 81 هزار نفر شهروند زنجانى 
را تحت پوشش خدمات جمع 
آورى و دفع بهداشتى فاضلاب 

قرار دهد.
علیرضا جزء قاسمى بیان کرد: تنها در سال گذشته بیش از 22 هزار نفر به 
جمعیت تحت پوشش خدمات جمع آورى و تصفیه بهداشتى تاسیسات 

فاضلاب در شهر زنجان افزوده شد.
وى افزود: علاوه بر توسعه خدمات فاضلاب در سال گذشته ، شرکت 
آبفاى استان زنجان بیش از 27 هزار نفر در سال جارى و بیش از 30 
هزار نفر را نیز در سال آینده تحت پوشش خدمات بخش فاضلاب قرار 

خواهد داد.
مدیرعامل شرکت آبفاى استان زنجان گفت: براى افزایش جمعیت تحت 
پوشش فاضلاب در شهرهاى استان طى دو سال آینده 48 کیلومتر 
احداث و توسعه شبکه فاضلاب در دستور کار شرکت آبفاى استان زنجان 

قرار دارد.
این مسئول خاطرنشان کرد: 38 درصد جمعیت شهرهاى استان زنجان 
تحت پوشش خدمات بخش فاضلاب قرار دارند که با اقدامات پیش بینى 

شده این رقم به 45 درصد افزایش خواهد یافت.
جزء قاسمى اضافه کرد: هم اکنون بیش از 260 هزار نفر در شهرهاى 
استان زنجان تحت پوشش خدمات جمع آورى و دفع بهداشتى فاضلاب 
قرار دارند که با طرح هاى توسعه اى در بخش فاضلاب شهرهاى استان ، 

این عدد در آینده اى نزدیک رشد چشمگیرى خواهد داشت.
گفتنى است: تصفیه خانه فاضلاب در شهرهاى زنجان ، ابهر ، ماهنشان 
و دندى در دست بهره بردارى بوده و احداث تصفیه خانه فاضلاب در 
شهرهاى خرمدره و زرین آباد و همچنین ارتقاء مدول اول و احداث مدول 

دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر زنجان نیز در دست اقدام است.
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زنجان- خبرنگار قدس: پایان محرومیت از روستاها با 
احداث خانه هاى بهداشت محقق شده است.

دکترپرویز قزلباش رییس دانشگاه علوم پزشکى استان 
زنجان در نشست خبرى با اشاره به طرح بسیج نوروزى 
و  آیین نکوداشت هفته سلامت گفت: انسان سالم محور 
توسعه است  و توجه مردم به خود مراقبتى واهمیت  
سیاستمداران به حوزه سلامت امرى ضرورى به نظر                    

مى رسد.
 قزلباش با تاکید بر اینکه در هر کشورى متناسب با 
وضعیت منطقه پوشش همگانى سلامت توجه جدى
مى شود اذعان داشت: در کشور ما نیز بعد از انقلاب بسیارى 
از موانع موجود در حوزه سلامت حل شد و توسعه سلامت 
و عدالت در عرضه سلامت در دورترین مناطق کشور مورد 

توجه قرار گرفت.
وى با  تاکید براینکه دسترسى عادلانه به خدمات سلامت 
موضوعى است که دولتها موظف هستند در این راستا 

حرکت کنند و در سالهاى بعد انقلاب این سیاست را        
پررنگ تر مى بینیم افزود: در حوزه  مراقبتهاى بهداشتى 
اولیه عرضه خدمات بهداشتى  با عدالت انجام مى شود 
و  تبعیض در ارایه خدمات در حوزه بهداشتى به حداقل 

رسیده است. 
وى در پاسخ به سوالى در خصوص بازسازى خانه هاى 
بهداشت اظهارداشت:اعلام پایان محرومیت روستاها 
در قالب خانه بهداشت و بر اساس دسترسى ها تعریف                      
مى شود  و در این قالب ظرفیت خانه بهداشت  روستاها 

صد درصد است و هر چهار سال یکبار بازنگرى مى شود.
قزلباش از ظرفیت صد درصدى خانه هاى  بهداشت 
خبردادو یادآورشد:تمام خانه هاى بهداشت یا بازسازى 
شدند یا دوباره احداث شدند و22 خانه بهداشت جدید 
ساخته شده و 99 خانه بهداشت فرسوده مجدد ساخته 

شده است.
وى گفت: هم اکنون1700 تخت بیمارستانى در بخش 

دانشگاهى داریم  و پیش بینى مى شود در 10 سال آینده 
این تعداد به بیش از 3 هزار و 500 تخت برسد.

دکتر قزلباش توجیه اقتصادى خدمات حوزه سلامت را مهم 
دانست و بر امنیت سرمایه گذارى در این حوزه تاکید کرد.
این مقام مسئول افزود:در هفته سلامت 41پروژه بهداشتى 

استان در قالب 1000 پروژه کشورى افتتاح شد.
بسیج سلامت نوروزى با هدف تشدید 

بازرسى از اماکن عمومى 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان نیز در 
ادامه  گفت: در طول اجراى طرح بسیج نوروزى سلامت، 
در مجموع 12 هزار و 309 کیلوگرم مواد غذایى در استان 

معدوم شد. 
محمدرضا صائینى ظهر اظهار کرد: بسیج سلامت نوروزى با 
هدف تشدید بازرسى از اماکن عمومى و مراکز تهیه و توزیع 
مواد غذایى، حفظ و ارتقاى سطح سلامت جامعه و مسافران 
نوروزى، بهداشت و ایمنى مواد غذایى، کنترل بیمارى هاى 
منتقله از آب و مواد غذایى، نظارت بر جمع آورى و دفع 
پسماندها، نظارت برسیستم آب شرب در مناطق شهرى و 

روستایى از 20 اسفندماه تا 20 فروردین ماه اجرا شد. 
صائینى  ادامه داد: این اقدامات در حوزه هاى مختلف مراکز 
خدمات جامع سلامت شهرى یا روستایى ارائه شد که در 
همه آنان پزشکان و تیم سلامت در ایام نوروز حضور داشتند 
که اجراى طرح در این ایام با کم ترین مشکلات در این بخش 
مواجه بود و رضایت مندى نسبى بالاى 95 درصد را به همراه 

داشته است .
وى افزود: مراقبت از گروه هاى خاص ازجمله اقدامات انجام 
شده در این ایام بود که مادران باردار بخشى از این گروه را 

شامل مى شود که خوشبختانه در این زمینه امسال در 
استان با مشکلى مواجه نبودیم.  

صائینى با اشاره به بازرسى هاى انجام  شده در ایام 
عید از واحدهاى مختلف، تصریح کرد: در برنامه بسیج 
سلامت نوروزى 11 هزار و 602 مورد بازدید از مراکز 
تهیه و توزیع مواد غذایى و اماکن عمومى انجام شده 
که 409 مورد از این بازرسى ها در بخش اماکن عمومى 

بین راهى بوده است. 
وى خاطر نشان ساخت:همچنین تعداد 450 مورد 
بازید مشترك در ایام نوروز توسط علوم پزشکى انجام 
شده که تعداد 92 متخلف به مراجع قضایى معرفى 

شدند.  
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکى استان زنجان 
خاطرنشان کرد: در ایام نوروز 684 اخطاریه بهداشتى 
صادر شده و تعداد 20 مورد تعطیلى نیز در این ایام 
انجام شده و در مجموع 12 هزار و 309 کیلوگرم مواد 

غذایى در استان معدوم شد.  
در خاتمه، معاون غذا و داروى دانشگاه علوم پزشکى 
استان زنجان نیز اظهار کرد: در ایام عید فعالیت 
واحدهاى تولیدکننده مواد غذایى و واحدهاى 
عرضه کننده لوازم آرایشى و بهداشتى و نیز داروخانه ها 

مورد بازرسى قرار گرفت.  
جواد تاج کى ادامه داد: در مجموع 94 بازدید از 

واحدهاى تولیدکننده مواد غذایى و واحدهاى عرضه کننده 
لوازم آرایشى و بهداشتى به عمل آمد که چهار مورد آن منجر 
به شکایت شده است که پاسخ شکایات انجام  شده در 24 

ساعت بعد از اعلام شکایت، پاسخ داده مى شود.  
وى افزود: در طول این ایام 510 نمونه از مواد غذایى مختلف 

شامل انواع آجیل، مواد غذایى خام، غذاى پخته  شده، شیرینى 
خشک و شیرینى تر و ... مورد آزمایش قرار گرفت. همچنین 
39 مورد بازدید از داروخانه ها به عمل آمد که در هشت مورد 
آن مسئول فنى در محل حضور نداشت که این مهم تخلف 

محسوب مى شود. 

رییس دانشگاه علوم پزشکى و خدمات بهداشتى درمانى استان زنجان 

41پروژه بهداشتى در هفته سلامت افتتاح شد

شامل انواع آجیل، مواد غذایى خام، غذاى پخته  شده، شیرینى 

پروژه بهداشتى در هفته سلامت افتتاح شد
9801503 / س
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سیاستمداران آمریکایی تقریباً از نخستین سال های کشف آمریکا برای 
رسیدن به اهداف متفاوت خود از ابزار تحریم استفاده کرده اند. دولت های 
متفاوت در آمریکا گاه به این نتیجه رسیده اند که تحریم می تواند برنده تر از 
جنگ عمل کند. آمریکایی ها زمانی که می خواهند افکار عمومی کشوری 
را تحت تأثیر قرار بدهند اما نه با توسل به گزینه نظامی، شاهراه های مالی 
آن ها را مسدود می کنند. استفاده از ابزار تحریم در قرن 21 بیش از گذشته 
به چشم دولت های آمریکا آمد؛ چرا که با تعریف مکانیسم های تنبیهی 
توانستند کمپانی ها و نهادهایی را که از خط قرمز تحریمی آمریکا عبور 
می کنند، تنبیه کنند، بدون آنکه دولت ها را درگیر مسئله کرده  باشند، 
اما همزمان با آنکه این تحریم ها موفق شد اهداف تحریمی را در نقل 
و انتقال های مالی دچار مشکل کند، اما تحریم می تواند به سیاست ضد 
خود هم تبدیل شود. قدرت تحریم های آمریکا ناشی از مرکزیت سیستم 
مالی این کشور در عرصه اقتصاد جهانی است. دلار ارز برتر در معادله های 
اقتصادی است و حتی نظام مالی کمپانی که هیچ تجارتی در داخل آمریکا 
ندارد هم باز با دلار سر و کله می زند. با این حال بسیاری از بانک هایی که 
نیویورک را به عنوان قلب گردش نظام مالی خود انتخاب کرده اند، اگر 
در تصمیمی جمعی به این نتیجه برسند که آمریکا قابل اعتماد نیست، 
می توانند مکان دیگری را به عنوان هاب بانکی خود انتخاب کنند. در چنین 
شرایطی ناگهان تحریم های آمریکا تمام قدرت خود را از دست خواهند داد.

شورای آتلانتیک بررسی کرد
تحریم؛ شمشیر دولبه
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سیاسی و بین الملل روزنامه صبح ایران
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مقاومت، تجاوز جنگنده های صهیونیستی را با 100 موشک پاسخ داد

موشک جواب موشک
 جهان به دنبال تجاوز جنگنده های رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه، شرایط در این منطقه بحرانی شده است. روز 
گذشته رزمندگان مقاومت فلسطینی در پاسخ به این حمله 
آسمان سرزمین های اشغالی را موشک باران کردند. بر اساس 
گزارش اسکای نیوز عربی در پاسخ به حمله جنگنده های 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، 100 موشک به سمت اراضی 
اشغالی شلیک شد. خبرگزاری »صفا« نزدیک به جنبش 
حماس، می نویسد ابتدا جنگند ه های رژیم صهیونیستی 
یک زمین زراعی در »بیت لاهیا« واقع در شمال نوار غزه 
را با دست کم یک موشک هدف قرار دادند. خبرگزاری 
»شهاب« فلسطین هم گزارش داد، جنگنده های اسرائیلی 
به یک هدف در »بیت حانون« واقع در شمال نوار غزه نیز 
حمله کردند. برخی رسانه های اسرائیلی نیز همزمان مدعی 
شدند که اهداف، مقرهای وابسته به گروه های فلسطینی 
بوده است. در ادامه این گزارش آمده است، آژیرهای هشدار 
در بسیاری از شهرک های صهیونیستی از جمله »اشدود، 
سدیروت و عسقلان« به صدا درآمد و شهردار اشدود دستور 
باز کردن تمام پناهگاه های عمومی را صادر کرد. رسانه های 
صهیونیستی مدعی شدند، در کمتر از یک ساعت دست کم 
60 موشک از غزه به سمت شهرک های صهیونیستی 
شلیک شد. آن ها افزودند، برای نخستین بار پس از جنگ 

2014 علیه نوار غزه، آژیر قرمز در اشدود به صدا درآمد. 
همزمان بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به مقر وزارت جنگ رفته تا با رئیس ستاد ارتش و رئیس 
موساد درباره وضعیت غزه رایزنی کند. روزنامه »هاآرتص« 
اعلام کرد، ارتش رژیم صهیونیستی تعدادی از سکوهای 
پرتاب موشک در نوار غزه را هدف قرار دادند. گردان های 
»المقاومه الوطنیه« شاخه نظامی جبهه دموکراتیک برای 
آزادی فلسطین اعلام کرد، رأس ساعت 10:14 دقیقه به 
وقت محلی، چندین موشک به سمت عسقلان شلیک کرده 
است. »تال لوِ- رام« تحلیلگر نظامی روزنامه صهیونیستی 
»معاریو« در این زمینه مدعی شد: برعکس دفعات قبل، 
حماس با شلیک موشک ها به فاصله های دورتر مانند اشدود 
اقدام کرد. خبرگزاری »صفا« به نقل از پایگاه صهیونیستی 
»مفزاک« نوشت، در نیم ساعت، 150 موشک به سمت 
شهرک های صهیونیستی شلیک شده است.  »مصعب 
البریم« سخنگوی جهاد اسلامی اعلام کرد، اگر دشمن 
صهیونیستی به تجاوزات خود ادامه داد غافل گیری های 
بیشتری از مقاومت خواهد دید. »حازم قاسم« سخنگوی 
حماس هم تصریح کرد، مقاومت برای پاسخگویی به 
جنایات رژیم اشغالگر آماده است و متعهد به دفاع از خون 

ملت و حمایت از راهپیمایی های مسالمت آمیز است. 

بدون تیتر

ایلاف: وزارت دفاع عراق آفتابی شدن 
اخیر سرکرده داعش را بیانگر شکست 
ایده خلافت به عنوان راهبرد اصلی این 

گروه دانسته است. 
صورت  نظرسنجی  اساس  بر  هیل: 
گرفته مشخص شد که میزان رضایت 
از رئیس جمهوری آمریکا در آوریل 
201۹ به دلیل موفقیت های اقتصادی، 

رشد داشته است.
روسیه الیوم: نیروهای سوریه 
دموکراتیک بر آمادگی خود برای 
رایزنی با دولت سوریه جهت دستیابی 
به راهکاری برای بحران این کشور 

تأکید کردند.
رویترز: وزارت خارجه آمریکا با فروش 
6 میلیارد دلار اسلحه به امارات و 

بحرین موافقت کرد.
یورونیوز: کاخ سفید اعلام کرد ترامپ 
و پوتین درباره احتمال امضای یک 
توافق هسته ای چندجانبه جدید تلفنی 

گفت وگو کردند.
المنار: سید حسن نصرالله، دبیر کل 
حزب الله لبنان گفت، پادشاه عربستان را 
دوست ندارد اما هنگامی که توهین های 
رئیس جمهور آمریکا را درباره او 

شنیده، دلش برای او سوخته است.
آناتولی: اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
می گوید، معامله قرن طرحی برای برهم 
زدن و تجزیه خاورمیانه است. ما هرگز 

اجازه اجرای این طرح را نخواهیم داد.
رهبر  قاسم،  عیسی  آیت الله  العهد: 
شیعیان بحرین بر ضرورت اصلاحات 
سیاسی در این کشور تأکید کرد و 
گفت: خواسته عملی و سیاسی بسیاری 
از مردم جهان اسلام بر دموکراسی 

واقعی متمرکز است.
الاخبار: » اکرم الکعبی« دبیرکل 
جنبش نجَُباء با اشاره به تغییر رفتار 
ریاض با بغداد پس از دستاورد های 
جبهه مقاومت تصریح کرد: پیروزی های 
مقاومت، سعودی ها را مجبور کرد برای 

دستبوسی به عراق بیایند.
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 برای نخستین بار 

یک هیئت یهودی- اسرائیلی 
به عربستان می رود

مهر: وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
در صفحه توییتر خود از سفر یک هیئت 
اسرائیلی به ریاض برای نخستین بار خبر 
داد. بر پایه این گزارش، محمد بن عبدالکریم 
العیسی، دبیرکل اتحادیه سعودی جهان 
اسلام به طور رسمی از این هیئت یهودی 
خواسته به عربستان سفر کند. همزمان 
اورشلیم پست نوشت که این سفر یک اقدام 
تاریخی بوده و نشانه ای جدید از گرمی روابط 
میان دو کشور است. عادی سازی روابط میان 
تل آویو و کشورهای عربی با وجود مخالفت 
مردم در جوامع عرب در چند سال  گذشته به 

بالاترین سطح خود رسیده است. 

همگامی با شیطان در »معامله قرن« 
»جرد کوشنر«، مشاور کاخ سفید و داماد رئیس جمهور آمریکا اخیراً در 
سخنانی اعلام کرد که طرح موسوم به »معامله قرن« پس از ماه رمضان رونمایی 
می شود. هر چه به زمان اعلام این طرح آمریکایی نزدیک می شویم رسانه های 
خبری هراز چندگاهی پرده از جزئیات معامله قرن که تنها در راستای تحقق 
خواسته های رژیم صهیونیستی و به ضرر حقوق ملت فلسطین و آرمان آن ها 
تدوین شده بر می دارند. همین اخبار درز شده از ابعاد خطرناک و تفاصیل 
این طرح، بسیاری از تحلیلگران را بر آن داشته است تا از این طرح به عنوان 

»مصیبت قرن« یاد کنند.
آخرین اطلاعات از جزئیات طرح »معامله قرن« را روزنامه الاخبار لبنان منتشر 
نمود. منبع اطلاعات منتشر شده توسط این روزنامه، گزارش های ارسالی 
نماینده اردن در رام الله به وزارت خارجه اردن است که سردبیر روزنامه می گوید 
به محتوای آن دسترسی پیدا کرده است. روح حاکم بر این گزارش ها، حجم 

نگرانی اردن را از تبعات این طرح نشان می دهد. 
طبق این گزارش، اردن هزینه سنگینی را در این معامله پرداخت کرده و 
وطن جایگزین برای فلسطینیان خواهد شد؛ همچنین قیمومیت آن بر مسجد 
الاقصی و مقدسات اسلامی در قدس لغو و به عربستان سعودی داده خواهد شد.

هیچ شکی باقی نمی ماند که اردن بیشتر از هر طرفی به سبب معامله قرن هدف 
قرار گرفته است، سرزمین اردن با هدف تحمیل اسکان )آوارگان فلسطینی( و 
اینکه نقش آن در اداره مسجدالاقصی از آن گرفته می شود، بیشترین ضرر را به 

همراه مردم فلسطین متحمل خواهد شد. 
در همین راستا »جبهه العمل الاسلامی« وابسته به جنبش اخوان المسلمین 
اردن به همراه برخی عشایر به روش های مختلف با این طرح ابراز مخالفت 
کرده اند. از همین رو بی دلیل نیست که ایالات متحده به دنبال آن است که 
جنبش اخوان المسلمین را در فهرست آمریکایی گروه های تروریستی جای 
دهد تا علاوه بر ارضای بیش از حد عربستان سعودی و امارات، فشار حداکثری 
بر اخوان المسلمین وارد شود تا این جنبش آن قدر به تبعات این تصمیم از 
تحریم ها و انواع فشارها مشغول شود که امکان تمرکز بر مخالفت و مقابله با 

طرح »معامله قرن« را نداشته باشد.
اما آیا ابراز مخالفت های علنی و رسانه ای مقامات اردنی می تواند واقعی باشد؟ به 
نظر می رسد رژیم پادشاهی اردن هرگز اراده ای برای حمایت از آرمان فلسطین 
و قدس شریف نداشته و ندارد و در پازل طرح آمریکا در منطقه قرار دارد؛ چرا 
که اساساً بقای رژیم اردن، کاملًا به کمک های خارجی وابسته است. همین 
مسئله میزان وابستگی این رژیم به قدرت های خارجی و منطقه ای و بین المللی 
را افزایش داده است بر همین اساس دولت اردن بیشتر در چارچوب نقشه ای 
حرکت کرده و می کند که سعودی، آمریکا و انگلیس برای آن ترسیم کرده اند. 
ولی با توجه به اینکه جنبش اخوان المسلمین جایگاه اجتماعی گسترده ای در 
اردن دارد و طیف وسیعی از جریان های اجتماعی به آن گرایش دارند رژیم 
اردن باید در ظاهر ژست مخالفت با طرح را بگیرد تا از تبعات اعتراضات داخلی 

و فشار افکار عمومی در امان باشد.
البته مقدمات رونمایی از این طرح، از مدت ها پیش با دقت فراوان طراحی 
و اجرا شده است تا در زمان رونمایی از آن، تبعات منفی و گسترده آن به 
حداقل برسد.به همین دلیل است که می بینیم زمان رونمایی از این طرح بارها 
به تأخیر افتاده است تا مقدمات آن فراهم شود. از جمله این مقدمات می توان 

به الزامات اجرای موارد زیر اشاره نمود:
1- کنست در رژیم صهیونیستی قانون »قدس یکپارچه« را تصویب نماید.

2- طرح موضوع مشروعیت بخشی به شهرک سازی ها در کرانه باختری توسط 
آمریکا تصویب و مورد تأیید قرار گیرد.

3- کمک های آمریکا به آنروا به طور کامل قطع شود.
4- ایالات متحده باید بیت المقدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به 

رسمیت شناخته در پی آن سفارت خود را به قدس منتقل نماید.
5- فشار حداکثری برای حذف مسئله بازگشت آوارگان با رایزنی های گسترده 

به منظور ارضای کشورهای هدف صورت پذیرد.
6- موضوع عادی سازی روابط بین کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی کاملًا 
علنی و گسترده شده توجیه افکار عمومی و قبح زدایی از آن توسط طیف 
وسیعی از نخبگان عربی با همراهی رسانه های محور عبری، عربی و غربی 

صورت گیرد. 
7- عربستان سعودی نقش خود را به عنوان رهبری جهان عرب بازیابی نماید.

8- بن سلمان از حداکثر قدرت و اختیارات داخلی بهره مند شود.
۹- بودجه مالی طرح توسط عربستان سعودی تأمین شود.

10- عربستان سعودی، مصر و امارات رایزنی با کشورهای عرب منطقه را 
انجام دهند.

11- عربستان سعودی و امارات با فشار بر کشورهای مخالف معامله قرن، 
وقوع انقلاب درسودان و الجزایر را حمایت نمایند. 

12-دشمنی با رژیم صهیونیستی به سرعت جای خود را به ایران هراسی 
داده تا بر این اساس از خطر بالقوه و بالفعل صهیونیست ها در افکار عمومی 

کاسته شود. 
13- اعمال فشار حداکثری و تحریم ها به ایران بایست به گونه ای انجام گیرد 
که به جای هر گونه تحرک گسترده دیپلماتیک و طراحی های میدانی برای 

مقابله با طرح »معامله قرن«، ایران را از داخل به خود مشغول سازد.
البته فاکتوری اساسی و سرنوشت ساز که طراحان و حامیان طرح »معامله 
قرن« از آن غفلت کرده اند، گروه های مقاومت و پشتوانه مردمی آن ها در 
کشورهای منطقه هستند که بی شک اجرای این طرح را به چالش خواهند 
کشاند و همچون طرح های سابق که با مخارج و نمایش رسانه ای فراوان مطرح 

نمودند با شکست مواجه خواهد شد.
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جنجال انتشار تصویر قاتل خاشقچی
یک تاجر سعودی تصویری از احمد عسیری، معاون سابق رئیس سازمان 
اطلاعات کل عربستان را در توییتر منتشر کرد که زیر آن نوشته شده بود: 
»چشم دشمنانت کور باد،  این بچه آن شیر است«. گویا تصویر عسیری با 
لباس سنتی سعودی در داخل منزلش در کنار »عمر عسیری« برادرزاده اش 
به مناسبت دانش آموختگی اش از دانشکده نظامی بود. آفتابی شدن عسیری 
منجر به بحث و جدل بسیار شده، بخصوص که مقامات سعودی مدعی 
هستند تمام عاملان جنایت قتل خاشقچی را بازداشت کرده اند. فعالان اعلام 
کردند،  مقامات سعودی دروغ گفته اند و تنها ادعا می کنند که محاکمه های 
عادلانه ای در مورد عوامل قتل این روزنامه نگار منتقد سعودی برگزار کرده اند.

 مردم - مکرون رودرروی هم همزمان با تشدید تنش ها  هشدار رسانه غربی 

پهپادهای انصارالله خطری 
بزرگ علیه متجاوزان هستند

سازمان ملل خواستار توقف 
فوري درگیري ها در لیبي شد

 برگزاری بیست و پنجمین 
هفته اعتراض های فرانسه

ایسنا: یک روزنامه آمریکایی با اشاره به 
افزایش حجم ذخایر و برد پهپادهای جنبش 
انصارالله یمن این مسئله را خطری بزرگ 
برای عربستان و امارات دانست. وال استریت 
ژورنال با اشاره به حملات پهپادی نیروهای 
یمنی به پالایشگاه آرامکو در نزدیکی ریاض 
و فرودگاه دبی نوشت: انصارالله اکنون قادر 
است پهپادهای که توانایی طی کردن 1400 
کیلومتر را دارد به شکل گسترده ای علیه دو 
کشور استفاده کند. عربستان و امارات برای 
مقابله با این پهپادها سرمایه گذاری هنگفتی 
کرده اند، اما تولید نسبتاً آسان این پهپادها 

مقابله با آن را دشوار کرده است.

پرس تی وی: سازمان ملل نسبت به تشدید 
تنش ها در پایتخت لیبی ابراز نگرانی کرده و 
خواستار توقف فوری خشونت ها شد. این نهاد 
همچنین اعلام کرد که تشدید درگیری ها در 
طرابلس موجب آوارگی بیش از 50 هزار نفر 
شده است. همزمان احمد معیتیق، معاون 
رئیس شورای ریاستی دولت وفاق ملی لیبی 
ضمن انتقاد از موضع اعراب حاشیه خلیج 
فارس و مصر در حمایت از ژنرال حفتر گفت: 
آن ها به جای حمایت از یک کودتاچی باید 
از دولت مشروع لیبی حمایت کنند. لیبی از 
زمان سرنگونی رژیم قذافی شاهد دودستگی 

و درگیری داخلی است.

امانوئل  سیاست های  به  معترضان  ایرنا: 
مکرون موسوم به جلیقه زردها بیست و 
پنجمین هفته اعتراض های خود را نیز برگزار 
کردند. بیشتر تجمعات در پاریس بوده و 
گزارش هایی از درگیری میان معترضان و 
پلیس نیز منتشر شده است. رئیس جمهور 
فرانسه ششم اردیبهشت بسته اصلاحات 
اقتصادی جدیدی را به منظور راضی ساختن 
معترضان ارائه کرد، اما در ظاهر این مسئله 
هم تأثیری بر کاهش اعتراض ها نداشته است. 
روز چهارشنبه نیز ده ها فرد آنارشیست با 
آتش زدن اموال عمومی تظاهرات روز جهانی 

کارگر را تحت تأثیر قرار دادند.

  صاحب امتیاز: 
مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

  مدیر مسئول:
      ایمان شمسایی

  سردبیر:
     امیر جلیلی نژاد
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مناقصه عمومى دو مرحله اى – نوبت دوم
﹢رای ا︨﹑﹝﹩ رو︨ــ︐︀ در ﹡︷︣ دارد  ا︗︣ای  ︣ ا︨︀س ﹝︭﹢︋﹥︫   ︋︡︀ن ﹝︪ــ︐︨︣ ︩ ﹝︣﹋︤ی︫  د﹨﹫︀ری رو︨ــ︐︀ی دو︨ــ️ آ︋︀د از ︑﹢ا︋︹︋ 
️ ﹨︀ی  ﹋︣ ﹫﹞︀﹡﹊︀ران و︫   ︎﹤  ︋﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅︣︵ رو︨︐︀ را از ︣︋︀︺﹞ ﹩زدا  ︣و︋﹩ ﹋︀﹡︀ل ﹨︀ و﹐ ، ︀ت ︗﹞︹ آوری ز︋︀﹜﹥ ، ر﹁️ و روب﹫﹚﹝︻
وا︗︡ ︫︣ا︳ و  دارای ︡ا﹇﹏ ر︑︊﹥ ٧ ︮﹑﹫️ ا﹝﹢ر ︠︡﹝︀︑﹩ از اداره ︑︺︀ون ، ﹋︀ر و ر﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩ ︑︀ ︀︎︀ن ︨︀ل وا﹎︢ار ﹡﹞︀︡. ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن                           
﹫﹟ ︑﹢س ١٣١ و ١٣٣ د﹨﹫︀ری  ﹙﹢ار ︑﹢س ،︋   ︋، ︪︡﹞ آدرس ﹤  ︋١٣٩٨/٠٢/٢٢ ا︨﹠︀د ︑︀ ︑︀ر ︡︣ ﹫︪︐︣ و︠  ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗️ ﹋︧︉ ا︵﹑︻︀ت︋ 
﹞︀ره ٠١٠٧۶٨٩۴٢٩٠٠١  ﹥ ︧︀ب ︗︀ری︫  ﹥ ﹝︊﹙︼ ١,٠٠٠,٠٠٠ ر︀ل︋  ︀︧️ ﹁﹫︩ وار︤ و︗﹥︋  ︣︡ ا︨﹠︀د ﹝﹩︋   ︠️︗ . ︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ آ︋︀د ️ دو︨
︣﹡︡ه  ﹥ ︻︡ه︋   ︋﹩﹎ا﹡︐︪︀ر آ ﹤﹠︤﹨ . ️︨︀ر ا︐﹞ ︀﹨︀د﹠︪﹫ ﹠︀م د﹨﹫︀ری دو︨️ آ︋︀د ارا﹥ ﹎︣دد .د﹨﹫︀ری در رد ︀ ﹇︊﹢ل︎   ︋﹩﹚﹞ ﹉﹡︀ ﹡︤د︋ 

﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡ .                                                           د﹨﹫︀ری دو︨️ آ︋︀د

آ﹎ــ﹩ ﹝﹠ــ︀﹇︭﹥
 ︣﹊﹫︎ ﹟︎ ︪ــ﹍︣﹨︀ی︀﹝﹡ ︉︭﹡ ــ︣ت ر︲︀ (ع) در ﹡︷ــ︣ دارد ا︗︀ره و︱ ︣م ﹜︣ ﹤︺︨ــ︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨ــ
﹫﹞︀﹡﹊︀ر   ︎﹤  ︋ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅︣︵ ︣ت ر︲︀ (ع)  را از︱ ︣︴﹞ ︣م ︀ی ﹇︡ر﹨ ︉ ﹝﹢رد ا︨ــ︐﹀︀ده در ﹝︣ا︨ــ﹛︫ 
ذ︭﹑ح وا﹎︢ار ﹡﹞︀︡، ﹜︢ا ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︑︀ ︀︎︀ن  و﹇️ اداری روز ︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٢/١٨ ︲﹞﹟ 
 sem.aqr-harimeharam.org  :آدرس ﹤ ــ︀ز﹝︀ن︋   ︨﹟ا︨ــ︐︺﹑م ﹨︀ و ﹝﹠︀﹇︭︀ت ا ﹩︐﹡︣︐﹠ا ️︀ــ  ︨﹤ ﹝︣ا︗︺﹥︋ 

 .︡﹠︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹤︭﹇︀﹠﹞ ا︨﹠︀د ️﹁︀(︑﹙﹀﹟٣٢٢۵٢۴٣-٠۵١) ﹡︧︊️ ︋﹥ در 
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آ﹎︣︠ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︡︡︖︑ ﹩︡ ︑︣ا﹡︧﹀﹢ر﹝︀︑﹢ر ﹋﹞﹊﹩ ﹝﹢﹜︡ V94.2 ﹡﹫︣و﹎︀ه ︨﹫﹊﹏ ︑︣﹋﹫︊﹩ ︤د 
︋﹥ ︫﹞︀ره ٩٧٢٠٠/٠٨- ﹡﹢︋️ اول

︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت   ︨﹅︣︵ و از ﹏ا︨ــ︀س ا︵﹑︻︀ت ذ ︣ ︣︡ ﹁﹢ق را︋   ︠﹤︭﹇︀﹠﹞ ︡︡︖︑ شركت توليد نيروى برق يزد در ﹡︷︣ دارد
.︡︀﹝﹡ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د) ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ︨︐︀د ٢٠٩٨٠٠۴٢١١٠٠٠٠٠٢ ︋︣﹎︤ار

١ ﹡﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥:︻﹞﹢﹝﹩ دو ﹝︣﹙﹥ ای       ٢ ︫︣ا︳ او﹜﹫﹥:﹋﹙﹫﹥ ︑﹢﹜﹫︡﹋﹠﹠︡﹎︀ن و ︑︀﹝﹫﹟ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن ﹋﹥ دارای ﹎﹢ا﹨﹩ ︮﹑﹫️ از ﹝︣ا︗︹ 
ذ︭﹑ح در را︋︴﹥ ︋︀ ﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋︀︫﹠︡. ارا﹥ ﹝︧︐﹠︡ات ا﹟ ︋﹠︡ ا﹜︤ا﹝﹩ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

١٣٩٨/٠٢/١٩ ️︀︽﹛ ١٣٩٨/٠٢/١۶ ا︨﹠︀د:از ︑︀ر ️﹁︀٣ ز﹝︀ن در
﹡   ۴﹢ه در︀﹁️ ا︨﹠︀د و ︔︊️ ﹡︀م در ︨︀﹝︀﹡﹥:وا︗︡﹟ ︫︣ا︳ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡  ︋﹥ ︨︀﹝︀﹡﹥ ︨︐︀د ︋﹥ آدرسWWW.SETADIRAN.IR ﹝︣ا︗︺﹥ ﹡﹞﹢ده و 

.︡﹠︀﹝﹡ ️﹁︀از ا︨﹠︀د را در ﹤︧﹡ ﹉ ﹩﹊﹫﹡︀ل ︋﹥ ︮﹢رت ا﹜﹊︐︣و۵٠٠٫٠٠٠ ر ︼﹚︊﹞ ︤وار ︀︋
.︡﹫︀﹝﹡ ﹏︮︀ ︋︣ای ︔︊️ ﹡︀م در ︨︀﹝︀﹡﹥ ︋︀ ︫﹞︀ره ۴١٩٣۴-٠٢١ ︑﹞︀س

۵ ﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹁︣آ﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر:٧۵٠٫٠٠٠٫٠٠٠ ر︀ل (﹨﹀︐︭︡ و ︎﹠︖︀ه ﹝﹫﹙﹫﹢ن ر︀ل)
۶ آ﹠︪﹫︎ ﹜﹫﹚︧︑ ️﹚﹞ ﹟︣︠︀د﹨︀:︨︀︻️ ١۴ روز ﹊︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٢/٢٩

٧ ز﹝︀ن ﹎﹠︪﹫︎ ︩︀︪︀د﹨︀:︨︀︻️ ١۴:٣٠ روز ﹊︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٢/٢٩
︐︀د   ︨﹤﹡︀﹞︀  ︨﹅︣︵ ︀ت از﹋︀  ︎﹩︀︪﹎︀ز ﹫︪﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و︋   ︎﹤ا︨﹠︀د ︑︀ ارا ️﹁︀︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در﹎︣  ︋﹏︀د﹨︀:﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا﹠٨ ︑︧ــ﹙﹫﹛ ︎﹫︪ــ

.︡ ﹢ا﹨︫︡  ا﹡︖︀م︠ 
٩ ﹡︪︀﹡﹩ و ︫﹞︀ره ︑﹞︀س د︨︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار:︤د، ︋﹙﹢ار دا﹡︪︖﹢، ﹋﹢﹥ ︗﹠︉ دا﹡︪﹍︀ه ︎﹫︀م ﹡﹢ر (﹏ و ﹊﹛)، ︫︣﹋️ ︑﹢﹜﹫︡ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ︤د، 

وا︡ ︋︀زر﹎︀﹡﹩ ١٣-٣٨٢۵۴٨١٢-٠٣۵
 ﹩︀﹨ ︀د﹠︪﹫ ︍︣ده و︎  ﹫︪﹠︀دات ﹝︪︣وط، ﹝﹞ ،﹜︊︡وش، ﹁︀﹇︨︡   ︎﹤ ︡ه ا︨️.در ︲﹞﹟︋  ١٠ ︑﹢︲﹫︀ت:︪﹞ ︣︀︨︭︀ت در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ درج︫ 

﹋﹥ ︋︺︡ از ﹝﹢︻︡ ﹝﹆︣ر ار︨︀ل ﹎︣دد ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹢ا﹨︡ ︫︡.
معاونت مالى و پشتيبانى
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وزارت نیرو
شركت تولید 
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﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹎آ
︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥  ﹜︣︣م 

︱︣ت ر︲︀ (ع)
٨ ﹤﹀ ︫︣ح در︮ 

/ع
۹۸
۰۱
۷۹
۷

آ﹎︣﹞ ﹉ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︡︡﹝︑ ﹩﹙﹥ ای 
︫﹞︀ره ٢٠۴/ع/٩٨  ︫︣﹋️ ︑﹢ز︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩

شركت توزيع نيروى برق خراسان جنوبى در ﹡︷ــ︣ دارد از ﹝ــ﹏ ا︻︐︊︀رات 
︻﹞︣ا﹡﹩ ( ا︨ــ﹠︀د ︠︤ا﹡﹥ ا︨ــ﹑﹝﹩)  ﹡︧ــ︊️ ︋﹥ ︣︠︡  ا﹡﹢اع ︑︣ا﹡︧﹀﹢ر ﹝︀︑﹢ر ︋﹥ ︫︣ح 
︗︡ول ذ﹏ و از ︵ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅︣﹉  ﹝︣﹙﹥ ای ا﹇︡ام ﹡﹞︀︡. داو︵﹙︊︀ن ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ 
http://www.setadiran.ir ️︀  ﹝︣ا︗︺﹥   ︨﹤  ︋٩٨/٠٢/۵ ا︨﹠︀د از ︑︀ر ️﹁︀︣ای در ﹝﹫︐﹢ا﹡﹠︡︋ 
و ﹇﹫﹞️ ︎﹫︪﹠︀دی ︠﹢د را ﹝︴︀︋﹅ ︫︣ح ﹝﹠︡رج در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑﹠︀ از ︵︣﹅ ︨︀﹝︀﹡﹥  ︑︡ار﹋︀ت 

. ︡﹠︀﹝﹡ ︭︀ت  ︋︀ر﹎︢اری﹇︀﹠﹞ ︀ی ﹇﹫︡ ︫︡ه در ا︨﹠︀د﹨ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋︪︣ح ︑︀ر
در ︮﹢رت ﹡﹫︀ز ︋﹥ ﹋︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪ــ︐︣ ︋︀ ︫ــ﹞︀ره ︑﹙﹀ــ﹟٣٢۴٠٠۵٧٠-٠۵۶اداره ﹇︣ارداد﹨︀ 

       .︡﹫︀﹞︣﹁ ﹏︮︀ ︀س﹝︑

شرحشماره مناقصهرديف

مبلغ تضمين 
ضمانتنامه شركت در 
فرايند ارجاع كار يا 

واريزنقدى(ريال)

تاريخ،روز و ساعت 
افتتاح پاكات 
الف و ب  و ج

محل افتتاح پاكات

204/ع/198
خريد انواع 

ترانسفور 
ماتور

180/000/000
 98/02/25

چهارشنبه
ساعت 14

خراسان جنوبى،بيرجند، 
بلوار پيامبراعظم،سايت 

ادارى،شركت توزيع نيروى 
برق خراسان جنوبى، سالن 

جلسات

روابط عمومى شركت توزيع نيروى برق خراسان جنوبى
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